
SLUŽBENI VJESNIK
GRADA KRIŽEVACA

Godina  XXI Križevci, 6. prosinca 2016. BROJ: 6/16

SADRŽAJ
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

115. Proračun Grada Križevaca za 2017. godinu
i projekcije za 2018. i 2019. godinu 377

116. Program održavanja komunalne
infrastrukture na području Grada
Križevaca u 2017. godini 446

117. Program gradnje objekata i uređaja
komunalne infrastrukture na području
Grada Križevaca u 2017. godini 448

118. Program utroška sredstava šumskog
doprinosa na području Grada Križevaca u
2017. godini 450

119. Program javnih potreba u predškolskom
odgoju i obrazovanju na području Grada
Križevaca u 2017. godini 451

120. Program javnih potreba u osnovnom
obrazovanju na području Grada Križevaca
u 2017. godini 452

121. Program javnih potreba za dodatne
programe u srednjim školama te učeničkim
i studentskim potporama na području
Grada Križevaca u 2017. godini 453

122. Program javnih potreba u kulturi na
području Grada Križevaca u 2017. godini

454

123. Program javnih potreba u sportu, rekreaciji
i tehničkoj kulturi na području Grada
Križevaca u 2017. godini 455

124. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi,
humanitarnim i ostalim udrugama na

području Grada Križevaca u 2017. godini
456

125. Program javnih potreba u protupožarnoj
zaštiti, civilnoj zaštiti i javnoj sigurnosti na
području Grada Križevaca u 2017. godini

457

126. Programi u gospodarstvu za 2017. godinu
459

127. Odluka o izvršavanju proračuna Grada
Križevaca za 2017. godinu 474

128. Plan sukcesivnog pokrića manjka
prethodnih razdoblja Grada Križevaca 482

129. Odluka o raspoređivanju sredstava za
financiranje političkih stranaka
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada
Križevaca za 2017. godinu 486

130. Odluka o dopunama Odluke o
komunalnom doprinosu na području Grada
Križevaca 487

131. Odluka o pokretanju postupka stavljanja
van snage provedbenog plana naselja
"Đuro Salaj" u Križevcima 488

132. Odluka o osnivanju, ustrojstvu i djelovanju
Križevačke djevojačke straže 490

133. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u
općoj uporabi 493

134. Zaključak o raspisivanju Javnog natječaja
za osnivanje prava građenja u objektu na

SLUŽBENI VJESNIK
GRADA KRIŽEVACA

Godina  XXI Križevci, 6. prosinca 2016. BROJ: 6/16

SADRŽAJ
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

115. Proračun Grada Križevaca za 2017. godinu
i projekcije za 2018. i 2019. godinu 377

116. Program održavanja komunalne
infrastrukture na području Grada
Križevaca u 2017. godini 446

117. Program gradnje objekata i uređaja
komunalne infrastrukture na području
Grada Križevaca u 2017. godini 448

118. Program utroška sredstava šumskog
doprinosa na području Grada Križevaca u
2017. godini 450

119. Program javnih potreba u predškolskom
odgoju i obrazovanju na području Grada
Križevaca u 2017. godini 451

120. Program javnih potreba u osnovnom
obrazovanju na području Grada Križevaca
u 2017. godini 452

121. Program javnih potreba za dodatne
programe u srednjim školama te učeničkim
i studentskim potporama na području
Grada Križevaca u 2017. godini 453

122. Program javnih potreba u kulturi na
području Grada Križevaca u 2017. godini

454

123. Program javnih potreba u sportu, rekreaciji
i tehničkoj kulturi na području Grada
Križevaca u 2017. godini 455

124. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi,
humanitarnim i ostalim udrugama na

području Grada Križevaca u 2017. godini
456

125. Program javnih potreba u protupožarnoj
zaštiti, civilnoj zaštiti i javnoj sigurnosti na
području Grada Križevaca u 2017. godini

457

126. Programi u gospodarstvu za 2017. godinu
459

127. Odluka o izvršavanju proračuna Grada
Križevaca za 2017. godinu 474

128. Plan sukcesivnog pokrića manjka
prethodnih razdoblja Grada Križevaca 482

129. Odluka o raspoređivanju sredstava za
financiranje političkih stranaka
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada
Križevaca za 2017. godinu 486

130. Odluka o dopunama Odluke o
komunalnom doprinosu na području Grada
Križevaca 487

131. Odluka o pokretanju postupka stavljanja
van snage provedbenog plana naselja
"Đuro Salaj" u Križevcima 488

132. Odluka o osnivanju, ustrojstvu i djelovanju
Križevačke djevojačke straže 490

133. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u
općoj uporabi 493

134. Zaključak o raspisivanju Javnog natječaja
za osnivanje prava građenja u objektu na

SLUŽBENI VJESNIK
GRADA KRIŽEVACA

Godina  XXI Križevci, 6. prosinca 2016. BROJ: 6/16

SADRŽAJ
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

115. Proračun Grada Križevaca za 2017. godinu
i projekcije za 2018. i 2019. godinu 377

116. Program održavanja komunalne
infrastrukture na području Grada
Križevaca u 2017. godini 446

117. Program gradnje objekata i uređaja
komunalne infrastrukture na području
Grada Križevaca u 2017. godini 448

118. Program utroška sredstava šumskog
doprinosa na području Grada Križevaca u
2017. godini 450

119. Program javnih potreba u predškolskom
odgoju i obrazovanju na području Grada
Križevaca u 2017. godini 451

120. Program javnih potreba u osnovnom
obrazovanju na području Grada Križevaca
u 2017. godini 452

121. Program javnih potreba za dodatne
programe u srednjim školama te učeničkim
i studentskim potporama na području
Grada Križevaca u 2017. godini 453

122. Program javnih potreba u kulturi na
području Grada Križevaca u 2017. godini

454

123. Program javnih potreba u sportu, rekreaciji
i tehničkoj kulturi na području Grada
Križevaca u 2017. godini 455

124. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi,
humanitarnim i ostalim udrugama na

području Grada Križevaca u 2017. godini
456

125. Program javnih potreba u protupožarnoj
zaštiti, civilnoj zaštiti i javnoj sigurnosti na
području Grada Križevaca u 2017. godini

457

126. Programi u gospodarstvu za 2017. godinu
459

127. Odluka o izvršavanju proračuna Grada
Križevaca za 2017. godinu 474

128. Plan sukcesivnog pokrića manjka
prethodnih razdoblja Grada Križevaca 482

129. Odluka o raspoređivanju sredstava za
financiranje političkih stranaka
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada
Križevaca za 2017. godinu 486

130. Odluka o dopunama Odluke o
komunalnom doprinosu na području Grada
Križevaca 487

131. Odluka o pokretanju postupka stavljanja
van snage provedbenog plana naselja
"Đuro Salaj" u Križevcima 488

132. Odluka o osnivanju, ustrojstvu i djelovanju
Križevačke djevojačke straže 490

133. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u
općoj uporabi 493

134. Zaključak o raspisivanju Javnog natječaja
za osnivanje prava građenja u objektu na



području bivše Vojarne "Ban Stjepan
Lacković" u Križevcima putem pisanih
ponuda 494

135. Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana i
programa rada Dječjeg vrtića Križevci za
pedagošku 2016./2017. godinu 495

136. Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana i
programa rada Dječjeg vrtića Zraka sunca
Križevci za pedagošku 2016./2017. godinu

495

137. Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana i
programa rada Dječjeg vrtića Svetog
Josipa, Podružnica Križevci za pedagošku
2016./2017. godinu 495

138. Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana i
programa rada Dječjeg vrtića Čarobna
šuma Križevci za pedagošku 2016./2017.
godinu 496

139. Zaključak o usvajanju Financijskog plana
za 2017. godinu Dječjeg vrtića Križevci

496

140. Zaključak o usvajanju Financijskog plana
Dječjeg vrtića Zraka sunca Križevci za
2017.godinu 496

141. Zaključak o usvajanju Financijskog plana
za 2017. godinu Dječjeg vrtića Svetog
Josipa, Podružnica Križevci 497

142. Zaključak o usvajanju Financijskog plana
za 2017.godinu Dječjeg vrtića" Čarobna
šuma" Križevci 497

143. Zaključak o usvajanju Financijskog plana
Osnovne škole Ljudevita Modeca Križevci
za 2017.  godinu 497

144. Zaključak o usvajanju Financijskog plana
Osnovne škole "Vladimir Nazor" Križevci
za 2017.  godinu 498

145. Zaključak o usvajanju Financijskog plana
Glazbene škole Alberta Štrige Križevci za
2017.  godinu 498

146. Zaključak o usvajanju Financijskog plana
Centra za odgoj, obrazovanje i

rehabilitaciju Križevci za 2017.  godinu
498

147. Zaključak o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Pučkog otvorenog
učilišta Križevci za 2017. godinu 499

148. Zaključak o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Gradske knjižnice
"Franjo Marković" Križevci za 2017.
godinu 499

149. Zaključak o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Gradskog muzeja
Križevci za 2017. godinu 499

150. Zaključak o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Javne vatrogasne
postrojbe Grada Križevaca za 2017.
godinu 500

151. Zaključak o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Vatrogasne zajednice
Grada Križevaca za 2017. godinu 500

152. Zaključak o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Zajednice športskih
udruga Križevci za 2017. godinu 500

153. Zaključak o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Zajednice tehničke
kulture Križevci za 2017. godinu 501

154. Zaključak o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Gradskog društva
Crvenog križa Križevci za 2017. godinu

501

155. Zaključak o odobrenju Programa rada
Savjeta mladih Grada Križevaca 502

156. Zaključak o usvajanju Izvješća o
studentskim kreditima 502

157. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti
ravnatelja Gradskog muzeja Križevci 502

AKTI GRADONAČELNIKA

17. Rješenje o razrješenju predsjednice
Upravnog vijeća Javne vatrogasne
postrojbe Grada Križevaca 503



AKTI ODBORA ZA STATUT,
POSLOVNIK I PROPISE

3. Odluka o komunalnom doprinosu na
području Grada Križevaca (pročišćeni
tekst) 503



2017. 2018. 2019.

PLAN PROJEKCIJE  PROJEKCIJE

Prihodi poslovanja (6) 52.113.417,00 51.860.975,00 52.829.361,00

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) 1.641.950,00 2.465.535,00 2.725.879,00

Ukupni prihodi (6+7) 53.755.367,00 54.326.510,00 55.555.240,00

Rashodi poslovanja (3) 47.062.273,00 46.748.998,00 46.833.273,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) 3.493.094,00 10.950.431,00 9.291.048,00

Ukupni rashodi (3+4) 50.555.367,00 57.699.429,00 56.124.321,00

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 3.200.000,00 -3.372.919,00 -569.081,00

Primici od financijske imovine i zaduživanja (8) 0,00 7.580.000,00 6.420.000,00

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (5) 1.200.000,00 1.958.000,00 2.600.000,00

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -1.200.000,00 5.622.000,00 3.820.000,00

Manjak prihoda (dio 922) -2.000.000,00 -2.249.081,00 -3.250.919,00

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA -2.000.000,00 -2.249.081,00 -3.250.919,00

I. Ukupno prihodi i primici (6+7+8) 53.755.367,00 61.906.510,00 61.975.240,00

II. Ukupno rashodi i izdaci (3+4+5) 51.755.367,00 59.657.429,00 58.724.321,00

III. Manjak prethodnih godina za pokriće (dio 922) 2.000.000,00 2.249.081,00 3.250.919,00

Ukupno (I.-II.-III.) 0,00 0,00 0,00

D. UKUPNO

           Na temelju članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 18. 
Statuta Grada Križevaca (" Službeni vjesnik Grada Križevaca" br. 4/09, 1/13 i 1/16) Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25. 
sjednici održanoj 5. prosinca 2016. godine donijelo je

PRORAČUN GRADA KRIŽEVACA 
ZA 2017. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2018. I 2019. GODINU 

Članak 1.

          Proračun Grada Križevaca za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 2019. godinu  (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoje 
se od:

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

B. RAČUN FINANCIRANJA

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

Članak 2.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

          Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni su u Računu prihoda i rashoda i Računu 
financiranja u Proračunu kako slijedi:

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          377

Daktilobiro3
Typewritten text
115. AKTI GRADSKOG VIJEĆA



OPĆI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

PRIHODI

SVEUKUPNO  53.755.367,00  54.326.510,00  55.555.240,00

KONTO VRSTA PRIHODA I PRIMITAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Prihodi poslovanja6  52.113.417,00  51.860.975,00  52.829.361,00

Prihodi od poreza61  28.795.000,00  29.145.725,00  29.582.911,00

Porez i prirez na dohodak611  25.880.000,00

Porezi na imovinu613  1.650.000,00

Porezi na robu i usluge614  1.265.000,00

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna63  9.930.417,00  9.244.474,00  9.668.055,00

Pomoći proračunu iz drugih proračuna633  880.000,00

Pomoći od izvanproračunskih korisnika634  120.000,00

Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije635  6.752.807,00

Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan636  1.626.666,00

Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava638  550.944,00

Prihodi od imovine64  1.897.500,00  1.919.513,00  1.968.857,00

Prihodi od financijske imovine641  132.000,00

Prihodi od nefinancijske imovine642  1.765.500,00

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada

65  9.701.600,00  9.734.742,00  9.770.977,00

Upravne i administrativne pristojbe651  400.000,00

Prihodi po posebnim propisima652  3.351.600,00

Komunalni doprinosi i naknade653  5.950.000,00

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija66  1.032.900,00  1.049.181,00  1.059.711,00

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga661  912.900,00

Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna663  120.000,00

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi68  756.000,00  767.340,00  778.850,00

Kazne i upravne mjere681  6.000,00

Ostali prihodi683  750.000,00

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine7  1.641.950,00  2.465.535,00  2.725.879,00

Stranica 1 od 2

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          378



OPĆI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

PRIHODI

SVEUKUPNO  53.755.367,00  54.326.510,00  55.555.240,00

KONTO VRSTA PRIHODA I PRIMITAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine71  1.076.250,00  1.510.000,00  1.530.000,00

Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava711  1.076.250,00

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine72  565.700,00  955.535,00  1.195.879,00

Prihodi od prodaje građevinskih objekata721  565.700,00

Stranica 2 od 2

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          379



OPĆI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  50.555.367,00  57.699.429,00  56.124.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi poslovanja3  47.062.273,00  46.748.998,00  46.833.273,00

Rashodi za zaposlene31  13.957.655,00  13.526.219,00  13.670.805,00

Plaće (Bruto)311  10.916.560,00

Ostali rashodi za zaposlene312  846.977,00

Doprinosi na plaće313  2.194.118,00

Materijalni rashodi32  20.882.662,00  20.749.379,00  20.935.087,00

Naknade troškova zaposlenima321  920.608,00

Rashodi za materijal i energiju322  6.098.158,00

Rashodi za usluge323  11.823.540,00

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa324  146.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  1.894.356,00

Financijski rashodi34  354.086,00  423.760,00  483.390,00

Kamate za primljene kredite i zajmove342  110.000,00

Ostali financijski rashodi343  244.086,00

Subvencije35  870.000,00  870.000,00  870.000,00

Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora352  870.000,00

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37  1.451.000,00  1.330.000,00  1.330.000,00

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna372  1.451.000,00

Ostali rashodi38  9.546.870,00  9.849.640,00  9.543.991,00

Tekuće donacije381  7.371.870,00

Kazne, penali i naknade štete383  35.000,00

Izvanredni rashodi385  150.000,00

Kapitalne pomoći386  1.990.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  3.493.094,00  10.950.431,00  9.291.048,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  2.971.520,00  10.423.209,00  8.761.565,00

Građevinski objekti421  2.125.000,00

Stranica 1 od 2

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          380



OPĆI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  50.555.367,00  57.699.429,00  56.124.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Postrojenja i oprema422  495.520,00

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti424  348.500,00

Nematerijalna proizvedena imovina426  2.500,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45  521.574,00  527.222,00  529.483,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima451  476.574,00

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi452  30.000,00

Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima453  10.000,00

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu454  5.000,00

Stranica 2 od 2

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          381



za razdoblje od 2017. do 2019. godine

SVEUKUPNO  1.200.000,00  9.538.000,00  9.020.000,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova5  1.200.000,00  1.958.000,00  2.600.000,00

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova54  1.200.000,00  1.958.000,00  2.600.000,00

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom 
sektoru

542  1.200.000,00

Primici od financijske imovine i zaduživanja8  0,00  7.580.000,00  6.420.000,00

Primici od zaduživanja84  0,00  7.580.000,00  6.420.000,00

Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru842  0,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

RAČUN FINANCIRANJA

Stranica 1 od 1

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          382



C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK / MANJAK PRIHODA)

9 Vlastiti izvori -2.000.000,00 -2.249.081,00 -3.250.919,00

92 Rezultat poslovanja -2.000.000,00 -2.249.081,00 -3.250.919,00

922 Višak/manjak prihoda -2.000.000,00 -2.249.081,00 -3.250.919,00

C.   RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA

2017. 2018. 2019.

II. POSEBNI DIO   
 
 

   Članak 3.
 
            

 Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu 51.755.367,00 kuna raspoređuju se po razdjelima 
(Upravnim  odjelima), korisnicima, programima, funkcijama i namjenama  kako slijedi: 

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          383



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA GRADARazdjel  9.033.026,00  8.533.563,00 100  8.700.455,00

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJAGlava  9.013.026,00  8.513.563,00  8.680.455,00 10010

Program  882.500,00  461.100,00GRADSKO VIJEĆE  777.750,00

Aktivnost  306.500,00  311.100,00100101 REDOVNI RAD GRADSKOG VIJEĆA  315.750,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  306.500,00  311.100,00  315.750,00

Rashodi poslovanja3  306.500,00  311.100,00  315.750,00

Materijalni rashodi32  306.500,00  311.100,00  315.750,00

Rashodi za usluge323  75.000,00

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa324  5.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  226.500,00

Aktivnost  100.000,00  100.000,00100102 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA  100.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Rashodi poslovanja3  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Ostali rashodi38  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Tekuće donacije381  100.000,00

Aktivnost  25.000,00  25.000,00100103 FINANCIRANJE GRADSKOG SAVJETA MLADIH  25.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  25.000,00  25.000,00  25.000,00

Rashodi poslovanja3  25.000,00  25.000,00  25.000,00

Materijalni rashodi32  25.000,00  25.000,00  25.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  25.000,00

Aktivnost  25.000,00  25.000,00100104 NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO  25.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  25.000,00  25.000,00  25.000,00

Rashodi poslovanja3  25.000,00  25.000,00  25.000,00

Ostali rashodi38  25.000,00  25.000,00  25.000,00

Tekuće donacije381  25.000,00

Stranica 1 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          384



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Tekući projekt  0,00  0,00100106 IZBORI ZA ČLANOVE EUROPSKOG PARLAMENTA  312.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

Izvor sredstava  0,00  0,00  312.000,00

Rashodi poslovanja3  0,00  0,00  312.000,00

Materijalni rashodi32  0,00  0,00  312.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  0,00

Tekući projekt  426.000,00  0,00100110 LOKALNI IZBORI  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  286.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  286.000,00  0,00  0,00

Materijalni rashodi32  165.000,00  0,00  0,00

Rashodi za usluge323  21.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  144.000,00

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37  121.000,00  0,00  0,00

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna372  121.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

Izvor sredstava  140.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  140.000,00  0,00  0,00

Materijalni rashodi32  140.000,00  0,00  0,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  140.000,00

Program  750.000,00  760.500,00GRADONAČELNIK  771.160,00

Aktivnost  550.000,00  558.250,00100201 REDOVNI RAD GRADONAČELNIKA  566.620,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  550.000,00  558.250,00  566.620,00

Rashodi poslovanja3  550.000,00  558.250,00  566.620,00

Materijalni rashodi32  400.000,00  406.000,00  412.085,00

Rashodi za usluge323  245.000,00

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa324  5.000,00

Stranica 2 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          385



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  150.000,00

Ostali rashodi38  150.000,00  152.250,00  154.535,00

Izvanredni rashodi385  150.000,00

Aktivnost  150.000,00  152.250,00100202 POKROVITELJSTVA UDRUGAMA I GRAĐANIMA  154.540,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  150.000,00  152.250,00  154.540,00

Rashodi poslovanja3  150.000,00  152.250,00  154.540,00

Ostali rashodi38  150.000,00  152.250,00  154.540,00

Tekuće donacije381  150.000,00

Aktivnost  50.000,00  50.000,00100204 SUFINANCIRANJE PROJEKATA UDRUGA FINANCIRANIH IZ 
NACIONALNIH I EU FONDOVA

 50.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  50.000,00  50.000,00  50.000,00

Rashodi poslovanja3  50.000,00  50.000,00  50.000,00

Ostali rashodi38  50.000,00  50.000,00  50.000,00

Tekuće donacije381  50.000,00

Program  6.880.526,00  6.675.963,00UPRAVNI ODJELI  6.719.545,00

Aktivnost  6.780.526,00  6.575.963,00100301 REDOVNI RAD UPRAVNIH ODJELA  6.619.545,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  6.780.526,00  6.575.963,00  6.619.545,00

Rashodi poslovanja3  6.685.526,00  6.479.538,00  6.521.680,00

Rashodi za zaposlene31  5.430.926,00  5.206.119,00  5.228.730,00

Plaće (Bruto)311  4.212.000,00

Ostali rashodi za zaposlene312  489.326,00

Doprinosi na plaće313  729.600,00

Materijalni rashodi32  1.174.600,00  1.192.219,00  1.210.550,00

Naknade troškova zaposlenima321  173.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  332.000,00

Stranica 3 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          386



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za usluge323  603.600,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  66.000,00

Financijski rashodi34  80.000,00  81.200,00  82.400,00

Ostali financijski rashodi343  80.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  95.000,00  96.425,00  97.865,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  95.000,00  96.425,00  97.865,00

Postrojenja i oprema422  95.000,00

Aktivnost  100.000,00  100.000,00100303 VOLONTERI  100.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMAIzvor sredstava  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Rashodi poslovanja3  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Materijalni rashodi32  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa324  100.000,00

Program  500.000,00  616.000,00MJESNA SAMOUPRAVA  412.000,00

Aktivnost  500.000,00  406.000,00100401 REDOVNI RAD MJESNIH ODBORA I GRADSKIH ČETVRTI  412.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  500.000,00  406.000,00  412.000,00

Rashodi poslovanja3  500.000,00  406.000,00  412.000,00

Materijalni rashodi32  500.000,00  406.000,00  412.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  300.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  200.000,00

Tekući projekt  0,00  210.000,00100402 IZBORI ZA MJESNU SAMOUPRAVU  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  0,00  210.000,00  0,00

Rashodi poslovanja3  0,00  210.000,00  0,00

Materijalni rashodi32  0,00  210.000,00  0,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  0,00

ZAŠTITA PRAVA NACIONALNIH MANJINAGlava  20.000,00  20.000,00  20.000,00 10020

Stranica 4 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          387



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Program  20.000,00  20.000,00NACIONALNE MANJINE  20.000,00

Aktivnost  20.000,00  20.000,00100501 FINANCIRANJE VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE MANJINE  20.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  20.000,00  20.000,00  20.000,00

Rashodi poslovanja3  20.000,00  20.000,00  20.000,00

Ostali rashodi38  20.000,00  20.000,00  20.000,00

Tekuće donacije381  20.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I FINANCIJERazdjel  3.035.000,00  3.761.000,00 200  4.461.000,00

FINANCIJEGlava  1.310.000,00  2.136.000,00  2.836.000,00 20010

Program  1.310.000,00  2.136.000,00E 01 OTPLATA ZAJMOVA  2.836.000,00

 1.310.000,00  2.136.000,002001 OTPLATA ZAJMOVA  2.836.000,00

Aktivnost  1.310.000,00  2.136.000,00A 200101 OTPLATA ZAJMOVA  2.836.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  1.310.000,00  2.136.000,00  2.836.000,00

Rashodi poslovanja3  110.000,00  178.000,00  236.000,00

Financijski rashodi34  110.000,00  178.000,00  236.000,00

Kamate za primljene kredite i zajmove342  110.000,00

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova5  1.200.000,00  1.958.000,00  2.600.000,00

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova54  1.200.000,00  1.958.000,00  2.600.000,00

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom 
sektoru

542  1.200.000,00

JAČANJE GOSPODARSTVAGlava  1.655.000,00  1.555.000,00  1.555.000,00 20020

Program  950.000,00  850.000,00POTICANJE PODUZETNIŠTVA I OBRTNIŠTVA  850.000,00

Aktivnost  350.000,00  350.000,00200209 KREDITNA LINIJA KRIŽEVAČKI PODUZETNIK  350.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  350.000,00  350.000,00  350.000,00

Rashodi poslovanja3  350.000,00  350.000,00  350.000,00

Subvencije35  350.000,00  350.000,00  350.000,00

Stranica 5 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          388



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora352  350.000,00

Tekući projekt  100.000,00  100.000,00200212 OBRTNIČKI I GOSPODARSKI SAJAM  100.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Rashodi poslovanja3  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Ostali rashodi38  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Tekuće donacije381  100.000,00

Aktivnost  300.000,00  300.000,00200213 POTPORE PODUZETNIŠTVU I OBRTNIŠTVU  300.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  300.000,00  300.000,00  300.000,00

Rashodi poslovanja3  300.000,00  300.000,00  300.000,00

Subvencije35  300.000,00  300.000,00  300.000,00

Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora352  300.000,00

Tekući projekt  200.000,00  100.000,00200214 SUFINANCIRANJE RADA KRIŽEVAČKOG PODUZETNIČKOG 
CENTRA

 100.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  200.000,00  100.000,00  100.000,00

Rashodi poslovanja3  200.000,00  100.000,00  100.000,00

Ostali rashodi38  200.000,00  100.000,00  100.000,00

Tekuće donacije381  200.000,00

Program  370.000,00  370.000,00POTPORA POLJOPRIVREDI  370.000,00

Aktivnost  50.000,00  50.000,00200301 IZRADA NAMJENSKE PEDOLOŠKE KARTE  50.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  50.000,00  50.000,00  50.000,00

Rashodi poslovanja3  50.000,00  50.000,00  50.000,00

Ostali rashodi38  50.000,00  50.000,00  50.000,00

Tekuće donacije381  50.000,00

Aktivnost  100.000,00  100.000,00200304 POTICANJE PROIZVODNJE AUTOHTONOG VINA KLEŠČEC  100.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Stranica 6 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          389



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi poslovanja3  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Materijalni rashodi32  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  100.000,00

Aktivnost  220.000,00  220.000,00200310 POTPORE U POLJOPRIVREDI  220.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  180.000,00  180.000,00  180.000,00

Rashodi poslovanja3  180.000,00  180.000,00  180.000,00

Subvencije35  180.000,00  180.000,00  180.000,00

Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora352  180.000,00

61 - PRIHODI OD PRODAJE IMOVINEIzvor sredstava  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Rashodi poslovanja3  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Subvencije35  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora352  40.000,00

Program  335.000,00  335.000,00POTICANJE RAZVOJA TURIZMA  335.000,00

Aktivnost  100.000,00  100.000,00200401 POTPORA RADU TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA KRIŽEVACA  100.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Rashodi poslovanja3  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Ostali rashodi38  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Tekuće donacije381  100.000,00

Aktivnost  30.000,00  30.000,00200403 PROMOCIJA KULTURNE BAŠTINE  30.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Rashodi poslovanja3  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Ostali rashodi38  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Tekuće donacije381  30.000,00

Tekući projekt  150.000,00  150.000,00200404 KRIŽEVAČKO VELIKO SPRAVIŠČE  150.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  150.000,00  150.000,00  150.000,00

Stranica 7 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          390



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi poslovanja3  150.000,00  150.000,00  150.000,00

Ostali rashodi38  150.000,00  150.000,00  150.000,00

Tekuće donacije381  150.000,00

Aktivnost  40.000,00  40.000,00200405 VINSKA CESTA KRIŽEVCI-KALNIK-OREHOVEC  40.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Rashodi poslovanja3  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Ostali rashodi38  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Tekuće donacije381  40.000,00

Aktivnost  15.000,00  15.000,00200406 OSTALE TURISTIČKE MANIFESTACIJE  15.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  15.000,00  15.000,00  15.000,00

Rashodi poslovanja3  15.000,00  15.000,00  15.000,00

Ostali rashodi38  15.000,00  15.000,00  15.000,00

Tekuće donacije381  15.000,00

EU PROJEKTIGlava  70.000,00  70.000,00  70.000,00 20030

Program  70.000,00  70.000,00STRUKTURNI FONDOVI I KOHEZIJSKI FOND EU 2014-2020  70.000,00

Aktivnost  70.000,00  70.000,00200701 PRIPREMA PROJEKATA ZA PRIJAVU NA NATJEČAJE  70.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  70.000,00  70.000,00  70.000,00

Rashodi poslovanja3  70.000,00  70.000,00  70.000,00

Materijalni rashodi32  70.000,00  70.000,00  70.000,00

Rashodi za usluge323  50.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  20.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTIRazdjel  27.227.341,00 27.032.866,00 300  27.302.866,00

PREDŠKOLSKI ODGOJGlava  7.107.700,00  7.208.742,00  7.316.483,00 30010

Program  4.529.700,00  4.592.072,00PREDŠKOLSKI ODGOJ U DJEČJEM VRTIĆU KRIŽEVCI  4.660.557,00

Stranica 8 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          391



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Aktivnost  4.502.700,00  4.565.072,00300101 REDOVNI RAD DJEČJEG VRTIĆA KRIŽEVCI  4.633.557,00

DJEČJI VRTIĆ KRIŽEVCIKorisnik  4.502.700,00  4.565.072,00  4.633.557,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  3.296.600,00  3.344.300,00  3.392.716,00

Rashodi poslovanja3  3.296.600,00  3.344.300,00  3.392.716,00

Rashodi za zaposlene31  3.277.500,00  3.325.200,00  3.373.616,00

Plaće (Bruto)311  2.669.000,00

Ostali rashodi za zaposlene312  113.500,00

Doprinosi na plaće313  495.000,00

Materijalni rashodi32  19.100,00  19.100,00  19.100,00

Rashodi za materijal i energiju322  12.100,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  7.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - DJEČJI VRTIĆ KRIŽEVCIIzvor sredstava  1.206.100,00  1.220.772,00  1.240.841,00

Rashodi poslovanja3  1.201.100,00  1.215.697,00  1.235.690,00

Rashodi za zaposlene31  176.600,00  178.468,00  180.363,00

Plaće (Bruto)311  110.500,00

Ostali rashodi za zaposlene312  52.100,00

Doprinosi na plaće313  14.000,00

Materijalni rashodi32  1.018.500,00  1.031.229,00  1.049.227,00

Naknade troškova zaposlenima321  100.500,00

Rashodi za materijal i energiju322  741.500,00

Rashodi za usluge323  135.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  41.500,00

Financijski rashodi34  6.000,00  6.000,00  6.100,00

Ostali financijski rashodi343  6.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  5.000,00  5.075,00  5.151,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  5.000,00  5.075,00  5.151,00

Stranica 9 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          392



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Postrojenja i oprema422  5.000,00

Aktivnost  27.000,00  27.000,00300102 MALA ŠKOLA  27.000,00

DJEČJI VRTIĆ KRIŽEVCIKorisnik  27.000,00  27.000,00  27.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - DJEČJI VRTIĆ KRIŽEVCI

Izvor sredstava  27.000,00  27.000,00  27.000,00

Rashodi poslovanja3  27.000,00  27.000,00  27.000,00

Materijalni rashodi32  27.000,00  27.000,00  27.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  14.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  13.000,00

Program  2.578.000,00  2.616.670,00PREDŠKOLSKI ODGOJ U OSTALIM USTANOVAMA  2.655.926,00

Aktivnost  828.000,00  840.420,00300201 DJEČJI VRTIĆ ''ČAROBNA ŠUMA''  853.026,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  828.000,00  840.420,00  853.026,00

Rashodi poslovanja3  828.000,00  840.420,00  853.026,00

Ostali rashodi38  828.000,00  840.420,00  853.026,00

Tekuće donacije381  828.000,00

Aktivnost  460.000,00  466.900,00300202 DJEČJI VRTIĆ SVETOG JOSIPA  473.900,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  460.000,00  466.900,00  473.900,00

Rashodi poslovanja3  460.000,00  466.900,00  473.900,00

Ostali rashodi38  460.000,00  466.900,00  473.900,00

Tekuće donacije381  460.000,00

Aktivnost  1.240.000,00  1.258.600,00300203 DJEČJI VRTIĆ ''ZRAKA SUNCA''  1.277.500,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  1.240.000,00  1.258.600,00  1.277.500,00

Rashodi poslovanja3  1.240.000,00  1.258.600,00  1.277.500,00

Ostali rashodi38  1.240.000,00  1.258.600,00  1.277.500,00

Tekuće donacije381  1.240.000,00

Stranica 10 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          393



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Aktivnost  50.000,00  50.750,00300204 POLIKLINIKA SUVAG ZAGREB  51.500,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  50.000,00  50.750,00  51.500,00

Rashodi poslovanja3  50.000,00  50.750,00  51.500,00

Ostali rashodi38  50.000,00  50.750,00  51.500,00

Tekuće donacije381  50.000,00

OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJEGlava  8.397.927,00  8.521.444,00  8.594.213,00 30020

Program  3.510.966,00  3.487.547,00OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE U OŠ LJUDEVITA MODECA 
KRIŽEVCI

 3.487.547,00

Aktivnost  2.564.966,00  2.527.354,00300401 RASHODI ZAKONSKOG STANDARDA  2.527.354,00

OSNOVNA ŠKOLA LJUDEVITA MODECAKorisnik  2.564.966,00  2.527.354,00  2.527.354,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  310.000,00  314.650,00  314.650,00

Rashodi poslovanja3  310.000,00  314.650,00  314.650,00

Materijalni rashodi32  310.000,00  314.650,00  314.650,00

Rashodi za usluge323  310.000,00

43 - POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE - OSNOVNA ŠKOLA 
LJUDEVITA MODECA

Izvor sredstava  2.254.966,00  2.212.704,00  2.212.704,00

Rashodi poslovanja3  1.832.867,00  1.860.364,00  1.860.364,00

Materijalni rashodi32  1.823.522,00  1.850.878,00  1.850.878,00

Naknade troškova zaposlenima321  25.803,00

Rashodi za materijal i energiju322  658.540,00

Rashodi za usluge323  1.114.413,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  24.766,00

Financijski rashodi34  9.345,00  9.486,00  9.486,00

Ostali financijski rashodi343  9.345,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  422.099,00  352.340,00  352.340,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  118.720,00  120.501,00  120.501,00

Stranica 11 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          394



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Postrojenja i oprema422  104.720,00

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti424  14.000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45  303.379,00  231.839,00  231.839,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima451  298.379,00

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu454  5.000,00

Aktivnost  946.000,00  960.193,00300402 RASHODI IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA  960.193,00

OSNOVNA ŠKOLA LJUDEVITA MODECAKorisnik  946.000,00  960.193,00  960.193,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  201.000,00  204.015,00  204.015,00

Rashodi poslovanja3  201.000,00  204.015,00  204.015,00

Materijalni rashodi32  193.000,00  195.895,00  195.895,00

Rashodi za materijal i energiju322  153.000,00

Rashodi za usluge323  40.000,00

Ostali rashodi38  8.000,00  8.120,00  8.120,00

Tekuće donacije381  8.000,00

21 - VLASTITI PRIHODI - OSNOVNA ŠKOLA LJUDEVITA MODECAIzvor sredstava  285.000,00  289.278,00  289.278,00

Rashodi poslovanja3  285.000,00  289.278,00  289.278,00

Materijalni rashodi32  285.000,00  289.278,00  289.278,00

Naknade troškova zaposlenima321  15.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  130.100,00

Rashodi za usluge323  133.400,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  6.500,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - OSNOVNA ŠKOLA LJUDEVITA MODECAIzvor sredstava  436.000,00  442.540,00  442.540,00

Rashodi poslovanja3  436.000,00  442.540,00  442.540,00

Materijalni rashodi32  436.000,00  442.540,00  442.540,00

Rashodi za materijal i energiju322  365.000,00

Rashodi za usluge323  61.000,00

Stranica 12 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          395



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  10.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - OSNOVNA ŠKOLA LJUDEVITA MODECA

Izvor sredstava  24.000,00  24.360,00  24.360,00

Rashodi poslovanja3  24.000,00  24.360,00  24.360,00

Materijalni rashodi32  24.000,00  24.360,00  24.360,00

Rashodi za materijal i energiju322  5.000,00

Rashodi za usluge323  15.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  4.000,00

Program  2.295.000,00  2.329.425,00OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE U OŠ ''VLADIMIR NAZOR'' 
KRIŽEVCI

 2.364.366,00

Aktivnost  1.725.000,00  1.750.875,00300501 RASHODI ZAKONSKOG STANDARDA  1.777.139,00

OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIR NAZORKorisnik  1.725.000,00  1.750.875,00  1.777.139,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  220.000,00  223.300,00  226.650,00

Rashodi poslovanja3  220.000,00  223.300,00  226.650,00

Materijalni rashodi32  220.000,00  223.300,00  226.650,00

Rashodi za usluge323  220.000,00

43 - POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE - OSNOVNA ŠKOLA 
VLADIMIR NAZOR

Izvor sredstava  1.505.000,00  1.527.575,00  1.550.489,00

Rashodi poslovanja3  1.241.805,00  1.260.433,00  1.279.335,00

Materijalni rashodi32  1.237.305,00  1.255.865,00  1.274.699,00

Naknade troškova zaposlenima321  52.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  473.000,00

Rashodi za usluge323  685.800,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  26.505,00

Financijski rashodi34  4.500,00  4.568,00  4.636,00

Ostali financijski rashodi343  4.500,00

Stranica 13 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          396



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  263.195,00  267.142,00  271.154,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  115.000,00  116.725,00  118.476,00

Građevinski objekti421  75.000,00

Postrojenja i oprema422  30.000,00

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti424  10.000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45  148.195,00  150.417,00  152.678,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima451  148.195,00

Aktivnost  570.000,00  578.550,00300502 RASHODI IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA  587.227,00

OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIR NAZORKorisnik  570.000,00  578.550,00  587.227,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  80.000,00  81.200,00  82.417,00

Rashodi poslovanja3  80.000,00  81.200,00  82.417,00

Materijalni rashodi32  80.000,00  81.200,00  82.417,00

Rashodi za materijal i energiju322  77.000,00

Rashodi za usluge323  3.000,00

21 - VLASTITI PRIHODI - OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIR NAZORIzvor sredstava  10.000,00  10.150,00  10.302,00

Rashodi poslovanja3  10.000,00  10.150,00  10.302,00

Materijalni rashodi32  10.000,00  10.150,00  10.302,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  10.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIR NAZORIzvor sredstava  460.000,00  466.900,00  473.903,00

Rashodi poslovanja3  460.000,00  466.900,00  473.903,00

Materijalni rashodi32  460.000,00  466.900,00  473.903,00

Rashodi za materijal i energiju322  450.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  10.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIR NAZOR

Izvor sredstava  20.000,00  20.300,00  20.605,00

Rashodi poslovanja3  20.000,00  20.300,00  20.605,00

Stranica 14 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          397



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Materijalni rashodi32  20.000,00  20.300,00  20.605,00

Rashodi za materijal i energiju322  7.000,00

Rashodi za usluge323  13.000,00

Program  1.191.034,00  1.335.740,00OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE U GŠ ALBERTA ŠTRIGE KRIŽEVCI  1.355.776,00

Aktivnost  96.800,00  96.800,00300601 PREDŠKOLSKI PROGRAM - MALA GLAZBENA ŠKOLA  96.800,00

GŠ ALBERTA ŠTRIGE, KRIŽEVCIKorisnik  96.800,00  96.800,00  96.800,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  11.000,00  11.000,00  11.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  11.000,00  11.000,00  11.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  11.000,00  11.000,00  11.000,00

Postrojenja i oprema422  11.000,00

21 - VLASTITI PRIHODI - GŠ ALBERTA ŠTRIGE, KRIŽEVCIIzvor sredstava  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Rashodi poslovanja3  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Rashodi za zaposlene31  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Plaće (Bruto)311  8.400,00

Doprinosi na plaće313  1.600,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - GŠ ALBERTA ŠTRIGE, KRIŽEVCIIzvor sredstava  75.800,00  75.800,00  75.800,00

Rashodi poslovanja3  75.800,00  75.800,00  75.800,00

Rashodi za zaposlene31  24.800,00  24.800,00  24.800,00

Plaće (Bruto)311  20.000,00

Doprinosi na plaće313  4.800,00

Materijalni rashodi32  51.000,00  51.000,00  51.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  15.000,00

Rashodi za usluge323  36.000,00

Aktivnost  298.034,00  442.740,00300602 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE - RASHODI ZAKONSKOG 
STANDARDA

 462.776,00

Stranica 15 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          398



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

GŠ ALBERTA ŠTRIGE, KRIŽEVCIKorisnik  298.034,00  442.740,00  462.776,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Rashodi poslovanja3  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Materijalni rashodi32  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  30.000,00

43 - POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE - GŠ ALBERTA ŠTRIGE, 
KRIŽEVCI

Izvor sredstava  268.034,00  412.740,00  432.776,00

Rashodi poslovanja3  239.234,00  258.974,00  258.974,00

Materijalni rashodi32  231.034,00  250.774,00  250.774,00

Naknade troškova zaposlenima321  16.500,00

Rashodi za materijal i energiju322  93.117,00

Rashodi za usluge323  109.962,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  11.455,00

Financijski rashodi34  8.200,00  8.200,00  8.200,00

Ostali financijski rashodi343  8.200,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  28.800,00  153.766,00  173.802,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  28.800,00  28.800,00  48.836,00

Postrojenja i oprema422  28.800,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45  0,00  124.966,00  124.966,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima451  0,00

Aktivnost  786.200,00  786.200,00300603 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE - RASHODI IZNAD 
ZAKONSKOG STANDARDA

 786.200,00

GŠ ALBERTA ŠTRIGE, KRIŽEVCIKorisnik  786.200,00  786.200,00  786.200,00

21 - VLASTITI PRIHODI - GŠ ALBERTA ŠTRIGE, KRIŽEVCIIzvor sredstava  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Rashodi poslovanja3  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Materijalni rashodi32  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Stranica 16 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          399



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za usluge323  40.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - GŠ ALBERTA ŠTRIGE, KRIŽEVCIIzvor sredstava  418.200,00  418.200,00  418.200,00

Rashodi poslovanja3  363.200,00  363.200,00  363.200,00

Rashodi za zaposlene31  20.000,00  20.000,00  20.000,00

Ostali rashodi za zaposlene312  20.000,00

Materijalni rashodi32  335.400,00  335.400,00  335.400,00

Naknade troškova zaposlenima321  51.900,00

Rashodi za materijal i energiju322  31.500,00

Rashodi za usluge323  187.500,00

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa324  32.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  32.500,00

Financijski rashodi34  7.800,00  7.800,00  7.800,00

Ostali financijski rashodi343  7.800,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  55.000,00  55.000,00  55.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  55.000,00  55.000,00  55.000,00

Postrojenja i oprema422  55.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - GŠ ALBERTA ŠTRIGE, KRIŽEVCI

Izvor sredstava  328.000,00  328.000,00  328.000,00

Rashodi poslovanja3  328.000,00  328.000,00  328.000,00

Materijalni rashodi32  328.000,00  328.000,00  328.000,00

Naknade troškova zaposlenima321  325.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  3.000,00

Aktivnost  10.000,00  10.000,00300604 KRIŽEVAČKE TAMBURICE  10.000,00

GŠ ALBERTA ŠTRIGE, KRIŽEVCIKorisnik  10.000,00  10.000,00  10.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Rashodi poslovanja3  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Stranica 17 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          400



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Materijalni rashodi32  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  10.000,00

Program  1.270.927,00  1.238.732,00OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE U CENTRU ZA ODGOJ, 
OBRAZOVANJE I REHABILITACIJU KRIŽEVCI

 1.256.524,00

Aktivnost  387.343,00  393.155,00300702 PREDŠKOLSKI ODGOJ  399.053,00

CENTAR ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJUKorisnik  387.343,00  393.155,00  399.053,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  252.642,00  256.432,00  260.279,00

Rashodi poslovanja3  252.642,00  256.432,00  260.279,00

Rashodi za zaposlene31  246.534,00  250.232,00  253.986,00

Plaće (Bruto)311  165.103,00

Ostali rashodi za zaposlene312  7.617,00

Doprinosi na plaće313  73.814,00

Materijalni rashodi32  6.108,00  6.200,00  6.293,00

Naknade troškova zaposlenima321  6.108,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - CENTAR ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I 
REHABILITACIJU

Izvor sredstava  30.000,00  30.450,00  30.907,00

Rashodi poslovanja3  30.000,00  30.450,00  30.907,00

Materijalni rashodi32  30.000,00  30.450,00  30.907,00

Rashodi za materijal i energiju322  30.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - CENTAR ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJU

Izvor sredstava  104.701,00  106.273,00  107.867,00

Rashodi poslovanja3  104.701,00  106.273,00  107.867,00

Rashodi za zaposlene31  68.701,00  69.733,00  70.779,00

Plaće (Bruto)311  46.104,00

Ostali rashodi za zaposlene312  1.984,00

Doprinosi na plaće313  20.613,00

Stranica 18 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          401



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Materijalni rashodi32  36.000,00  36.540,00  37.088,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  36.000,00

Aktivnost  299.807,00  253.135,00300702 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE - RASHODI ZAKONSKOG 
STANDARDA

 256.630,00

CENTAR ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJUKorisnik  299.807,00  253.135,00  256.630,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  30.000,00  29.878,00  29.878,00

Rashodi poslovanja3  30.000,00  29.878,00  29.878,00

Materijalni rashodi32  30.000,00  29.878,00  29.878,00

Rashodi za materijal i energiju322  30.000,00

43 - POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE - CENTAR ZA ODGOJ, 
OBRAZOVANJE I REHABILITACIJU

Izvor sredstava  269.807,00  223.257,00  226.752,00

Rashodi poslovanja3  199.807,00  203.257,00  206.752,00

Materijalni rashodi32  196.066,00  199.460,00  202.898,00

Naknade troškova zaposlenima321  13.647,00

Rashodi za materijal i energiju322  76.486,00

Rashodi za usluge323  80.303,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  25.630,00

Financijski rashodi34  3.741,00  3.797,00  3.854,00

Ostali financijski rashodi343  3.741,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  70.000,00  20.000,00  20.000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45  70.000,00  20.000,00  20.000,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima451  30.000,00

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi452  30.000,00

Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima453  10.000,00

Aktivnost  583.777,00  592.442,00300703 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE - RASHODI IZNAD 
ZAKONSKOG STANDARDA

 600.841,00

Stranica 19 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          402



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

CENTAR ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJUKorisnik  583.777,00  592.442,00  600.841,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  49.812,00  50.559,00  51.317,00

Rashodi poslovanja3  49.812,00  50.559,00  51.317,00

Materijalni rashodi32  49.812,00  50.559,00  51.317,00

Rashodi za materijal i energiju322  15.500,00

Rashodi za usluge323  34.312,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - CENTAR ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I 
REHABILITACIJU

Izvor sredstava  93.500,00  94.811,00  95.746,00

Rashodi poslovanja3  93.500,00  94.811,00  95.746,00

Materijalni rashodi32  93.500,00  94.811,00  95.746,00

Rashodi za materijal i energiju322  62.000,00

Rashodi za usluge323  6.500,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  25.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - CENTAR ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJU

Izvor sredstava  440.465,00  447.072,00  453.778,00

Rashodi poslovanja3  440.465,00  447.072,00  453.778,00

Materijalni rashodi32  440.465,00  447.072,00  453.778,00

Rashodi za materijal i energiju322  90.465,00

Rashodi za usluge323  350.000,00

Program  130.000,00  130.000,00SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE  130.000,00

Aktivnost  100.000,00  100.000,00300901 NATJECANJA UČENIKA  100.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Rashodi poslovanja3  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Materijalni rashodi32  60.000,00  60.000,00  60.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  60.000,00

Ostali rashodi38  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Stranica 20 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          403



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Tekuće donacije381  40.000,00

Aktivnost  30.000,00  30.000,00300903 SUFINANCIRANJE CIJENE PRIJEVOZA UČENIKA  30.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Rashodi poslovanja3  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna372  30.000,00

VISOKO OBRAZOVANJEGlava  680.000,00  680.000,00  680.000,00 30030

Program  680.000,00  680.000,00VISOKO OBRAZOVANJE  680.000,00

Aktivnost  110.000,00  110.000,00301001 SUBVENCIONIRANJE KAMATA NA STUDENTSKE KREDITE  110.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  110.000,00  110.000,00  110.000,00

Rashodi poslovanja3  110.000,00  110.000,00  110.000,00

Financijski rashodi34  110.000,00  110.000,00  110.000,00

Ostali financijski rashodi343  110.000,00

Aktivnost  130.000,00  130.000,00301002 SUBVENCIONIRANJE CIJENE PRIJEVOZA STUDENATA  130.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  130.000,00  130.000,00  130.000,00

Rashodi poslovanja3  130.000,00  130.000,00  130.000,00

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37  130.000,00  130.000,00  130.000,00

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna372  130.000,00

Tekući projekt  440.000,00  440.000,00301003 SUBVENCIONIRANJE STUDENTSKIH KREDITA  440.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  440.000,00  440.000,00  440.000,00

Rashodi poslovanja3  440.000,00  440.000,00  440.000,00

Ostali rashodi38  440.000,00  440.000,00  440.000,00

Tekuće donacije381  440.000,00

PROMICANJE KULTUREGlava  3.199.100,00  3.161.125,00  3.198.906,00 30040

Stranica 21 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          404



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Program  699.600,00  590.816,00KULTURNO-OBRAZOVNA DJELATNOST - PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
KRIŽEVCI

 599.259,00

Aktivnost  419.600,00  425.816,00301101 REDOVNI RAD PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRIŽEVCI  432.259,00

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCIKorisnik  419.600,00  425.816,00  432.259,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  323.900,00  328.676,00  333.660,00

Rashodi poslovanja3  323.900,00  328.676,00  333.660,00

Rashodi za zaposlene31  278.900,00  283.000,00  287.302,00

Plaće (Bruto)311  227.000,00

Ostali rashodi za zaposlene312  12.900,00

Doprinosi na plaće313  39.000,00

Materijalni rashodi32  45.000,00  45.676,00  46.358,00

Naknade troškova zaposlenima321  6.200,00

Rashodi za materijal i energiju322  25.000,00

Rashodi za usluge323  12.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  1.800,00

21 - VLASTITI PRIHODI - PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCIIzvor sredstava  90.000,00  91.355,00  92.720,00

Rashodi poslovanja3  90.000,00  91.355,00  92.720,00

Materijalni rashodi32  88.000,00  89.325,00  90.660,00

Naknade troškova zaposlenima321  1.600,00

Rashodi za materijal i energiju322  26.200,00

Rashodi za usluge323  57.200,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  3.000,00

Financijski rashodi34  2.000,00  2.030,00  2.060,00

Ostali financijski rashodi343  2.000,00

61 - PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE - PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCIIzvor sredstava  5.700,00  5.785,00  5.879,00

Rashodi poslovanja3  5.700,00  5.785,00  5.879,00

Stranica 22 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          405



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Materijalni rashodi32  5.700,00  5.785,00  5.879,00

Rashodi za usluge323  2.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  3.700,00

Tekući projekt  5.000,00  5.000,00301105 USPOSTAVLJANJE POVEZNICA IZMEĐU OBRAZOVNIH 
INSTITUCIJA I TRŽIŠTA RADA

 5.000,00

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCIKorisnik  5.000,00  5.000,00  5.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  5.000,00  5.000,00  5.000,00

Rashodi poslovanja3  5.000,00  5.000,00  5.000,00

Materijalni rashodi32  5.000,00  5.000,00  5.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  5.000,00

Aktivnost  65.000,00  65.000,00301107 KRIŽEVAČKA AMATERSKA KAZALIŠNA SCENA  66.000,00

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCIKorisnik  65.000,00  65.000,00  66.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  25.000,00  25.000,00  25.400,00

Rashodi poslovanja3  25.000,00  25.000,00  25.400,00

Materijalni rashodi32  25.000,00  25.000,00  25.400,00

Rashodi za materijal i energiju322  1.000,00

Rashodi za usluge323  16.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  8.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCIIzvor sredstava  10.000,00  10.000,00  10.150,00

Rashodi poslovanja3  10.000,00  10.000,00  10.150,00

Materijalni rashodi32  10.000,00  10.000,00  10.150,00

Rashodi za usluge323  10.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCI

Izvor sredstava  30.000,00  30.000,00  30.450,00

Rashodi poslovanja3  30.000,00  30.000,00  30.450,00

Materijalni rashodi32  30.000,00  30.000,00  30.450,00

Stranica 23 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          406



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za usluge323  30.000,00

Aktivnost  95.000,00  95.000,00301108 PLESNI STUDIO  96.000,00

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCIKorisnik  95.000,00  95.000,00  96.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  15.000,00  15.000,00  15.225,00

Rashodi poslovanja3  15.000,00  15.000,00  15.225,00

Materijalni rashodi32  15.000,00  15.000,00  15.225,00

Rashodi za usluge323  15.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCIIzvor sredstava  40.000,00  40.000,00  40.350,00

Rashodi poslovanja3  40.000,00  40.000,00  40.350,00

Materijalni rashodi32  40.000,00  40.000,00  40.350,00

Rashodi za usluge323  30.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  10.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCI

Izvor sredstava  40.000,00  40.000,00  40.425,00

Rashodi poslovanja3  40.000,00  40.000,00  40.425,00

Materijalni rashodi32  40.000,00  40.000,00  40.425,00

Rashodi za usluge323  20.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  20.000,00

Aktivnost  115.000,00  0,00301109 OPREMANJE VELIKE DVORANE HRVATSKOG DOMA  0,00

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCIKorisnik  115.000,00  0,00  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  5.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  5.000,00  0,00  0,00

Materijalni rashodi32  5.000,00  0,00  0,00

Rashodi za usluge323  5.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCI

Izvor sredstava  110.000,00  0,00  0,00

Stranica 24 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          407



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  110.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  110.000,00  0,00  0,00

Postrojenja i oprema422  110.000,00

Program  1.427.500,00  1.403.368,00KNJIŽNIČNA DJELATNOST - GRADSKA KNJIŽNICA ''FRANJO 
MARKOVIĆ'' KRIŽEVCI

 1.424.680,00

Aktivnost  1.143.500,00  1.140.465,00301201 REDOVNI RAD GRADSKE KNJIŽNICE ''FRANJO MARKOVIĆ'' 
KRIŽEVCI

 1.152.685,00

GRADSKA KNJIŽNICA FRANJO MARKOVIĆ KRIŽEVCIKorisnik  1.143.500,00  1.140.465,00  1.152.685,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  781.000,00  792.701,00  793.977,00

Rashodi poslovanja3  746.000,00  756.816,00  758.977,00

Rashodi za zaposlene31  690.000,00  700.351,00  710.800,00

Plaće (Bruto)311  563.000,00

Ostali rashodi za zaposlene312  30.000,00

Doprinosi na plaće313  97.000,00

Materijalni rashodi32  56.000,00  56.465,00  48.177,00

Naknade troškova zaposlenima321  20.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  21.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  15.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  35.000,00  35.885,00  35.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  35.000,00  35.885,00  35.000,00

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti424  35.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - GRADSKA KNJIŽNICA FRANJO MARKOVIĆ 
KRIŽEVCI

Izvor sredstava  90.000,00  85.149,00  86.208,00

Rashodi poslovanja3  90.000,00  85.149,00  86.208,00

Materijalni rashodi32  86.500,00  81.599,00  82.608,00

Naknade troškova zaposlenima321  10.700,00

Stranica 25 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          408



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za materijal i energiju322  36.300,00

Rashodi za usluge323  32.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  7.500,00

Financijski rashodi34  3.500,00  3.550,00  3.600,00

Ostali financijski rashodi343  3.500,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - GRADSKA KNJIŽNICA FRANJO MARKOVIĆ KRIŽEVCI

Izvor sredstava  272.500,00  262.615,00  272.500,00

Rashodi poslovanja3  15.000,00  15.000,00  15.000,00

Materijalni rashodi32  15.000,00  15.000,00  15.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  15.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  257.500,00  247.615,00  257.500,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  257.500,00  247.615,00  257.500,00

Postrojenja i oprema422  22.500,00

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti424  235.000,00

Aktivnost  150.000,00  130.001,00301202 BIBLIO KOMBI  137.101,00

GRADSKA KNJIŽNICA FRANJO MARKOVIĆ KRIŽEVCIKorisnik  150.000,00  130.001,00  137.101,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - GRADSKA KNJIŽNICA FRANJO MARKOVIĆ KRIŽEVCI

Izvor sredstava  150.000,00  130.001,00  137.101,00

Rashodi poslovanja3  100.000,00  105.501,00  107.101,00

Rashodi za zaposlene31  71.500,00  72.501,00  73.600,00

Plaće (Bruto)311  58.000,00

Ostali rashodi za zaposlene312  3.500,00

Doprinosi na plaće313  10.000,00

Materijalni rashodi32  28.500,00  33.000,00  33.501,00

Naknade troškova zaposlenima321  7.800,00

Rashodi za materijal i energiju322  13.000,00

Stranica 26 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          409



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za usluge323  6.200,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  1.500,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  50.000,00  24.500,00  30.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  50.000,00  24.500,00  30.000,00

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti424  50.000,00

Aktivnost  130.000,00  132.902,00301203 DJEČJA IGRAONICA  134.894,00

GRADSKA KNJIŽNICA FRANJO MARKOVIĆ KRIŽEVCIKorisnik  130.000,00  132.902,00  134.894,00

21 - VLASTITI PRIHODI - GRADSKA KNJIŽNICA FRANJO MARKOVIĆ KRIŽEVCIIzvor sredstava  130.000,00  132.902,00  134.894,00

Rashodi poslovanja3  129.500,00  132.394,00  134.379,00

Rashodi za zaposlene31  37.400,00  37.962,00  38.531,00

Plaće (Bruto)311  29.000,00

Ostali rashodi za zaposlene312  3.500,00

Doprinosi na plaće313  4.900,00

Materijalni rashodi32  92.100,00  94.432,00  95.848,00

Naknade troškova zaposlenima321  2.200,00

Rashodi za materijal i energiju322  45.000,00

Rashodi za usluge323  40.900,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  4.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  500,00  508,00  515,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  500,00  508,00  515,00

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti424  500,00

Aktivnost  4.000,00  0,00301206 JAVNI RADOVI  0,00

GRADSKA KNJIŽNICA FRANJO MARKOVIĆ KRIŽEVCIKorisnik  4.000,00  0,00  0,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - GRADSKA KNJIŽNICA FRANJO MARKOVIĆ 
KRIŽEVCI

Izvor sredstava  4.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  4.000,00  0,00  0,00

Stranica 27 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          410



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za zaposlene31  1.900,00  0,00  0,00

Plaće (Bruto)311  1.000,00

Doprinosi na plaće313  900,00

Materijalni rashodi32  2.100,00  0,00  0,00

Naknade troškova zaposlenima321  100,00

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa324  2.000,00

Program  472.900,00  567.841,00MUZEJSKA DJELATNOST - GRADSKI MUZEJ KRIŽEVCI  575.867,00

Aktivnost  472.900,00  540.841,00301301 REDOVNI RAD GRADSKOG MUZEJA KRIŽEVCI  548.867,00

GRADSKI MUZEJ KRIŽEVCIKorisnik  472.900,00  540.841,00  548.867,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  394.900,00  462.503,00  469.357,00

Rashodi poslovanja3  392.400,00  459.965,00  466.781,00

Rashodi za zaposlene31  297.900,00  364.321,00  369.784,00

Plaće (Bruto)311  243.000,00

Ostali rashodi za zaposlene312  12.900,00

Doprinosi na plaće313  42.000,00

Materijalni rashodi32  92.500,00  93.620,00  94.943,00

Naknade troškova zaposlenima321  14.500,00

Rashodi za materijal i energiju322  23.400,00

Rashodi za usluge323  36.100,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  18.500,00

Financijski rashodi34  2.000,00  2.024,00  2.054,00

Ostali financijski rashodi343  2.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  2.500,00  2.538,00  2.576,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  2.500,00  2.538,00  2.576,00

Nematerijalna proizvedena imovina426  2.500,00

Stranica 28 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          411



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA - GRADSKI MUZEJ KRIŽEVCIIzvor sredstava  8.000,00  8.120,00  8.242,00

Rashodi poslovanja3  4.000,00  4.060,00  4.121,00

Materijalni rashodi32  4.000,00  4.060,00  4.121,00

Rashodi za materijal i energiju322  450,00

Rashodi za usluge323  1.550,00

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa324  2.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  4.000,00  4.060,00  4.121,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  4.000,00  4.060,00  4.121,00

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti424  4.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - GRADSKI MUZEJ KRIŽEVCI

Izvor sredstava  70.000,00  70.218,00  71.268,00

Rashodi poslovanja3  66.500,00  66.665,00  67.664,00

Materijalni rashodi32  66.500,00  66.665,00  67.664,00

Naknade troškova zaposlenima321  200,00

Rashodi za usluge323  66.300,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  3.500,00  3.553,00  3.604,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  3.500,00  3.553,00  3.604,00

Postrojenja i oprema422  3.500,00

Aktivnost  0,00  27.000,00301302 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA - LOKALITET BREZOVLJANI  27.000,00

GRADSKI MUZEJ KRIŽEVCIKorisnik  0,00  27.000,00  27.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - GRADSKI MUZEJ KRIŽEVCI

Izvor sredstava  0,00  27.000,00  27.000,00

Rashodi poslovanja3  0,00  27.000,00  27.000,00

Materijalni rashodi32  0,00  27.000,00  27.000,00

Naknade troškova zaposlenima321  0,00

Rashodi za usluge323  0,00

Stranica 29 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          412



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Program  199.000,00  199.000,00OBLJETNICE I MANIFESTACIJE  199.000,00

Tekući projekt  45.000,00  45.000,00301401 DAN GRADA  45.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  45.000,00  45.000,00  45.000,00

Rashodi poslovanja3  45.000,00  45.000,00  45.000,00

Materijalni rashodi32  45.000,00  45.000,00  45.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  45.000,00

Tekući projekt  12.000,00  12.000,00301403 DAN VOJARNE  12.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  12.000,00  12.000,00  12.000,00

Rashodi poslovanja3  12.000,00  12.000,00  12.000,00

Materijalni rashodi32  12.000,00  12.000,00  12.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  12.000,00

Tekući projekt  50.000,00  50.000,00301405 NOVA GODINA  50.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  50.000,00  50.000,00  50.000,00

Rashodi poslovanja3  50.000,00  50.000,00  50.000,00

Ostali rashodi38  50.000,00  50.000,00  50.000,00

Tekuće donacije381  50.000,00

Tekući projekt  60.000,00  60.000,00301406 BLAGDAN SVETOG MARKA  60.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  60.000,00  60.000,00  60.000,00

Rashodi poslovanja3  60.000,00  60.000,00  60.000,00

Ostali rashodi38  60.000,00  60.000,00  60.000,00

Tekuće donacije381  60.000,00

Tekući projekt  10.000,00  10.000,00301407 DANI HRVATSKIH SVETACA I BLAŽENIKA  10.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Rashodi poslovanja3  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Ostali rashodi38  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Stranica 30 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          413



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Tekuće donacije381  10.000,00

Tekući projekt  12.000,00  12.000,00301408 MOTO UTRKA  12.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  12.000,00  12.000,00  12.000,00

Rashodi poslovanja3  12.000,00  12.000,00  12.000,00

Ostali rashodi38  12.000,00  12.000,00  12.000,00

Tekuće donacije381  12.000,00

Tekući projekt  10.000,00  10.000,00301409 SUSRETI ''DR. STJEPAN KRANJČIĆ''  10.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Rashodi poslovanja3  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Ostali rashodi38  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Tekuće donacije381  10.000,00

Program  400.100,00  400.100,00OSTALI PROGRAMI U KULTURI  400.100,00

Aktivnost  120.100,00  120.100,00301502 ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE  120.100,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  120.100,00  120.100,00  120.100,00

Rashodi poslovanja3  120.100,00  120.100,00  120.100,00

Ostali rashodi38  120.100,00  120.100,00  120.100,00

Tekuće donacije381  120.100,00

Aktivnost  40.000,00  40.000,00301503 URED HRVATSKE AKADEMIJE ZNANOSTI I UMJETNOSTI U 
KRIŽEVCIMA

 40.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Rashodi poslovanja3  40.000,00  40.000,00  40.000,00

Materijalni rashodi32  20.000,00  20.000,00  20.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  20.000,00

Ostali rashodi38  20.000,00  20.000,00  20.000,00

Tekuće donacije381  20.000,00

Stranica 31 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          414



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Aktivnost  240.000,00  240.000,00301504 PROGRAMI I PROJEKTI OD INTERESA ZA OPĆE DOBRO IZ 
PODRUČJA KULTURE KOJE PROVODE UDRUGE

 240.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  240.000,00  240.000,00  240.000,00

Rashodi poslovanja3  240.000,00  240.000,00  240.000,00

Ostali rashodi38  240.000,00  240.000,00  240.000,00

Tekuće donacije381  240.000,00

RAZVOJ SPORTA I REKREACIJEGlava  1.744.500,00  1.744.500,00  1.744.500,00 30050

Program  1.728.500,00  1.728.500,00POTICANJE AMATERSKOG SPORTA  1.728.500,00

Aktivnost  453.500,00  453.500,00301601 STRUČNI RAD U SPORTU  453.500,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  453.500,00  453.500,00  453.500,00

Rashodi poslovanja3  453.500,00  453.500,00  453.500,00

Ostali rashodi38  453.500,00  453.500,00  453.500,00

Tekuće donacije381  453.500,00

Aktivnost  1.115.000,00  1.115.000,00301602 RAD SPORTSKIH KLUBOVA  1.115.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  1.115.000,00  1.115.000,00  1.115.000,00

Rashodi poslovanja3  1.115.000,00  1.115.000,00  1.115.000,00

Ostali rashodi38  1.115.000,00  1.115.000,00  1.115.000,00

Tekuće donacije381  1.115.000,00

Aktivnost  160.000,00  160.000,00301604 OSTALE AKTIVNOSTI ZAJEDNICE ŠPORTSKIH UDRUGA 
KRIŽEVCI

 160.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  160.000,00  160.000,00  160.000,00

Rashodi poslovanja3  160.000,00  160.000,00  160.000,00

Ostali rashodi38  160.000,00  160.000,00  160.000,00

Tekuće donacije381  160.000,00

Program  16.000,00  16.000,00OSTALI PROGRAMI U SPORTU I REKREACIJI  16.000,00

Stranica 32 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          415



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Aktivnost  16.000,00  16.000,00301802 PROGRAMI I PROJEKTI OD INTERESA ZA OPĆE DOBRO IZ 
PODRUČJA SPORTA I REKREACIJE KOJE PROVODE UDRUGE

 16.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  16.000,00  16.000,00  16.000,00

Rashodi poslovanja3  16.000,00  16.000,00  16.000,00

Ostali rashodi38  16.000,00  16.000,00  16.000,00

Tekuće donacije381  16.000,00

SOCIJALNA SKRBGlava  1.488.750,00  1.488.750,00  1.488.750,00 30060

Program  288.750,00  288.750,00GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KRIŽEVCI  288.750,00

Aktivnost  220.000,00  220.000,00301901 REDOVNI RAD GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA 
KRIŽEVCI

 220.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  220.000,00  220.000,00  220.000,00

Rashodi poslovanja3  220.000,00  220.000,00  220.000,00

Ostali rashodi38  220.000,00  220.000,00  220.000,00

Tekuće donacije381  220.000,00

Aktivnost  68.750,00  68.750,00301902 GERONTO PROGRAM  68.750,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  68.750,00  68.750,00  68.750,00

Rashodi poslovanja3  68.750,00  68.750,00  68.750,00

Ostali rashodi38  68.750,00  68.750,00  68.750,00

Tekuće donacije381  68.750,00

Program  1.200.000,00  1.200.000,00POMOĆI OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA U SOCIJALNOJ POTREBI  1.200.000,00

Aktivnost  270.000,00  270.000,00302001 POMOĆI TEMELJEM ODLUKE O OSTVARIVANJU PRAVA NA 
POMOĆI IZ SOCIJALNE SKRBI

 270.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  270.000,00  270.000,00  270.000,00

Rashodi poslovanja3  270.000,00  270.000,00  270.000,00

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37  270.000,00  270.000,00  270.000,00

Stranica 33 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          416



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna372  270.000,00

Tekući projekt  200.000,00  200.000,00302002 POMOĆI ZA OGRIJEV  200.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

Izvor sredstava  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Rashodi poslovanja3  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna372  200.000,00

Aktivnost  250.000,00  250.000,00302003 POMOĆI RODILJAMA  250.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  250.000,00  250.000,00  250.000,00

Rashodi poslovanja3  250.000,00  250.000,00  250.000,00

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37  250.000,00  250.000,00  250.000,00

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna372  250.000,00

Aktivnost  30.000,00  30.000,00302004 SUFINANCIRANJE SMJEŠTAJA UMIROVLJENIKA  30.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Rashodi poslovanja3  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Ostali rashodi38  30.000,00  30.000,00  30.000,00

Tekuće donacije381  30.000,00

Tekući projekt  450.000,00  450.000,00302005 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA NABAVE UDŽBENIKA I 
PRIPADAJUĆIH DOPUNSKIH NASTAVNIH SREDSTAVA

 450.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  450.000,00  450.000,00  450.000,00

Rashodi poslovanja3  450.000,00  450.000,00  450.000,00

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37  450.000,00  450.000,00  450.000,00

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna372  450.000,00

ZAŠTITA I PROMICANJE PRAVA I INTERESA OSOBA S INVALIDITETOMGlava  550.944,00  0,00  0,00 30070

Program  550.944,00  0,00ZAŠTITA I PROMICANJE PRAVA I INTERESA OSOBA S INVALIDITETOM  0,00

Stranica 34 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          417



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Tekući projekt  550.944,00  0,00302204 POMOZIMO JEDNI DRUGIMA II  0,00

44 - POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA TEMELJEM PRIJENOSA SREDSTAVA EUIzvor sredstava  5.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  5.000,00  0,00  0,00

Materijalni rashodi32  5.000,00  0,00  0,00

Rashodi za materijal i energiju322  1.500,00

Rashodi za usluge323  3.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  500,00

OSNOVNA ŠKOLA LJUDEVITA MODECAKorisnik  240.345,00  0,00  0,00

44 - POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA TEMELJEM PRIJENOSA SREDSTAVA EU - 
OSNOVNA ŠKOLA LJUDEVITA MODECA

Izvor sredstava  240.345,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  240.345,00  0,00  0,00

Rashodi za zaposlene31  217.595,00  0,00  0,00

Plaće (Bruto)311  178.194,00

Ostali rashodi za zaposlene312  8.750,00

Doprinosi na plaće313  30.651,00

Materijalni rashodi32  22.750,00  0,00  0,00

Naknade troškova zaposlenima321  22.750,00

OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIR NAZORKorisnik  143.105,00  0,00  0,00

44 - POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA TEMELJEM PRIJENOSA SREDSTAVA EUIzvor sredstava  143.105,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  143.105,00  0,00  0,00

Rashodi za zaposlene31  130.555,00  0,00  0,00

Plaće (Bruto)311  107.129,00

Ostali rashodi za zaposlene312  5.000,00

Doprinosi na plaće313  18.426,00

Materijalni rashodi32  12.550,00  0,00  0,00

Naknade troškova zaposlenima321  12.550,00

Stranica 35 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          418



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

CENTAR ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJUKorisnik  162.494,00  0,00  0,00

44 - POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA TEMELJEM PRIJENOSA SREDSTAVA EUIzvor sredstava  162.494,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  162.494,00  0,00  0,00

Rashodi za zaposlene31  156.944,00  0,00  0,00

Plaće (Bruto)311  107.130,00

Doprinosi na plaće313  49.814,00

Materijalni rashodi32  5.550,00  0,00  0,00

Naknade troškova zaposlenima321  5.550,00

ZDRAVSTVOGlava  185.000,00  185.000,00  185.000,00 30080

Program  185.000,00  185.000,00OSTALI PROGRAMI U ZDRAVSTVU  185.000,00

Aktivnost  25.000,00  25.000,00302401 SUFINANCIRANJE DEŽURSTVA LJEKARNE KRIŽEVCI  25.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  25.000,00  25.000,00  25.000,00

Rashodi poslovanja3  25.000,00  25.000,00  25.000,00

Materijalni rashodi32  25.000,00  25.000,00  25.000,00

Rashodi za usluge323  25.000,00

Aktivnost  160.000,00  160.000,00302402 PROGRAMI I PROJEKTI OD INTERESA ZA OPĆE DOBRO IZ 
PODRUČJA SOCIJALNE SKRBI, ZDRAVSTVA I HUMANITARNIH 
DJELATNOSTI KOJE PROVODE UDRUGE

 160.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  160.000,00  160.000,00  160.000,00

Rashodi poslovanja3  160.000,00  160.000,00  160.000,00

Ostali rashodi38  160.000,00  160.000,00  160.000,00

Tekuće donacije381  160.000,00

ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJAGlava  3.873.420,00  4.043.305,00  4.095.014,00 30090

Program  3.242.900,00  3.413.305,00PROTUPOŽARNA ZAŠTITA - JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
KRIŽEVACA

 3.464.494,00

Stranica 36 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          419



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Aktivnost  2.765.000,00  2.806.009,00302501 RASHODI ZAKONSKOG STANDARDA  2.848.350,00

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA KRIŽEVACAKorisnik  2.765.000,00  2.806.009,00  2.848.350,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  310.000,00  314.650,00  319.370,00

Rashodi poslovanja3  310.000,00  314.650,00  319.370,00

Rashodi za zaposlene31  310.000,00  314.650,00  319.370,00

Plaće (Bruto)311  310.000,00

43 - POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE - JAVNA VATROGASNA 
POSTROJBA GRADA KRIŽEVACA

Izvor sredstava  2.455.000,00  2.491.359,00  2.528.980,00

Rashodi poslovanja3  2.455.000,00  2.491.359,00  2.528.980,00

Rashodi za zaposlene31  2.178.500,00  2.210.711,00  2.244.127,00

Plaće (Bruto)311  1.530.600,00

Ostali rashodi za zaposlene312  85.900,00

Doprinosi na plaće313  562.000,00

Materijalni rashodi32  272.500,00  276.588,00  280.733,00

Naknade troškova zaposlenima321  27.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  137.500,00

Rashodi za usluge323  66.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  42.000,00

Financijski rashodi34  4.000,00  4.060,00  4.120,00

Ostali financijski rashodi343  4.000,00

Aktivnost  477.900,00  607.296,00302501 RASHODI IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA  616.144,00

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA KRIŽEVACAKorisnik  477.900,00  607.296,00  616.144,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  0,00  121.800,00  123.627,00

Rashodi poslovanja3  0,00  121.800,00  123.627,00

Rashodi za zaposlene31  0,00  121.800,00  123.627,00

Plaće (Bruto)311  0,00

Stranica 37 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          420



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

21 - VLASTITI PRIHODI - JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA KRIŽEVACAIzvor sredstava  347.900,00  353.696,00  358.917,00

Rashodi poslovanja3  317.900,00  322.672,00  327.497,00

Rashodi za zaposlene31  211.400,00  214.571,00  217.790,00

Plaće (Bruto)311  211.400,00

Materijalni rashodi32  103.500,00  105.056,00  106.627,00

Naknade troškova zaposlenima321  5.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  55.500,00

Rashodi za usluge323  19.500,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  23.500,00

Financijski rashodi34  3.000,00  3.045,00  3.080,00

Ostali financijski rashodi343  3.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  30.000,00  31.024,00  31.420,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  30.000,00  31.024,00  31.420,00

Postrojenja i oprema422  30.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA - JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA KRIŽEVACA

Izvor sredstava  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Rashodi poslovanja3  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Materijalni rashodi32  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Naknade troškova zaposlenima321  5.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  5.000,00

51 - DONACIJE - JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA KRIŽEVACAIzvor sredstava  120.000,00  121.800,00  123.600,00

Rashodi poslovanja3  120.000,00  121.800,00  123.600,00

Rashodi za zaposlene31  120.000,00  121.800,00  123.600,00

Plaće (Bruto)311  120.000,00

Program  530.520,00  530.000,00PROTUPOŽARNA ZAŠTITA - VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA 
KRIŽEVACA

 530.520,00

Stranica 38 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          421



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Aktivnost  530.520,00  530.000,00302601 VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA KRIŽEVACA  530.520,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  530.520,00  530.000,00  530.520,00

Rashodi poslovanja3  530.520,00  530.000,00  530.520,00

Ostali rashodi38  530.520,00  530.000,00  530.520,00

Tekuće donacije381  530.520,00

Program  100.000,00  100.000,00CIVILNA ZAŠTITA I JAVNA SIGURNOST  100.000,00

Aktivnost  100.000,00  100.000,00302701 CIVILNA ZAŠTITA  100.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Rashodi poslovanja3  100.000,00  100.000,00  100.000,00

Materijalni rashodi32  65.000,00  65.000,00  65.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  65.000,00

Ostali rashodi38  35.000,00  35.000,00  35.000,00

Kazne, penali i naknade štete383  35.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA STAMBENO-KOMUNALNE DJELATNOSTIRazdjel  12.460.000,00 20.330.000,00 400  18.260.000,00

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTUREGlava  5.650.000,00  5.900.000,00  5.900.000,00 40010

Program  5.650.000,00  5.900.000,00ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  5.900.000,00

Aktivnost  500.000,00  500.000,00400101 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA  500.000,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  500.000,00  500.000,00  500.000,00

Rashodi poslovanja3  500.000,00  500.000,00  500.000,00

Materijalni rashodi32  500.000,00  500.000,00  500.000,00

Rashodi za usluge323  500.000,00

Aktivnost  1.800.000,00  1.800.000,00400102 ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  1.800.000,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  1.800.000,00  1.800.000,00  1.800.000,00

Rashodi poslovanja3  1.800.000,00  1.800.000,00  1.800.000,00

Stranica 39 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          422



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Materijalni rashodi32  1.800.000,00  1.800.000,00  1.800.000,00

Rashodi za usluge323  1.800.000,00

Aktivnost  200.000,00  200.000,00400103 ODRŽAVANJE ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA  200.000,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Rashodi poslovanja3  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Materijalni rashodi32  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Rashodi za usluge323  200.000,00

Aktivnost  1.510.000,00  1.610.000,00400104 JAVNA RASVJETA  1.610.000,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  1.510.000,00  1.610.000,00  1.610.000,00

Rashodi poslovanja3  1.510.000,00  1.610.000,00  1.610.000,00

Materijalni rashodi32  1.510.000,00  1.610.000,00  1.610.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  1.100.000,00

Rashodi za usluge323  410.000,00

Aktivnost  90.000,00  90.000,00400105 ODRŽAVANJE GROBLJA  90.000,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  90.000,00  90.000,00  90.000,00

Rashodi poslovanja3  90.000,00  90.000,00  90.000,00

Materijalni rashodi32  90.000,00  90.000,00  90.000,00

Rashodi za usluge323  90.000,00

Aktivnost  1.050.000,00  1.200.000,00400106 ODRŽAVANJE CESTA  1.200.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  650.000,00  900.000,00  900.000,00

Rashodi poslovanja3  650.000,00  900.000,00  900.000,00

Materijalni rashodi32  650.000,00  900.000,00  900.000,00

Rashodi za usluge323  650.000,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  400.000,00  300.000,00  300.000,00

Rashodi poslovanja3  400.000,00  300.000,00  300.000,00

Stranica 40 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          423



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Materijalni rashodi32  400.000,00  300.000,00  300.000,00

Rashodi za usluge323  400.000,00

Aktivnost  500.000,00  500.000,00400107 ZIMSKA SLUŽBA  500.000,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  500.000,00  500.000,00  500.000,00

Rashodi poslovanja3  500.000,00  500.000,00  500.000,00

Materijalni rashodi32  500.000,00  500.000,00  500.000,00

Rashodi za usluge323  500.000,00

RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE I 
ZAŠTITE VODA

Glava  2.030.000,00  5.140.000,00  5.140.000,00 40020

Program  770.000,00  3.390.000,00RAZVOJ SUSTAVA VODOOPSKRBE  3.390.000,00

Aktivnost  40.000,00  3.390.000,00400201 GRUPNI VODOVOD KRIŽEVCI  3.390.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  40.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  40.000,00  0,00  0,00

Materijalni rashodi32  40.000,00  0,00  0,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  40.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMAIzvor sredstava  0,00  470.000,00  470.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  470.000,00  470.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  470.000,00  470.000,00

Građevinski objekti421  0,00

71 - PRIMICI OD ZADUŽIVANJAIzvor sredstava  0,00  2.920.000,00  2.920.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  2.920.000,00  2.920.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  2.920.000,00  2.920.000,00

Građevinski objekti421  0,00

Kapitalni  200.000,00  0,00400202 IZGRADNJA SEKUNDARNE VODOVODNE MREŽE  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  200.000,00  0,00  0,00

Stranica 41 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          424



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi poslovanja3  200.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  200.000,00  0,00  0,00

Kapitalne pomoći386  200.000,00

Kapitalni  340.000,00  0,00400203 IZGRADNJA PRECRPNE STANICE U APATOVCU  0,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMAIzvor sredstava  340.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  340.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  340.000,00  0,00  0,00

Kapitalne pomoći386  340.000,00

Kapitalni  60.000,00  0,00400204 REKONSTRUKCIJA VODOVODNE MREŽE I PRIKLJUČAKA U 
ISTARSKOJ ULICI

 0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  60.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  60.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  60.000,00  0,00  0,00

Kapitalne pomoći386  60.000,00

Kapitalni  130.000,00  0,00400209 REKONSTRUKCIJA VODOVODNE MREŽE U BOGOVIĆEVOJ 
ULICI

 0,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMAIzvor sredstava  130.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  130.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  130.000,00  0,00  0,00

Kapitalne pomoći386  130.000,00

Program  1.260.000,00  1.750.000,00RAZVOJ SUSTAVA ODVODNJE  1.750.000,00

Kapitalni  20.000,00  1.750.000,00400301 AGLOMERACIJA KRIŽEVCI  1.750.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  20.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  20.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  20.000,00  0,00  0,00

Stranica 42 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          425



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Kapitalne pomoći386  20.000,00

71 - PRIMICI OD ZADUŽIVANJAIzvor sredstava  0,00  1.750.000,00  1.750.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  1.750.000,00  1.750.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  1.750.000,00  1.750.000,00

Građevinski objekti421  0,00

Kapitalni  250.000,00  0,00400303 IZGRADNJA KANALIZACIJE U ISTARSKOJ ULICI  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  250.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  250.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  250.000,00  0,00  0,00

Kapitalne pomoći386  250.000,00

Kapitalni  230.000,00  0,00400312 REKONSTRUKCIJA ODVODNE MREŽE U BOGOVIĆEVOJ ULICI  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  230.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  230.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  230.000,00  0,00  0,00

Kapitalne pomoći386  230.000,00

Kapitalni  60.000,00  0,00400313 REKONSTRUKCIJA ODVODNE MREŽE U ULICI J. BUTORCA  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  60.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  60.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  60.000,00  0,00  0,00

Kapitalne pomoći386  60.000,00

Kapitalni  100.000,00  0,00400314 IZGRADNJA ODVODNJE NA PODRUČJU JLS  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  100.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  100.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  100.000,00  0,00  0,00

Kapitalne pomoći386  100.000,00

Stranica 43 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          426



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Kapitalni  600.000,00  0,00400315 OBORINSKA ODVODNJA U GORNJIM KRIŽEVČINAMA  0,00

61 - PRIHODI OD PRODAJE IMOVINEIzvor sredstava  600.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  600.000,00  0,00  0,00

Ostali rashodi38  600.000,00  0,00  0,00

Kapitalne pomoći386  600.000,00

RAZVOJ PROMETNE INFRASTRUKTUREGlava  1.100.000,00  2.700.000,00  1.000.000,00 40030

Program  1.100.000,00  2.700.000,00RAZVOJ PROMETNE INFRASTRUKTURE  1.000.000,00

Kapitalni  350.000,00  0,00400401 MODERNIZACIJA ISTARSKE ULICE SA NOGOSTUPOM (CESTA, 
NOGOSTUP, VODA, ODVODNJA)

 0,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMAIzvor sredstava  350.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  350.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  350.000,00  0,00  0,00

Građevinski objekti421  350.000,00

Kapitalni  0,00  1.200.000,00400405 GLAVNI PROJEKT - REKONSTRUKCIJA CESTE MARIJANA 
DETONIJA-DRAGUTINA RENARIĆA

 0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  0,00  750.000,00  0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  750.000,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  750.000,00  0,00

Građevinski objekti421  0,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMAIzvor sredstava  0,00  450.000,00  0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  450.000,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  450.000,00  0,00

Građevinski objekti421  0,00

Kapitalni  0,00  1.500.000,00400410 REKONSTRUKCIJA - FRANKOPANSKA-ZVONIMIROVA ULICA  1.000.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMAIzvor sredstava  0,00  0,00  450.000,00

Stranica 44 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          427



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  0,00  450.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  0,00  450.000,00

Građevinski objekti421  0,00

71 - PRIMICI OD ZADUŽIVANJAIzvor sredstava  0,00  1.500.000,00  550.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  1.500.000,00  550.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  1.500.000,00  550.000,00

Građevinski objekti421  0,00

Kapitalni  250.000,00  0,00400421 SANACIJA NADVOŽNJAKA U POLJANI KRIŽEVAČKOJ  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  250.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  250.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  250.000,00  0,00  0,00

Građevinski objekti421  250.000,00

Kapitalni  100.000,00  0,00400422 MODERNIZACIJA NERAZVRSTANE CESTE MALE SESVETE - 
VELIKE SESVETE

 0,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMAIzvor sredstava  100.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  100.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  100.000,00  0,00  0,00

Građevinski objekti421  100.000,00

Kapitalni  400.000,00  0,00400423 MODERNIZACIJA BOGOVIĆEVE ULICE  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  400.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  400.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  400.000,00  0,00  0,00

Građevinski objekti421  400.000,00

PROSTORNO UREĐENJE I UNAPRJEĐENJE STANOVANJAGlava  1.400.000,00  2.030.000,00  2.030.000,00 40040

Program  200.000,00  200.000,00IZRADA PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE  200.000,00

Stranica 45 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          428



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Aktivnost  200.000,00  200.000,00400501 PLANOVI, GEODETSKA SNIMANJA I PROJEKTIRANJE  200.000,00

61 - PRIHODI OD PRODAJE IMOVINEIzvor sredstava  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Rashodi poslovanja3  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Materijalni rashodi32  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Rashodi za usluge323  200.000,00

Program  1.200.000,00  1.830.000,00RAZVOJ OSTALE JAVNE INFRASTRUKTURE  1.830.000,00

Kapitalni  250.000,00  30.000,00400701 DJEČJA IGRALIŠTA  30.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  250.000,00  30.000,00  30.000,00

Rashodi poslovanja3  250.000,00  30.000,00  30.000,00

Materijalni rashodi32  250.000,00  30.000,00  30.000,00

Rashodi za usluge323  250.000,00

Kapitalni  0,00  0,00400704 GRADNJA NOGOSTUPA U ULICI PETRA ZRINSKOG  800.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  0,00  0,00  800.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  0,00  800.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  0,00  800.000,00

Građevinski objekti421  0,00

Kapitalni  0,00  1.000.000,00400706 GRADNJA NOGOSTUPA U ZAGORSKOJ ULICI  1.000.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  0,00  50.000,00  50.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  50.000,00  50.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  50.000,00  50.000,00

Građevinski objekti421  0,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  0,00  950.000,00  950.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  950.000,00  950.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  950.000,00  950.000,00

Građevinski objekti421  0,00

Stranica 46 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          429



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Kapitalni  0,00  800.000,00400713 GRADNJA PJEŠAČKO-BICIKLISTIČKE STAZE U ULICI 
F.MARKOVIĆA

 0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  0,00  800.000,00  0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  0,00  800.000,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  0,00  800.000,00  0,00

Građevinski objekti421  0,00

Kapitalni  250.000,00  0,00400714 IZGRADNJA NOGOSTUPA U ULICI J. BUTURCA  0,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  250.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  250.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  250.000,00  0,00  0,00

Građevinski objekti421  250.000,00

Kapitalni  700.000,00  0,00400715 IZGRADNJA NOGOSTUPA U ULICI KRIŽEVČINE  0,00

32 - KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADEIzvor sredstava  700.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4  700.000,00  0,00  0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42  700.000,00  0,00  0,00

Građevinski objekti421  700.000,00

UPRAVLJANJE IMOVINOMGlava  1.500.000,00  1.550.000,00  1.550.000,00 40060

Program  1.500.000,00  1.550.000,00UPRAVLJANJE IMOVINOM  1.550.000,00

Aktivnost  950.000,00  1.000.000,00400901 ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU GRADA  1.000.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  520.000,00  520.000,00  520.000,00

Rashodi poslovanja3  520.000,00  520.000,00  520.000,00

Materijalni rashodi32  520.000,00  520.000,00  520.000,00

Rashodi za materijal i energiju322  400.000,00

Rashodi za usluge323  50.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  70.000,00

Stranica 47 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          430



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

61 - PRIHODI OD PRODAJE IMOVINEIzvor sredstava  430.000,00  480.000,00  480.000,00

Rashodi poslovanja3  430.000,00  480.000,00  480.000,00

Materijalni rashodi32  430.000,00  480.000,00  480.000,00

Rashodi za usluge323  430.000,00

Aktivnost  550.000,00  550.000,00400903 UREĐENJE I ODRŽAVANJE SAKRALNIH OBJEKATA  550.000,00

31 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMAIzvor sredstava  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Rashodi poslovanja3  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Materijalni rashodi32  10.000,00  10.000,00  10.000,00

Rashodi za usluge323  10.000,00

42 - PRIHODI IZ DRUGIH PRORAČUNA TE OSTALIH SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

Izvor sredstava  540.000,00  540.000,00  540.000,00

Rashodi poslovanja3  540.000,00  540.000,00  540.000,00

Materijalni rashodi32  540.000,00  540.000,00  540.000,00

Rashodi za usluge323  540.000,00

ZAŠTITA OKOLIŠA I ENERGETSKA UČINKOVITOSTGlava  780.000,00  3.010.000,00  2.640.000,00 40070

Program  530.000,00  2.760.000,00ZAŠTITA OKOLIŠA  2.410.000,00

Kapitalni  50.000,00  0,00401001 RAZVOJ SUSTAVA GOSPODARENJA OTPADOM  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  50.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  50.000,00  0,00  0,00

Materijalni rashodi32  50.000,00  0,00  0,00

Rashodi za usluge323  50.000,00

Tekući projekt  380.000,00  410.000,00401002 DERATIZACIJA, HIGIJENIČARSKA SLUŽBA I OSTALI POSLOVI 
ZAŠTITE OKOLIŠA

 410.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  380.000,00  410.000,00  410.000,00

Rashodi poslovanja3  380.000,00  410.000,00  410.000,00

Materijalni rashodi32  380.000,00  410.000,00  410.000,00

Stranica 48 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          431



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Rashodi za usluge323  380.000,00

Tekući projekt  100.000,00  0,00401003 IZRADA GLAVNOG PROJEKTA PROŠIRENJA ODLAGALIŠTA 
OTPADA

 0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  100.000,00  0,00  0,00

Rashodi poslovanja3  100.000,00  0,00  0,00

Materijalni rashodi32  100.000,00  0,00  0,00

Rashodi za usluge323  100.000,00

Kapitalni  0,00  2.000.000,00401007 ODLAGALIŠTE OTPADA IVANČINO BRDO  2.000.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  0,00  590.000,00  800.000,00

Rashodi poslovanja3  0,00  590.000,00  800.000,00

Ostali rashodi38  0,00  590.000,00  800.000,00

Kapitalne pomoći386  0,00

71 - PRIMICI OD ZADUŽIVANJAIzvor sredstava  0,00  1.410.000,00  1.200.000,00

Rashodi poslovanja3  0,00  1.410.000,00  1.200.000,00

Ostali rashodi38  0,00  1.410.000,00  1.200.000,00

Kapitalne pomoći386  0,00

Kapitalni  0,00  350.000,00401008 ZBRINJAVANJE OTPADA POLJOPRIVREDE  0,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  0,00  350.000,00  0,00

Rashodi poslovanja3  0,00  350.000,00  0,00

Ostali rashodi38  0,00  350.000,00  0,00

Kapitalne pomoći386  0,00

Program  250.000,00  250.000,00PODIZANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI  230.000,00

Tekući projekt  200.000,00  200.000,00401101 STUDIJE I PLANOVI  200.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Rashodi poslovanja3  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Stranica 49 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          432



POSEBNI DIO PRORAČUNA

za razdoblje od 2017. do 2019. godine

RASHODI

SVEUKUPNO  51.755.367,00  59.657.429,00  58.724.321,00

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA

G O D  2017  2018  2019

PLAN ZA PROJEKCIJA ZA PROJEKCIJA ZA

Materijalni rashodi32  200.000,00  200.000,00  200.000,00

Rashodi za usluge323  200.000,00

Tekući projekt  50.000,00  50.000,00401102 CERTIFIKACIJA OBJEKATA  30.000,00

11 - OPĆI PRIHODI I PRIMICIIzvor sredstava  50.000,00  50.000,00  30.000,00

Rashodi poslovanja3  50.000,00  50.000,00  30.000,00

Materijalni rashodi32  50.000,00  50.000,00  30.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja329  50.000,00

Stranica 50 od 50

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          433



za razdoblje od 1.1.2017 do 31.12.2017

SVEUKUPNO  0,00 51.755.367,00

BROJ 
FUNKCIJE

PLANIRANO OSTVARENO

1 2 3 4

OPIS FUNKCIJE

01 Opće javne usluge  10.293.026,00  0,00

011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski 
poslovi

 8.983.026,00  0,00

0111 Izvršna  i zakonodavna tijela  8.983.026,00  0,00

016 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane  0,00  0,00

017 Transakcije vezane za javni dug  1.310.000,00  0,00

0170 Transakcije vezane za javni dug  1.310.000,00  0,00

02 Obrana  65.000,00  0,00

022 Civilna obrana  65.000,00  0,00

0220 Civilna obrana  65.000,00  0,00

03 Javni red i sigurnost  3.808.420,00  0,00

032 Usluge protupožarne zaštite  3.808.420,00  0,00

0320 Usluge protupožarne zaštite  3.808.420,00  0,00

04 Ekonomski poslovi  4.130.000,00  0,00

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov  320.000,00  0,00

0421 Poljoprivreda  320.000,00  0,00

045 Promet  2.150.000,00  0,00

0451 Cestovni promet  2.150.000,00  0,00

047 Ostale industrije  1.660.000,00  0,00

0473 Turizam  335.000,00  0,00

0474 Višenamjenski razvojni projekti  1.325.000,00  0,00

05 Zaštita okoliša  4.490.000,00  0,00

051 Gospodarenje otpadom  150.000,00  0,00

0510 Gospodarenje otpadom  150.000,00  0,00

052 Gospodarenje otpadnim vodama  1.460.000,00  0,00

0520 Gospodarenje otpadnim vodama  1.460.000,00  0,00

053 Smanjenje zagađivanja  200.000,00  0,00

0530 Smanjenje zagađivanja  200.000,00  0,00

054 Zaštita bioraznolikosti i krajolika  380.000,00  0,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika  380.000,00  0,00

056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  2.300.000,00  0,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  2.300.000,00  0,00

Konsolidacija

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA PRORAČUNA

Stranica 1 od 2

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          434



BROJ 
FUNKCIJE

PLANIRANO OSTVARENO

1 2 3 4

OPIS FUNKCIJE

06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice  4.120.000,00  0,00

062 Razvoj zajednice  1.200.000,00  0,00

0620 Razvoj zajednice  1.200.000,00  0,00

063 Opskrba vodom  770.000,00  0,00

0630 Opskrba vodom  770.000,00  0,00

064 Ulična rasvjeta  1.510.000,00  0,00

0640 Ulična rasvjeta  1.510.000,00  0,00

066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani

 640.000,00  0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani

 640.000,00  0,00

07 Zdravstvo  160.000,00  0,00

076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani  160.000,00  0,00

0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani  160.000,00  0,00

08 Rekreacija, kultura i religija  6.318.600,00  0,00

081 Službe rekreacije i sporta  1.756.500,00  0,00

0810 Službe rekreacije i sporta  1.756.500,00  0,00

082 Službe kulture  2.895.100,00  0,00

0820 Službe kulture  2.895.100,00  0,00

086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  1.667.000,00  0,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  1.667.000,00  0,00

09 Obrazovanje  16.305.627,00  0,00

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje  15.495.627,00  0,00

0911 Predškolsko obrazovanje  7.721.843,00  0,00

0912 Osnovno obrazovanje  7.773.784,00  0,00

092 Srednjoškolsko  obrazovanje  130.000,00  0,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje  130.000,00  0,00

094 Visoka naobrazba  680.000,00  0,00

0941 Prvi stupanj visoke naobrazbe  680.000,00  0,00

095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju  0,00  0,00

10 Socijalna zaštita  2.064.694,00  0,00

101 Bolest i invaliditet  575.944,00  0,00

1011 Bolest  25.000,00  0,00

1012 Invaliditet  550.944,00  0,00

104 Obitelj i djeca  730.000,00  0,00

1040 Obitelj i djeca  730.000,00  0,00

107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim programima

 758.750,00  0,00

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim programima

 758.750,00  0,00

Stranica 2 od 2

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          435



PLAN PRORAČUNA PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI
Konsolidacija

za razdoblje od 1.1.2017 do 31.12.2017

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          436



 
Članak 4. 

 
 Plan razvojnih programa Grada Križevaca za 2017.–2019. godinu nalazi se u prilogu 
Proračunu i njegov je sastavni dio. 
 
 
 

 

 
 
 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA       
 
 
 

 

siječnja 2017. godine. 
                                       
                                                      
 
 

GRADSKO  VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA 
 
 
KLASA:400-01/16-01/16 
URBROJ: 2137/02-01/03-16-1          
Križevci, 5. prosinca 2016. 
 
                                                                                           PREDSJEDNIK 

                                                                                           

                                                                   Članak 5. 

Ovaj Proračun će se objaviti u "Službenom vjesniku Grada Križevaca", a stupa na snagu 1. 

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          437

                                                                           Dragutin Guzalić,struč.spec.ing.aedif.v.r. 



Polazne 
vrijednosti

Ostvarenje Plan

Razdjel Glava Korisnik Program
Projekt / 
Aktivnost

2015. 2017. 2018. 2019. 2015. 2017. 2018. 2019.

A200301
Broj provedenih 

pedoloških analiza
0,00 10,00 10,00 10,00

Izrada namjenske 
pedološke karte

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

A200304
Površina pod 

sortom Kleščec 
(ha)

6,00 8,00 8,00 8,00

Poticanje 
proizvodnje 

autohtonog vina 
Kleščec

79.644,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Broj OPG-a koji 
proizvode visoko 

prihodovne 
kulture

0,00 0,00 3,00 4,00

Broj hektara pod 
visoko 

prihodovnim 
kulturama

0,00 5,00 7,00 8,00

Broj registriranih 
eko proizvođača

9,00 11,00 12,00 13,00

Broj 
novoosnovanih 
poljoprivrednih 

zadruga i 
proizvođača

0,00 0,00 1,00 1,00

Broj OPG-a kojima 
se sufinancira 

direktna prodaja 
na tržnicama

19,00 24,00 26,00 27,00

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA KRIŽEVACA ZA RAZDOBLJE OD 2017. DO 2019. GODINE

Projekcije

P1
 . 

Ra
zv

oj
 k

on
ku

re
nt

no
g 

go
sp

od
ar

st
va

 b
az

ira
no

g 
na

 z
na

nj
u 

i l
ok

al
ni

m
 k

ap
ac

ite
tim

a

M 1.1
Preusmjeravanje 
poljoprivredne 

proizvodnje prema 
visoko prihodovnim 

tržišnim nišama

200 20020 Grad Križevci 2003
Potpora 

poljoprivredi

M 1.1
Preusmjeravanje 
poljoprivredne 

proizvodnje prema 
visoko prihodovnim 

tržišnim nišama
M 1.2

Poticanje umrežavanja 
poljoprivrednih 
proizvođača i 
prerađivačkih 
organizacija

M 1.3
Potpora distribuciji 

poljoprivrednih 
proizvoda

A200310
Potpore u 

poljoprivredi
223.128,23 370.000,00 370.000,00 370.000,00

Pr
io

rit
et

Mjera

Organizacijska klasifikacija Programska klasifikacija

Pokazatelji 
rezultata

Ciljane vrijednosti

Naziv programa
Naziv projekta / 

aktivnosti

Stranica 1

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          438



Polazne 
vrijednosti

Ostvarenje Plan

Razdjel Glava Korisnik Program
Projekt / 
Aktivnost

2015. 2017. 2018. 2019. 2015. 2017. 2018. 2019.

Projekcije

Pr
io

rit
et

Mjera

Organizacijska klasifikacija Programska klasifikacija

Pokazatelji 
rezultata

Ciljane vrijednosti

Naziv programa
Naziv projekta / 

aktivnosti

Broj izrađenih 
poslovnih planova

5,00 15,00 16,00 17,00

Broj provedenih 
savjetovanja sa 
poduzetnicima

120,00 130,00 140,00 150,00

A200209

Broj poduzetnika i 
obrtnika kojima 
Grad sufinancira 

kamate na 
poduzetničke 

kredite

19,00 21,00 23,00 25,00
Kreditna linija 

Križevački 
poduzetnik

310.312,10 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Broj izlagača 240,00 250,00 255,00 260,00

Broj posjetitelja 3.800 4.000 4.200 4.400

Broj 
novoosnovanih 

poduzeća i obrta
20,00 22,00 24,00 26,00

Prihodi malih i 
srednjih poduzeća 

u strukturi 
prihoda 

gospodarstva (%)

44 46 48 50

Broj 
novoizgrađenih 

proizvodnih 
pogona

2 5 7 8

20030 Grad Križevci 2003 A200701
Broj prijavljenih 

projekata na 
natječaje EU

0,00 0,33 0,33 0,33 EU-projekti 
Priprema projekata 

za prijavu na 
natječaj

0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

40.000,00 200.000,00 100.000,00 100.000,00

A200212

37.655,40 300.000,00 300.000,00 300.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

20020 Grad Križevci 2002

A200208

Poticanje 
poduzetništva i 

obrtništva

A200213

Izrada poslovnih 
planova i 

savjetovanje

Potpore u 
poduzetništvu i 

obrtništvu

Obrtnički i 
gospodarski sajam

M 1.4
Poticanje poduzetničke 

klime
200

P1
 . 

Ra
zv

oj
 k

on
ku

re
nt

no
g 

go
sp

od
ar

st
va

 b
az

ira
no

g 
na

 z
na

nj
u 

i l
ok

al
ni

m
 k

ap
ac

ite
tim

a

Stranica 2

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          439



Polazne 
vrijednosti

Ostvarenje Plan

Razdjel Glava Korisnik Program
Projekt / 
Aktivnost

2015. 2017. 2018. 2019. 2015. 2017. 2018. 2019.

Projekcije

Pr
io

rit
et

Mjera

Organizacijska klasifikacija Programska klasifikacija

Pokazatelji 
rezultata

Ciljane vrijednosti

Naziv programa
Naziv projekta / 

aktivnosti

Broj noćenja u 
Križevcima

4.000 4.200 4.500 5.000

Broj subjekata koji 
se bave turizmom

36 38 40 42

Broj zaposelnih u 
turizmu

179 185 195 205

200 20020 Grad Križevci T200404 Broj posjetitelja 15.000 15.500 16.000 16.500
Križevačko veliko 

spravišče
150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

200 20020 Grad Križevci T200405
Broj registriranih 

vinara
6 7 8 9

Vinska cesta 
Križevci-Kalnik- 

Orehovec
41.960,80 40.000,00 40.000,00 40.000,00

200 20020 Grad Križevci A200406
Broj turističkih 

programa i 
manifestacija

25 29 30 31
Ostale turističke 

manifestacije
6.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

M 1.8
Brendiranje grada 

Križevaca i marketing 
turističkih manifestacija i 

proizvoda

200 20020 Grad Križevci 2004 A200403

Broj manifestacija 
izvan Križevaca na 

kojima se 
predstavlja 

križevačka baština

20 21 22 23
Promocija kulturne 

baštine
49.880,59 30.000,00 30.000,00 30.000,00

M 1.6
Razvoj turističkih 

programa

200 20020 Grad Križevci

2004

A200401

Poticanje razvoja 
turizma

Potpora radu 
Turističke zajednice 

Grada Križevaca
100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

P1
 . 

Ra
zv

oj
 k

on
ku

re
nt

no
g 

go
sp

od
ar

st
va

 b
az

ira
no

g 
na

 z
na

nj
u 

i l
ok

al
ni

m
 k

ap
ac

ite
tim

a

Stranica 3

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          440



Polazne 
vrijednosti

Ostvarenje Plan

Razdjel Glava Korisnik Program
Projekt / 
Aktivnost

2015. 2017. 2018. 2019. 2015. 2017. 2018. 2019.

Projekcije

Pr
io

rit
et

Mjera

Organizacijska klasifikacija Programska klasifikacija

Pokazatelji 
rezultata

Ciljane vrijednosti

Naziv programa
Naziv projekta / 

aktivnosti

M 2.1
Unaprjeđenje 

predškolskog, osnovnog i 
srednjoškolskog 

obrazovanja

300 30070

O.Š. Ljudevita 
Modeca 
Križevci,

O.Š.      
''Vladimir 

Nazor'' 
Križevci,

Centar za 
odgoj, 

obrazovanje i 
reh. Križevci

3022 T302203

Broj učenika 
kojima je 

osigurana pomoć 
u nastavi

19 19 20 21

Zaštita i promicanje 
prava i interesa 

osoba s 
invaliditetom

Pomozimo jedni 
drugima

217.091,12 550.944,00 0,00 0,00

Broj studenata 
kojima je 

subvencionirana 
kamata na 

studentski kredit

84 88 90 90
Subvencioniranje 

kamata na 
studentske kredite

113.446,58 110.000,00 110.000,00 110.000,00

Broj studenata 
kojima je 

subvencioniran 
studentski kredit

271 280 280 280
Subvencioniranje 

studentskih kredita
453.786,35 440.000,00 440.000,00 440.000,00

A301002

Broj studenata 
kojima je 

subvencioniran 
prijevoz

48 50 52 55
Subvencioniranje 
cijene prijevoza 

studenata
135.558,48 130.000,00 130.000,00 130.000,00

M 2.3
Stvaranje poveznica 
između obrazovnog 
sustava i tržišta rada

300 30040

Pučko 
otvoreno 

učilište 
Križevci

3011 T301105

Broj sastanaka 
između HZZ, POU, 

učenika i 
poslodavaca

0 2 2 2

Kulturno- 
obrazovna 

djelatnost - Pučko 
otvoreno učilište 

Križevci

Uspostavljanje 
poveznica između 

obrazovnih 
institucija i tržišta 

rada

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

P2
. U

la
ga

nj
e 

u 
zn

an
je

 i 
za

po
šl

ja
va

nj
e

M 2.2
Razvoj visokog 
obrazovanja i 

cjeloživotnog učenja

300 30030 Grad Križevci 3010

A301001 
A301003

Visoko obrazovanje

Stranica 4

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          441



Polazne 
vrijednosti

Ostvarenje Plan

Razdjel Glava Korisnik Program
Projekt / 
Aktivnost

2015. 2017. 2018. 2019. 2015. 2017. 2018. 2019.

Projekcije

Pr
io

rit
et

Mjera

Organizacijska klasifikacija Programska klasifikacija

Pokazatelji 
rezultata

Ciljane vrijednosti

Naziv programa
Naziv projekta / 

aktivnosti

300 30040 Grad Križevci 3015 A301504

Broj programa i 
projekata od 

interesa za opće 
dobro iz područja 

kulture koje 
provode udruge

15 16 17 18
Ostali programi u 

kulturi

Programi i projekti 
od interesa za opće 
dobro iz područja 

kulture koje 
provode udruge

0,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

400 40060 Grad Križevci 4009 A400903
Broj novo 

obnovljenih 
sakralnih objekata

9 9 7 5
Upravljanje 
imovinom

Uređenje i 
održavanje 

sakralnih objekata
0,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

M 3.2
Povezivanje kulturnog 
bogatstva i tradicije s 
razvojem turističke 

ponude grada

300 30020
Glazbena 

škola Alberta 
Štrige Križevci

3006 A300604
Broj organiziranih 

koncerata
1 3 3 3

Osnovnoškolsko 
obrazovanje u GŠ 

Alberta Štrige 
Križevci

Križevačke 
tamburice

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Broj 
sufinanciranih 

sportskih klubova
31 31 31 31

Broj djece i mladih 
uključenih u sport 
kroz rad sportskih 

klubova

800 830 850 870

Grad Križevci 3018 A301802

Broj programa i 
projekata od 

interesa za opće 
dobro iz područja 
sporta i rekreacije 

koje provode 
udruge

2 2 2 2
Ostali programi u 
sportu i rekreaciji

Programi i projekti 
od interesa za opće 
dobro iz područja 
sporta i rekreacije 

koje provode 
udruge

0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

M 3.5
Jačanje institucionalnih 

kapaciteta
100 10010 Grad Križevci 1002 A100204

Broj projekata 
koje provode 

udruge 
sufinanciranih iz 
nacionalnih ili EU 

fondova

0 2 3 4 Gradonačelnik

Sufinanciranje 
projekata udruga 

financiranih iz 
nacionalnih i EU 

fondova

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

A301602 1.115.000,00
Poticanje 

amaterskog sporta
Rad sportskih 

klubova
783.200,00 1.115.000,00 1.115.000,00

P3
. P

od
iz

an
je

 k
va

lit
et

e 
ži

vo
ta

 g
ra

đa
na

M 3.1
Unaprjeđenje kulturnih 

programa i kulturne 
infrastrukture

M 3.3
Unaprjeđenje sportskih 

programa i sportske 
infrastrukture

300 30050

Grad Križevci 3016

Stranica 5

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          442



Polazne 
vrijednosti

Ostvarenje Plan

Razdjel Glava Korisnik Program
Projekt / 
Aktivnost

2015. 2017. 2018. 2019. 2015. 2017. 2018. 2019.

Projekcije

Pr
io

rit
et

Mjera

Organizacijska klasifikacija Programska klasifikacija

Pokazatelji 
rezultata

Ciljane vrijednosti

Naziv programa
Naziv projekta / 

aktivnosti

A400201
Broj kilometara 
novoizgrađene 

vodovodne mreže 
0 0 20 20

Grupni vodovod 
Križevci

1.202,00 40.000,00 3.390.000,00 3.390.000,00

K400202

Broj kilometara 
novoizgrađene 

vodovodne mreže 
(godišnje)

0 0,50 0 0
Izgradnja 

sekundarne 
vodovodne mreže

63.327,14 200.000,00 0,00 0,00

K400203
Broj novih 

precrpnih stanica
0 1 0 0

Izgradnja precrpne 
stanice u Apatovcu

0,00 340.000,00 0,00 0,00

K400204

Broj kilometara 
obnovljene 

vodovodne mreže 
(godišnje)

0 0,20 0 0

Rekonstrukcija 
vodovodne mreže 

u Istarskoj ulici 
(odvojci)

0,00 60.000,00 0,00 0,00

K400209

Broj kilometara 
obnovljene 

vodovodne mreže 
(godišnje)

0 0,35 0 0
Rekonstrukcija 

vodovodne mreže 
u Bogovićevoj ulici

0,00 130.000,00 0,00 0,00

K400301

Broj kilometara 
novoizgrađene 
kanalizacijske 

mreže 

0 7 15 15
Aglomeracija 

Križevci
131.352,78 20.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00

K400303

Broj kilometara 
novoizgrađene 
kanalizacijske 

mreže (godišnje)

0 0,35 0 0
Izgradnja 

kanalizacije u 
Istarskoj ulici

0,00 250.000,00 0,00 0,00

K400312

Broj kilometara 
obnovljene 

kanalizacijske 
mreže (godišnje)

0 0,35 0 0
Rekonstrukcija 

odvodne mreže u 
Bogovićevoj ulici

0,00 230.000,00 0,00 0,00

40020 Grad Križevci

4002
Razvoj sustava 
vodoopskrbe

M 3.6
Unaprjeđenje 

komunalne i druge 
infrastrukture

P3
. P

od
iz

an
je

 k
va

lit
et

e 
ži

vo
ta

 g
ra

đa
na

400

4003
Razvoj sustava 

odvodnje

Stranica 6

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          443



Polazne 
vrijednosti

Ostvarenje Plan

Razdjel Glava Korisnik Program
Projekt / 
Aktivnost

2015. 2017. 2018. 2019. 2015. 2017. 2018. 2019.

Projekcije

Pr
io

rit
et

Mjera

Organizacijska klasifikacija Programska klasifikacija

Pokazatelji 
rezultata

Ciljane vrijednosti

Naziv programa
Naziv projekta / 

aktivnosti

K400313

Broj kilometara 
obnovljene 

kanalizacijske 
mreže (godišnje)

0 0,10 0 0
Rekonstrukcija 

odvodne mreže u 
Ulici J. Butorca

0,00 60.000,00 0,00 0,00

K400314

Broj kilometara 
novoizgrađene 
kanalizacijske 

mreže (godišnje)

0 0 0 0
Izgradnja odvodnje 

na području JLS
0,00 100.000,00 0,00 0,00

K400315

Broj kilometara 
izgrađene 

odvodne meže 
(godišnje)

0 0,70 0 0

Oborinska 
odvodnja u 

Gornjim 
Križevčinama

0,00 100.000,00 0,00 0,00

K400401
Broj kilometara 

obnovljene ceste i 
nogostupa

0,70 0,35 0 0

Modernizacija 
Istarske ulice sa 

nogostupom 
(cesta, nogostup, 
voda, odvodnja)

1.020.864,21 350.000,00 0,00 0,00

K400405
Broj kilometara 

obnovljene ceste i 
nogostupa

0 0 0,80 0,00

Rekonstrukcija 
ceste Marijana 

Detonija- 
Dragutina Renarića

39.118,93 0,00 1.200.000,00 0,00

K400410
Broj kilometara 

obnovljene ceste i 
nogostupa

0 0 0,95 0,95
Rekonstrukcija 
Frankopanska- 

Zvonimirova ulica
0,00 0,00 1.500.000,00 1.000.000,00

K400421
Broj kilometara 

obnovljenog 
nadvožnjaka

0 1,00 0 0,00
Sanacija 

nadvožnjaka u 
Poljani Križevačkoj

24.993,75 250.000,00 0,00 0,00

K400422
Broj kilometara 

obnovljene ceste
0 5,80 0 0

Modernizacija 
nerazvrstane ceste 

Male Sesvete-
Velike Sesvete

0,00 100.000,00 0,00 0,00

400

M 3.6
Unaprjeđenje 

komunalne i druge 
infrastrukture

P3
. P

od
iz

an
je

 k
va

lit
et

e 
ži

vo
ta

 g
ra

đa
na

40020 Grad Križevci 4003
Razvoj sustava 

odvodnje

40030 Grad Križevci 4004
Razvoj prometne 

infrastrukture

Stranica 7

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          444



Polazne 
vrijednosti

Ostvarenje Plan

Razdjel Glava Korisnik Program
Projekt / 
Aktivnost

2015. 2017. 2018. 2019. 2015. 2017. 2018. 2019.

Projekcije

Pr
io

rit
et

Mjera

Organizacijska klasifikacija Programska klasifikacija

Pokazatelji 
rezultata

Ciljane vrijednosti

Naziv programa
Naziv projekta / 

aktivnosti

K400423
Broj kilometara 

obnovljene ceste i 
nogostupa

0 0,35 0 0
Modernizacija 

Bogovićeve ulice
0,00 400.000,00 0,00 0,00

K400704
Broj kilometara 

izgrađenog 
nogostupa

0 0 0 0,8
Gradnja nogostupa 

u Ulici Petra 
Zrinskog

0,00 0,00 0,00 800.000,00

K400706
Broj kilometara 

izgrađenog 
nogostupa

0 0 2,30 2,30
Gradnja nogostupa 

u Zagorskoj ulici
0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

K400713

Broj kilometara 
izgrađenih 
pješačko- 

biciklističkih staza

0 0 0,85 0

Gradnja pješačko 
biciklističke staze u 

Ulici Franje 
Markovića

0,00 0,00 800.000,00 0,00

K400714
Broj kilometara 

izgrađenog 
nogostupa

0 0,10 0 0
Izgradnja 

nogostupa u Ulici J. 
Butorca

0,00 250.000,00 0,00 0,00

K400715
Broj kilometara 

izgrađenog 
nogostupa

0 0,70 0 0
Izgradnja 

nogostupa u Ulici 
Križevčine

0,00 700.000,00 0,00 0,00

400 40030 Grad Križevci 4004
Razvoj prometne 

infrastrukture

M 3.6
Unaprjeđenje 

komunalne i druge 
infrastrukture

P3
. P

od
iz

an
je

 k
va

lit
et

e 
ži

vo
ta

 g
ra

đa
na

Stranica 8

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          445



116. Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine"
broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01,
26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09,
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12,
94/13, 153/13, 147/14. i 36/15) i  članka 18.
Statuta Grada Križevaca ("Službeni vjesnik
Grada Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016.  donijelo je

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture na
području  Grada Križevaca u 2017. godini

I.
Programom održavanja komunalne

infrastrukture na području Grada Križevaca u
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program)

određuje se održavanje komunalne infrastrukture
u 2017. godini na području Grada Križevaca za
sljedeće komunalne djelatnosti:

1.Održavanje čistoće javnih površina,
2.Održavanje nerazvrstanih cesta,
3.Održavanje javnih zelenih površina,
4.Odvodnja atmosferskih voda,
5.Održavanje groblja,
6.Javna rasvjeta.

Programom iz stavka 1. ove točke
utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja s
procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i
iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarivanje Programa s naznakom izvora
financiranja.

II.

Program obuhvaća:

Red.
br.

OPIS RADOVA

Program
za 2017.

Sredstva
kroz

Proračun

Projekcija
za 2018.

Projekcija
za 2019.

1. Održavanje čistoće javnih površina
Čišćenje nogostupa i kolnika
metenjem, skupljanje otpadaka i papira
sa zelenih i drugih površina, pražnjenje
košarica za otpad, skidanje plakata sa
drveća, struganje cestovnih rigola,
ručno čišćenje snijega na trgovima i
nogostupima kao i posipavanje solju i
agregatom, te obnova i uređenje
košarica za otpad

500.000 500.000 500.000 500.000

UKUPNO: 500.000 500.000 500.000 500.000
2. Održavanje nerazvrstanih cesta

Održavanje cesta po odlukama MO
(hitne intervencije) 500.000 500.000 500.000 500.000

Zimska služba 500.000 500.000 500.000 500.000

Popravak i održavanje asfaltnih i
makadamskih cesta i nogostupa,
parkirališta,mostova i ostalih cestovnih
objekata na području Grada Križevaca
te horizontalna i vertikalna
signalizacija (i dio modernizacije NC)

550.000 550.000 700.000 700.000

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          446



UKUPNO 1.550.000 1.550.000 1.700.000 1.700.000
3. Održavanje javnih zelenih površina

Košnja trave, dijelom skupljanje i
odvoz, sadnja i održavanje cvijeća i
održavanje cvjetnih gredica,
obrezivanje živica, grmlja i stabala,
zubačenje i odvoz lišća s parkovnih
površina, obnova i nabava klupa,
ostale parkovne opreme, te održavanje
dječjih igrališta

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000

UKUPNO: 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000
4. Odvodnja atmosferskih voda

Čišćenje vodolovki, odvoz očišćenog
taloga, ispiranje vodolovki vodom,
gradnja novih vodolovki sa spajanjem
na kanalizaciju i održavanje ostalih
objekata za odvodnju atmosferskih
voda

200.000 200.000 200.000 200.000

UKUPNO: 200.000 200.000 200.000 200.000
5. Održavanje groblja

Radovi na groblju u Križevcima:
uređenje grobnih staza,  zasijecanje
rubova na stazama, razastiranje sipine
te uređenje zelenila.

60.000 60.000 60.000 60.000

Radovi na ostalim grobljima 30.000 30.000 30.000 30.000

UKUPNO: 90.000 90.000 90.000 90.000
6. Javna rasvjeta

Za energiju 1.100.000 1.100.000 1.200.000 1.200.000
Održavanje javne rasvjete (zamjena
sijalica, prigušnica, dotrajalih
svjetiljki,čišćenje zrcala rasvjetnog
tijela te svečano božićno i
novogodišnje osvjetljenje te EE
suglasnosti za javnu rasvjetu)

410.000 410.000 410.000 410.000

UKUPNO: 1.510.000 1.510.000 1.610.000 1.610.000
SVEUKUPNO:

5.650.000 5.650.000 5.900.000 5.900.000

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          447



III.
Sastavni dio ovog Programa je Program

održavanja komunalne infrastrukture na području
Grada Križevaca  u 2017. godini Komunalnog
poduzeća d.o.o. Križevci, koji se financira iz
Proračuna Grada, a odnosi se na točku II.,
podtočke 1., 3., 4.  5. i 6. ovoga Programa, a
izvršit će se u obimu i s predviđenim sredstvima u
ovom Programu.

IV.
Ovaj  Program  objavit  će  se  u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca", a stupa
na snagu 1. siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA. 363-01/16-01/68
URBROJ: 2137/02-02/01-16-1
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif. v.r.

117. Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine"
broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01,

26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09,
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12,
94/13, 153/13, 147/14. i  36/15), članka 33.
stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju
otpadom ("Narodne novine" broj 94/13) i  članka
18. Statuta Grada Križevaca ("Službeni vjesnik
Grada Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016.  donijelo je

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne

infrastrukture na području  Grada Križevaca
u 2017. godini

I.
Programom gradnje objekata i uređaja

komunalne infrastrukture na području Grada
Križevaca u 2017. godini (u daljnjem tekstu:
Program) određuje se opis poslova s procjenom
troškova za gradnju objekata i uređaja komunalne
infrastrukture, te za nabavu opreme i  iskaz
financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje
Programa s naznakom izvora financiranja po
djelatnostima.

II.
Program obuhvaća:

red
br. 1. Javne površine

Program
za

2017.

Sredstva
kroz
Proračun
2017.

Projekcija
za 2018.

Projekcija
za 2019.

1. Izgradnja nogostupa u Ulici
J.Buturca (dužine cca 240m i širine
1,5m)

250.000 250.000

2. Uređenje dječjih igrališta-
Tomislavova ulica

250.000 250.000 30.000 30.000

3. Sanacija svoda i upornjaka
nadvožnjaka u Poljani Križevačkoj

250.000 250.000

4. Izgradnja nogostupa u
Križevčinama (II faza-drugi dio cca
600m širine 1,5m)

700.000 700.000

5. Gradnja pj.-bic. staze u Ulici F.
Markovića zapad

800.000

6. Gradnja nogostupa u Ulici
P.Zrinskog

800.000

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          448



7. Gradnja nogostupa u Zagorskoj
ulici (dio)

1.000.000 1.000.000

Sveukupno: 1.450.000 1.4500.000 1.830.000 1.830.000
Izvori financiranja
Izvorna sredstva( izvor11) 500.000 500.000 880.000 880.000
Komunalni doprinos( izvor32) 950.000 950.000 950.000 950.000

Izvori ukupno 1.450.000 1.450.000 1.800.000 1.800.000
red
br. 2. Ceste

Program
za 2017.

Sredstva
kroz

Proračun
2017.

Projekcija
za 2018.

Projekcija
za 2019.

1.

Modernizacija Istarske ulice
(dužine 200m širine 5,5m) sa
nogostupom (dužine 200m širine
1,5m)

350.000 350.000

2. Modernizacija Bogovičeve ulice
(dužina cca 300m širine 4m)

400.000 400.000

3. Modernizacija NC cesta
Male Sesvete-Velike Sesvete 100.000

100.000

4. Modernizacija ulica Frankopanska-
Zvonimirova I,II,III,IV faza

1.500.000 1.000.000

5. Gradnja Renarićeve i Detonijeve
ulice s nogostupom

1.200.000

Sveukupno 850.000 850.000 2.700.000 1.000.000
Izvori financiranja
Doprinos za šume (izvor31) 450.000 450.000 450.000 450.000
Izvorna sredstva (izvor11) 400.000 400.000 750.000 -
kredit 1.500.000 550.000

Izvori sveukupno 850.000 850.000 2.700.000 1.000.000

3. Gospodarenje otpadom

Program
za 2017.

Sredstva
kroz

Proračun
2017.

Projekcija
za 2018.

Projekcija
za 2019.

1. Glavni projekat proširenja
odlagališta Ivančino brdo 100.000 100.000

2. Plan gospodarenja otpadom 50.000 50.000
3. Izgradnja proširenja odlagališta

Ivančino brdo 2.000.000 2.000.000

4. Projekt zbrinjavanja otpadne folije
iz poljoprivrede 350.000

Sveukupno 150.000 150.000 2.350.000 2.000.000
Izvorna sredstva (izvor 11) 150.000 150.000 940.000 800.000
kredit 1.410.000 1.200.000

Izvori sveukupno 150.000 150.000 2.350.000 2.000.000
SVEUKUPNO PROGRAM 2.450.000

2.450.000 6.850.000 6.850.000

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          449



III.
Konačna vrijednost svakog pojedinog

objekta i uređaja utvrdit će se na temelju stvarnih
i ukupnih troškova koji sadrže, ovisno o uvjetima,
rješavanje imovinsko pravnih poslova,
projektiranje, izvođenje radova i nadzor.

IV.
Realizacija ovog Programa ovisi o

ostvarenim izvorima financiranja. Nositelj
realizacije Programa za groblja je Komunalno
poduzeće d.o.o. Križevci.

V.
Ovaj Program objavit će se u "Službenom

vjesniku Grada Križevaca", a stupa na snagu 1.
siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA. 363-01/16-01/68
URBROJ: 2137/02-02/1-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

118. Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o
šumama (''Narodne novine'' broj 140/05, 82/06,
129/08, 80/10, 124/10, 25/12. i 68/12) i članka
18. Statuta Grada Križevaca ("Službeni vjesnik
Grada Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016.  donijelo je

P R O G R A M
utroška sredstava šumskog doprinosa na
području Grada Križevaca u 2017. godini

I.
Programom utroška sredstava šumskog

doprinosa na području Grada Križevaca u 2017.
godini (u daljnjem tekstu: Program) određuje se
sufinanciranje izgradnje komunalne infrastrukture
na području Grada Križevaca u 2017. godini.

II.
Program obuhvaća:

- modernizaciju Istarske ulice s
nogostupom

350.000 kn

- modernizaciju nerazvrstane ceste
Male Sesvete - Velike Sesvete

100.000 kn

UKUPNO: 450.000 kn

III.

Ovaj Program objavit će se u ''Službenom
vjesniku Grada Križevaca", a stupa na snagu 1.
siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 363-01/16-01/68
URBROJ: 2137/02-02/1-16-4
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

Sveukupno izvori financiranja
Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture

Program
za 2017.

Sredstva kroz
Proračun 2017.

Izvori
sredstava

Izvorna sredstva 1.050.000 1.050.000
Komunalni doprinos 950.000 950.000
Šumski doprinos 450.000 450.000
IZVORI SVEUKUPNO: 2.450.000 2.450.000

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          450



119. Na temelju članka 2., 48. i 49. Zakona o
predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne
novine« broj 10/97, 107/07. i 94/13) i članka 18.
Statuta Grada Križevaca (»Službeni vjesnik
Grada Križevaca« broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u predškolskom odgoju i

obrazovanju na području Grada Križevaca u
2017. godini

I.

Programom javnih potreba u
predškolskom odgoju i obrazovanju na području
Grada Križevaca u 2017. godini (u daljnjem
tekstu: Program) za javne potrebe u
predškolskom odgoju i obrazovanju na području
Grada Križevaca u 2017. godini osiguravaju se
sredstva u sveukupnom iznosu 7,107.700,00
kuna, a ostvarivat će se djelovanjem:

a) Dječjeg vrtića Križevci (u daljnjem
tekstu: vrtić), kojem je Grad Križevci osnivač, a
djelatnost Vrtića temelji se na Zakonu o
predškolskom odgoju i obrazovanju, Zakonu o
ustanovama, Pravilnicima donesenim od strane
Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa,
Agencije za odgoj i obrazovanje, Ministarstva
zdravstva i socijalne skrbi te odluka Upravnog
vijeća. Program predškole (male škole)
organiziran je u pripadajućim osnovnim školama.

Za provođenje javnih potreba u
predškolskom odgoju i obrazovanju kroz rad
Dječjeg vrtića Križevci, u Proračunu Grada
Križevaca za 2017. godinu osiguravaju se
sredstva u ukupnom iznosu 4,529.700,00 kuna, a
raspoređuju se za sljedeće namjene:

1.Redovni rad Dječjeg
vrtića Križevci 4,502.700,00 kn

- izvor Proračun Grada 3,296.600,00 kn
- izvor Vrtić 1,206.100,00 kn
2. Mala škola 27.000,00 kn

b) Dječjih vrtića na području Grada
Križevaca kojima Grad Križevci nije osnivač, a to
su: Dječji vrtić "Zraka sunca", Dječji vrtić Svetog
Josipa i Dječji vrtić "Čarobna šuma". Grad
Križevci kroz ovaj Program sufinancira smještaj
djece s prebivalištem na području Grada
Križevaca u iznosu 820,00 kuna po djetetu cijenu
smještaja u vrtiće koji nemaju jasličke skupine,
kao što je Dječji vrtić sv. Josipa, odnosno za
dječje vrtiće koji imaju jasličke skupine, kao što
su Dječji vrtić "Čarobna šuma" i "Zraka sunca",
sufinancira cijenu smještaja u iznosu od 920,00
kuna po djetetu, zbog većeg raspona dobnih
skupina i usluga koji vrtić pruža djeci.

Za provođenje javnih potreba u
predškolskom odgoju i obrazovanju kroz rad
dječjih vrtića na području Grada Križevaca, a
kojima Grad Križevci nije osnivač, u Proračunu
Grada Križevaca za 2017. godinu osiguravaju se
sredstva u ukupnom iznosu 2,528.000,00 kuna, a
raspoređuju se na:

c) Poliklinike SUVAG u Zagrebu, gdje
Grad Križevci, prema zaključenom Sporazumu,
sufinancira pohađanje Poliklinike za djecu s
teškoćama u slušanju i govoru s prebivalištem na
području Grada Križevaca, a predviđa se da će i u
2017. godini biti troje djece kojima će biti
potrebno sufinanciranje.

Za provođenje javnih potreba u
predškolskom odgoju i obrazovanju kroz rad
Poliklinike SUVAG, u Proračunu Grada
Križevaca za 2017. godinu osiguravaju se
sredstva u ukupnom iznosu 50.000,00 kuna.

II.

Sredstva iz točke I. ovog Programa,
isplaćivat će se korisnicima u mjesečnim
obrocima, temeljem zahtjeva za isplatom s
pripadajućom dokumentacijom, odnosno po
izvršenim radovima ili ispostavljenim računima.

1. Dječji vrtić ''Čarobna
šuma'' 828.000,00 kn

2. Dječji vrtić Svetog
Josipa 460.000,00 kn

3. Dječji vrtić ''Zraka
sunca'' 1,240.000,00 kn

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          451



III.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom
vjesniku Grada Križevaca«, a stupa na snagu 1.
siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 601-01/16-01/23
URBROJ: 2137/02-03/04-16-2
Križevci,  5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

120. Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
(»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10,
105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni
tekst, 94/13. i 152/14) i članka 18. Statuta Grada
Križevaca (»Službeni vjesnik Grada Križevaca«,
broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko vijeće Grada
Križevaca na 25. sjednici održanoj 5. prosinca
2016. donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u osnovnom obrazovanju na
području Grada Križevaca u 2017. godini

I.

Program javnih potreba u osnovnom
obrazovanju na području Grada Križevaca u
2017. godini (u daljnjem tekstu: Program)
ostvarivat će se putem osnovnih škola kojima je
Grad Križevci osnivač i to:

- Osnovne škole Ljudevita Modeca Križevci,
- Osnovne škole "Vladimir Nazor" Križevci,
- Glazbene škole Alberta Štrige Križevci,
- Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju

Križevci.

II.

Program sadrži osnovne programe,
dodatne programe i program kapitalnih ulaganja u
osnovnom obrazovanju na području Grada
Križevaca (u daljnjem tekstu: Grad) u 2017.

godini. Za navedene programe osigurava se
ukupno 8,267.927,00 kuna.

III.

Sredstva iz točke II. ovog Programa
raspoređuju se na:

1. Osnovnu školu Ljudevita Modeca Križevci u
ukupnom iznosu od 3,510.966,00 kuna za
sljedeće namjene:

1.1. Rashodi zakonskog
standarda 2,564.966,00 kn

1.2. Rashodi iznad
zakonskog standarda
izvor Grad 201.000,00 kn

1.2.1. Školska natjecanja 18.000,00 kn
1.2.2. Prevencija nasilja,

ovisnosti i
informiranje 8.000,00 kn

1.2.3. Besplatna prehrana
učenika 75.000,00 kn

1.3. Rashodi iznad zakonskog
standarda- izvor Škola 745.000,00 kn

2. Osnovnu školu "Vladimir Nazor" Križevci u
ukupnom iznosu od 2,295.000,00 kuna za
sljedeće namjene:

2.1. Rashodi zakonskog
standarda 1,725.000,00 kn

2.2. Rashodi iznad
zakonskog standarda
izvor Grad 80.000,00 kn

2.2.1. Školska natjecanja 3.000,00 kn
2.2.2. Besplatna prehrana

učenika 77.000,00 kn
2.3. Rashodi iznad

zakonskog
standarda-izvor Škola 490.000,00 kn

3. Glazbenu školu Alberta Štrige Križevci u
ukupnom iznosu od 1,191.034,00 kuna za
sljedeće namjene:

3.1. Predškolski program -
Mala glazbena škola –
izvor Grad 11.000,00 kn

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          452



3.2. Predškolski program -
Mala glazbena škola – izvor
Škola 85.800,00 kn

3.3. Osnovnoškolski
program rashodi zakonskog
standarda

298.034,00 kn
3.4. Osnovnoškolski
program rashodi iznad
zakonskog standarda - izvor
Grad Križevačke tamburice 10.000,00 kn

3.5. Osnovnoškolski
program rashodi iznad
zakonskog standarda - izvor
Škola 786.200,00 kn

4. Centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju u
ukupnom iznosu od 1,270.927,00 kuna za
sljedeće namjene:

4.1. Predškolski odgoj i
obrazovanje – izvor
Grad 252.642,00 kn

4.2. Predškolski odgoj i
obrazovanje – izvor
Škola 134.701,00 kn

4.3. Osnovnoškolski
program- zakonski
standard 299.807,00 kn

4.4. Osnovnoškolski
program- rashodi
iznad zakonskog
standarda – izvor
Grada logoped 49.812,00 kn

4.5. Osnovnoškolski
program rashodi
iznad zakonskog
standarda – izvor
Škola 533.965,00 kn

IV.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom
vjesniku Grada Križevaca«, a stupa na snagu 1.
siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 602-01/16-01/46
URBROJ: 2137/02-03/04-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

121. Na temelju članka 141. i 143.
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i
srednjoj školi ("Narodne novine" broj
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12,
86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13. i
152/14), članka 18. Statuta Grada
Križevaca (»Službeni vjesnik Grada
Križevaca«, broj 4/09, 1/13. i 1/16) i članka
3. Odluke o kreditiranju studenata i učenika
s područja Grada Križevaca (»Službeni
vjesnik Grada Križevaca«, broj 5/01),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj 5. prosinca 2016. donijelo
je

P R O G R A M

javnih potreba za dodatne programe u
srednjim školama te učeničkim i studentskim
potporama na području Grada Križevaca u

2017. godini

I.

Program javnih potreba za dodatne
programe u srednjim školama te učeničkim i
studentskim potporama na području Grada
Križevaca u 2017. godini (u daljnjem tekstu:
Program) ostvarivat će se putem srednjih škola,
sufinanciranjem cijene mjesečnih i polumjesečnih
karata u autobusnom i željezničkom prometu
učenika i studenata s prebivalištem na području
grada Križevaca te stipendiranjem i kreditiranjem
studenata.

Ukupan iznos sredstava za ostvarenje
Programa osigurava se u iznosu 810.000,00 kuna.

II.

Sredstva za javne potrebe iz Programa
raspoređuju se za:

1. Učenička natjecanja 100.000,00 kn

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          453



2. Sufinanciranje cijene
prijevoza učenika 30.000,00 kn
3. Sufinanciranje cijene
prijevoza studenata 130.000,00 kn
4. Subvencija kamate na kredite
i povrati 550.000,00 kn

III.
Sredstva iz točke II. doznačivat će se

korisnicima na temelju predočenog zahtjeva,
ugovora, predočenih troškova pojedinog
natjecanja i sl.

IV.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom

vjesniku Grada Križevaca«, a stupa na snagu 1.
siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 604-01/16-01/46
URBROJ: 2137/02-03/04-16-3
Križevci, 5. prosinca 2016.

P
PREDSJEDNIK

Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

122. Na temelju članka 9a. Zakona o
financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne
novine", broj 47/90, 27/93.  i 38/09), članka 32.
Zakona o udrugama ("Narodne novine" broj
74/14), članka 4. Uredbe o kriterijima, mjerilima i
postupcima financiranja i ugovaranja programa i
projekata od interesa za opće dobro koje provode
udruge ("Narodne novine" broj 26/15) i članka
18. Statuta Grada Križevaca (»Službeni vjesnik
Grada Križevaca«, broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u kulturi  na području Grada

Križevaca u 2017. godini

I.
Programom javnih potreba u kulturi na

području Grada Križevaca u 2017. godini (u
daljnjem tekstu: Program) utvrđene su djelatnosti
koje će se financirati iz Proračuna Grada

Križevaca za 2017. godinu, u dijelu koji se odnosi
na javne potrebe od interesa za Grad Križevce.

Ukupan iznos sredstava za ostvarenje
Programa osigurava se u iznosu 3,079.000,00
kuna.

II.
Javne potrebe u kulturi ostvarivat će se

djelovanjem:
- Pučkog otvorenog učilišta Križevci;
- Gradske knjižnice »Franjo Marković«;
- Gradskog muzeja Križevci;
- udruga i društava iz područja kulture.

III.

Sredstva za javne potrebe iz Programa

raspoređuju se na:

a) PROGRAM USTANOVA U KULTURI u
ukupnom iznosu 2,600.000,00 kuna

i to:

1. Pučko otvoreno učilište
Križevci 699.600,00 kuna za:

1.1. Redovni rad
Pučkog otvorenog učilišta

Križevci
419.600,00 kn

1.1.1. Izvor Grad 323.900,00 kn
1.1.2. Izvor Učilište 95.700,00 kn

1.2. Kulturne priredbe i
javno informiranje 160.000,00 kn

1.2.1. Izvor Grad 40.000,00 kn
1.2.2. Izvor Učilište 50.000,00 kn
1.2.3. Izvor

Ministarstvo, Županija,
ostalo

70.000,00 kn

1.3. Opremanje Velike
dvorane 115.000,00 kn

1.3.1. Izvor Grad 5.000,00 kn
1.3.2. Izvor

Ministarstvo, Županija,
ostalo

110.000,00 kn

1.4. Projekt –
Uspostavljanje poveznica... 5.000,00 kn

2. Gradska knjižnica
"Franjo Marković"
Križevci

1,427.500,00 kuna za:

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          454



2.1. Redovni rad Gradske
knjižnice ''Franjo
Marković'' Križevci

1,121.000,00 kn

2.1.1. Izvor Grad 781.000,00 kn
2.1.2. Izvor Knjižnica 90.000,00 kn
2.1.3. Izvor Ministarstvo,
Županija, ostalo 250.000,00 kn

2.2. Biblio kombi 150.000,00 kn
2.3. Dječja igraonica 130.000,00 kn
2.4. Opremanje Knjižnice 22.500,00 kn
2.5. Javni radovi – izvor
HZZ 4.000,00 kn

3. Gradski muzej Križevci 472.900,00 kn za:

3.1. Redovni rad
Gradskog muzeja Križevci

374.200,00 kn

3.1.1. Izvor Grad 370.200,00 kn
3.1.2. Izvor Muzej 4.000,00 kn
3.2. Izložbe i predavanja 94.700,00 kn
3.2.1. Izvor Grad 22.200,00 kn
3.2.2. Izvor Ministarstvo,
Županija, ostalo

66.500,00 kn

3.3. Kapitalna ulaganja 10.000,00 kn
3.3.1. Izvor Grad 2.500,00 kn
3.3.2. Izvor Ministarstvo,
Županija, ostalo

3.500,00 kn

3.3.3. Izvor Muzej 4.000,00 kn

b) PROGRAMI I PROJEKTI OD INTERESA
ZA OPĆE DOBRO IZ PODRUČJA KULTURE
KOJE PROVODE UDRUGE u ukupnom iznosu
od 240.000,00 kn

c) PROGRAM MANIFESTACIJE OD
INTERESA ZA GRAD KRIŽEVCE u ukupnom
iznosu od 199.000,00 kuna i to za:
Dan Grada 45.000,00 kn,
Blagdan Sv. Marka
Križevčanina 60.000,00 kn
Moto-utrka 12.000,00 kn,
Dan branitelja 12.000,00 kn,
Nova Godina 50.000,00 kn,
Dani hrvatskih svetaca i
blaženika 10.000,00 kn,

Književni susreti "Dr. S.
Kranjčić" 10.000,00 kn.

d) PROGRAM SUFINANCIRANJA UREDA
HAZU u iznosu od               40.000,00 kuna.

IV.
Sredstva iz točke III. podtočke a) ustanova

u kulturi namijenjena za redovni rad isplaćivat će
se korisnicima u mjesečnim obrocima, za sredstva
iz točke III. podtočke b) raspisat će se javni
natječaj i raspodijeliti sredstva temeljem rezultata
natječaja, sredstva iz točke III. podtočke c)
realizirat će se temeljem zaključaka i priloženih
računa, a sredstva iz točke III. d) realizirat će se
temeljem podnesenih zahtjeva.

V.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom
vjesniku Grada Križevaca«, a stupa na snagu 1.
siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 612-01/16-01/50
URBROJ: 2137/02-03/04-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

123. Na temelju članka 76. Zakona o sportu
(»Narodne novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10,
124/11, 86/12, 94/13, 85/15. i 19/16), članka 17.
Zakona o tehničkoj kulturi (»Narodne novine«,
broj 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 18. Statuta
Grada Križevaca (»Službeni vjesnik Grada
Križevaca«, broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici održanoj
5. prosinca 2016. donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u sportu, rekreaciji i tehničkoj

kulturi
na području Grada Križevaca u 2017. godini

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          455



I.
Programom javnih potreba u sportu,

rekreaciji i tehničkoj kulturi na području Grada
Križevaca u 2017. godini (u daljnjem tekstu:
Program) utvrđuju se djelatnosti u sportu koje će
se financirati iz Proračuna Grada Križevaca za
2017. godinu u dijelu koji se odnosi na potrebe u
sportu od interesa za Grad Križevce.

Ukupan iznos sredstava za ostvarenje
Programa osigurava se u iznosu 1,864.600,00
kuna.

II.
Javne potrebe u sportu, rekreaciji i

tehničkoj kulturi na području Grada Križevaca u
2016. godini provodit će se djelovanjem:

- Zajednice športskih udruga Križevci;
- Zajednice tehničke kulture Križevci;
- udruga iz područja sporta i rekreacije.

III.
Sredstva za javne potrebe iz Programa,

raspoređuju se za:

a) PROGRAM AMATERSKOG SPORTA I
TEHNIČKE KULTURE

Ukupno:
1,848.600,00 kuna:

1. Zajednica športskih udruga Križevci
1.1. Stručni rad u sportu 413.500,00 kn
1.2. Materijalni troškovi 40.000,00 kn

1.3. Rad sportskih klubova
1,115.000,00

kn
1.4. Programi Zajednice 150.000,00 kn
1.5. Odmaralište na Pagu

donacije za korištenje 10.000,00 kn

Ukupno:
1,728.500,00

kn

2. Zajednica tehničke kulture
Križevci
2.1. materijalni troškovi

funkcioniranja Zajednice 70.100,00 kn
2.2. programske aktivnosti

članica Zajednice 50.000,00 kn

Ukupno:
120.100,00 kn

b) PROGRAMI I PROJEKTI OD INTERESA
ZA OPĆE DOBRO
IZ PODRUČJA SPORTA, REKREACIJE
I ZAŠTITE ŽIVOTINJA
KOJE PROVODE UDRUGE u ukupnom
iznosu od 16.000,00 kuna

IV.

Sredstva iz točke III. podtočke a) za
redovno funkcioniranje zajednica doznačivat će
se korisnicima u mjesečnim obrocima temeljem
pisanog zahtjeva i obrazloženja, a sredstva za
izvršenje programa doznačivat će se uoči
odnosno neposredno poslije održavanja
aktivnosti.

Za sredstva iz točke III. podtočke b)
raspisat će se javni natječaj i raspodijeliti sredstva
temeljem rezultata natječaja.

V.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom
vjesniku Grada Križevaca«, a stupa na snagu 1.
siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 620-01/16-01/10
URBROJ: 2137/02-03/04-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

124. Na temelju članka 6. i 117. Zakona o
socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13,
152/14, 99/15. i 52/16) i članka 18. Statuta Grada
Križevaca (»Službeni vjesnik Grada Križevaca«,
broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko vijeće Grada
Križevaca na 25. sjednici održanoj 5. prosinca
2016. donijelo je

P L A N

javnih potreba u socijalnoj skrbi,
humanitarnim i ostalim udrugama na

području Grada Križevaca u 2017. godini

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          456



I.

Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi,
humanitarnim i ostalim udrugama na području
Grada Križevaca u 2017. godini (u daljnjem
tekstu: Plan) ostvarivat će se putem Upravnog
odjela za društvene djelatnosti Grada Križevaca,
Gradskog društva Crvenog križa, Ljekarni,
osnovnih škola te djelovanjem udruga iz područja
brige o starijim i nemoćnim, osobama s
invaliditetom, borbe protiv nasilja i ovisnosti,
brige o braniteljima, socijalne skrbi i
humanitarnih djelatnosti.

Ukupan iznos sredstava za ostvarenje
Plana osigurava se u iznosu 2,224.694,00 kuna.

II.

Sredstva za javne potrebe iz Plana,
raspoređuju se na:

1. 1. PROGRAM ZDRAVSTVA
1.1. Sufinanciranje dežurstva

ljekarni 25.000,00 kn

2. SUFINANCIRANJE
UDŽBENIKA 450.000,00 kn
3. PROGRAM GRADSKOG
DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA 288.750,00 kn

3.1. Zakonski standard
220.000,00 kuna:

3.1.1. Zakon o Hrvatskom
Crvenom križu (NN br. 71/10) –
članak 8. i 30. (javne ovlasti 0,5%
prihoda JLS)

156.000,00 kn

3.1.2. Zakon o Hrvatskom
Crvenom križu (NN br. 71/10)
- članak 9. i 30. (služba traženja
0,2% prihoda JLS)

64.000,00 kn

3.2. Program "Dnevni boravak i
pomoć u kući starijim osobama"

68.750,00 kn

4. EU PROJEKT POMOĆNIKA U NASTAVI
"POMOZIMO JEDNI DRUGIMA"

550.944,00 kuna:
4.1. Troškovi Projekta – promidžba-tisak-

konferencije                                5.000,00 kuna,
4.2.Osnovna škola

Ljudevita Modeca 240.345,00 kn
4.3. Osnovna škola

"Vladimir Nazor" 143.105,00 kn

4.4. Centar za odgoj,
obrazovanje i rehabilitaciju 162.494,00 kn
5. PROGRAMI I PROJEKTI OD INTERESA
ZA OPĆE DOBRO IZ PODRUČJA
SOCIJALNE SKRBI, ZDRAVSTVA,
HUMANITARNIH I SLIČNIH UDRUGA u
ukupnom iznosu od        160.000,00 kuna:
6. TEMELJEM

ODLUKE O
PRAVIMA IZ SOC.
SKRBI 750.000,00 kn
6.1. Pomoć

građanima i kućanstvima 270.000,00 kn
6.2. Naknada

rodiljama 250.000,00 kn
6.3. Ogrjev 200.000,00 kn
6.4. Sufinanciranje smještaja umirovljenika

30.000,00 kn

III
Sredstva iz točke II. stavka l."zakonski

standard" doznačivat će se iz sredstava Državnog
proračuna i to u 100%-tnom iznosu. Sredstva za
rad članica Zajednice i materijalne troškove bit će
doznačivana u mjesečnim iznosima, dok će se
ostala sredstva iz točke II. raspoređivati
neposredno uoči, odnosno nakon održavanja
aktivnosti, a prema zahtjevima s priloženom
potrebnom dokumentacijom, sukladno dinamici
punjenja proračuna.

IV.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom
vjesniku Grada Križevaca«, a stupa na snagu 1.
siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 214-01/16-01/8
URBROJ: 2137/02-03/04-16-2
Križevci,  5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

125. Na temelju članka 45. Zakona o
vatrogastvu (»Narodne novine«, broj 106/99,
117/01, 36/02, 96/03, 139/04. – pročišćeni tekst,
174/04, 38/09 i 80/10), članka 72. Zakona o

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          457



sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj
82/15) i članka 18. Statuta Grada Križevaca
(»Službeni vjesnik Grada Križevaca«, broj 4/09,
1/13. i 1/16), Gradsko vijeće Grada Križevaca na
25. sjednici održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u protupožarnoj zaštiti,

civilnoj zaštiti
i javnoj sigurnosti na području Grada

Križevaca u 2017. godini

I.
Program javnih potreba u protupožarnoj

zaštiti, civilnoj zaštiti i javnoj sigurnosti na
području Grada Križevaca u 2017. godini (u
daljnjem tekstu: Program) ostvarivat će se putem
Javne vatrogasne postrojbe, Vatrogasne zajednice
Grada Križevaca, Jedinica civilne zaštite,
Gradskog društva Crvenog križa te Jedinica
Zelene patrole.

Ukupan iznos sredstava za ostvarenje
Programa osigurava se u iznosu 3,873.420,00
kuna.

II.
Sredstva za javne potrebe iz Programa

raspoređuju se za:

a) PROGRAM PROTUPOŽARNE
ZAŠTITE: 3,773.420,00 kuna:

1. Javna vatrogasna postrojba
Križevci

1.1. Zakonski standard
1.1.1. rashodi za

zaposlene 2.488.500,00 kn
1.1.2. materijalni

rashodi 276.500,00 kn
Ukupno: 2.765.000,00 kn

1.2. Iznad zakonskog
standarda

1.2.1.   vlastita
sredstva, donacije i sl. 447.900,00 kn
1.2.2. vlastita

sredstva-
kapitalna
ulaganja 30.000,00 kn

Ukupno: 477.900,00 kn

Ukupno: 3.242.900,00 kn
2. Vatrogasna zajednica
Grada Križevaca

2.1. Materijalni troškovi
funkcioniranja Zajednice 230.520,00 kn

2.2. Rad članica Zajednice 190.000,00 kn
2.3. Dan sv. Florijana 3.000,00 kn
2.4. Vatrogasna natjecanja 37.000,00 kn
2.5. Blagdan sv. Marka

Križevčanina 2.000,00 kn
2.6. Obilježavanje

obljetnica 18.000,00 kn
2.7. Nabavka vatrogasne

opreme 50.000,00 kn

Ukupno: 530.520,00 kn

b) PROGRAM PREVENCIJE: 100.000, 00 kuna:

1. Program Civilne zaštite 100.000,00 kuna:
1.1. Za elementarne nepogode

1.2. Gradskom društvu
Crvenog križa:

1.2.1. za uređenje
skloništa i opremanje

interventnih timova

35.000,00 kn

65.000,00 kn

III
Sredstva iz točke II. stavka l."zakonski

standard" doznačivat će se iz sredstava Državnog
proračuna i to u 100%-tnom iznosu. Sredstva za
rad članica Zajednice i materijalne troškove bit će
doznačivana u mjesečnim iznosima, dok će se
ostala sredstva iz točke II. raspoređivati
neposredno uoči, odnosno nakon održavanja
aktivnosti, a prema zahtjevima s priloženom
potrebnom dokumentacijom, sukladno dinamici
punjenja proračuna.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          458



IV.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom
vjesniku Grada Križevaca«, a stupa na snagu 1.
siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 214-01/16-01/8
URBROJ: 2137/02-03/04-16-2
Križevci,  5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

126. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada Križevaca"
broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko vijeće Grada
Križevaca na 25. sjednici održanoj 5. prosinca
2016. donijelo je

PROGRAM U GOSPODARSTVU ZA 2017. GODINU

Naziv programa POTICANJE PODUZETNIŠTVA I OBRTNIŠTVA

Opis programa

Naglasak je na stvaranju poduzetničkog okruženja i
poduzetničke klime, koja će biti privlačna i poticajna za ulaganja te s
time u vezi, i na uklanjanju administrativnih, financijskih i drugih
prepreka. Važan segment u tome čini i izgradnja poduzetničke
infrastrukture, gdje je ključna koordinacija sa drugim sektorima, kako
bi se u potpunosti iskoristili potencijali povoljnog geostrateškog
položaja.

Program se sastoji od direktne potpore raznovrsnim projektima
poduzetnika te sufinanciranja kamate na poduzetničke kredite i
pomoći prilikom izrade poslovnih planova, savjetovanja te ulaganja u
promociju poduzetništva i obrtništva kroz organizaciju Obrtničkog i
gospodarskog sajma.

Opći ciljevi
 Potaknuti i podržati osnivanje i razvoj malih i srednjih

poduzeća, a u svrhu povećanja gospodarske aktivnosti i
konkurentnosti

Posebni ciljevi

 Poticanje interesa za samozapošljavanje i osnivanje poslovnih
subjekata te povećanje broja tvrtki koje opstaju na tržištu
nakon osnivanja

 Zadržavanje mladih i obrazovanih osoba na području Grada
osiguranjem adekvatnih radnih mjesta te podupiranjem
poduzetnika kod novih investicija koje mogu osigurati takva
radna mjesta

 Promocija križevačkih proizvođača i proizvoda
 Edukacija i stručno usavršavanje poduzetnika
 Potpora malim i srednjim poduzetnicima pri realiziciji

poduzetničkih kredita.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          459



Zakonska osnova
za uvođenje
programa

Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01,
60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 19/13, 137/15)

Potrebna sredstva
za provođenje
programa

950.000,00 kuna

Izvori sredstava 11 Opći prihodi i primici
61 Prihodi od prodaje imovine

Potreban broj
djelatnika za
provođenje
programa

2

Procjena rezultata

 Povećanje broja novoosnovanih poduzeća i obrta
 Povećanje broja aktivnih poduzeća i obrta
 Povećanje broja zaposlenih
 Povećanje prihoda od malih i srednjih poduzeća u strukturi

prihoda gospodarstva
 Povećan interes poduzetnika za razvijanje djelatnosti uz pomoć

investicijskih kredita

Procjena
nepredviđenih
rashoda

Budući da je većina aktivnosti u okviru ovog programa bila
uključena u Program gospodarstva 2016. godine, potrebna sredstva
procijenjena su temeljem ostvarenja prethodne godine, uzimajući u
obzir poznate podatke o broju tvrtki i obrta na području Grada te
proračunske mogućnosti. Moguća su manja odstupanja kod
subvencioniranja kamate na poduzetničke kredite, ovisno o interesu
poduzetnika.

Procjena rizika

Kod dodjele financijskih potpora poduzećima i obrtima,
posebice namjenskih sredstava za nabavu opreme, polaganje
majstorskih ispita i slično, javljaju se rizici prodaje nabavljene opreme
ili nenamjenskog trošenja dodijeljenih sredstava. Iz tog razloga,
primijenit će se strategija izbjegavanja i smanjenja navedenih rizika
kroz ugovaranje instrumenata osiguranja te kroz dodjelu sredstava tek
po predočenim računima i dokazima o plaćanju.

Mogući rizici odnose se na nemogućnost vraćanja kredita od
strane poduzetnika. Iako Grad nije jamac, već samo subvencionira
kamatu, interes je da se krediti odobravaju poduzetnicima koji ulaze u
perspektivne i dobro procijenjene investicije, stoga su kriteriji za
dobivanje ovakve subvencije strogo definirani.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          460



Lokacija Križevci

Funkcija 0474 Višenamjenski razvojni projekti

PROJEKTI I AKTIVNOSTI U SKLOPU PROGRAMA

200209 KREDITNA LINIJA KRIŽEVAČKI PODUZETNIK

OPIS

Projekt je namijenjen sufinanciranju kamate na
poduzetničke kredite. Korisnici sredstava subvencije
kamata na poduzetničke kredite su obrti, mala i
srednja trgovačka društva, obiteljska poljoprivredna
gospodarstva, zadruge i profitne ustanove sa sjedištem
na području Grada Križevaca, odnosno poduzetnici
koji ulažu na području Grada Križevaca. Poduzetnici
dobivene kredite mogu koristiti za:

 kupnju, izgradnju, uređenje ili proširenje
gospodarskih objekata,

 nabavu opreme ili pojedinih dijelova opreme,
 ulaganja u poljoprivredi za kupnju

poljoprivrednog zemljišta,  dugogodišnje
nasade i osnovna stada ili jata,

 trajna obrtna sredstva u funkciji investicije, s
tim da udio trajnih obrtnih sredstva koja se
mogu financirati iz kredita ne smije prelaziti
30% iznosa kredita o čemu odluku donosi
banka,

 trajna obrtna sredstva,
 refinanciranje postojećih nepovoljnih kredita

odobrenih u skladu s predviđenom namjenom
kredita po programu.

CILJEVI
 Poticanje ulaganja na području Grada
 Olakšanje pristupa financijskim sredstvima

poduzetnicima pod povoljnijim uvjetima

REZULTATI

 Porast novih investicija na području Grada
 Otvaranje novih radnih mjesta
 Razvoj i opstanak križevačkih poduzetnika,

obrtnika i ostalih poslovnih subjekata

AKTIVNOSTI

 Raspisivanje natječaja
 Zaprimanje zahtjeva
 Sklapanje ugovora
 Sufinanciranje kamate

Potrebna sredstva 350.000,00 kuna

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          461



200212 OBRTNIČKI I GOSPODARSKI SAJAM

OPIS

Projekt uključuje organizaciju Obrtničkog i
gospodarskog sajma. Kako bi se povećao broj
izlagača i posjetitelja te kako bi se sajam pozicionirao
i diferencirao među sličnim događanjima, odnosno
kako bi mu se povećala prepoznatljivost, u 2017.
godini planiran je nastavak aktivnosti na
specijalizaciji sajma za obrtničke djelatnosti.

CILJEVI  Promocija poduzetnika i obrtnika
 Uspostavljanje novih poslova i suradnji

REZULTATI  Porast poduzetničke aktivnosti
 Sklapanje novih poslova

AKTIVNOSTI Organizacija, promidžba i provedba Obrtničkog i
gospodarskog sajma.

Potrebna sredstva 100.000,00 kuna

200213 POTPORE PODUZETNIŠTVU I OBRTNIŠTVU

OPIS

Aktivnost obuhvaća raspisivanje javnih poziva za dodjelu potpora
poduzetništvu i obrtništvu, i to za sljedeće namjene:

1. osnivanje trgovačkih društava i obrta,
2. potpora u početnom razdoblju poslovanja,
3. nova zapošljavanja,
4. nove investicije (nabava strojeva i opreme),
5. istraživanje, razvoj i dizajn novih proizvoda,
6. nastup na drugim tržištima (gospodarski sjamovi, oglasi i

slično).

CILJEVI

 Poticati i olakšati pokretanje poduzetničkih projekata.
 Olakšati rad poduzetnicima i obrtnicima u početnoj fazi

poslovanja i prilagodbi tržišnim uvjetima.
 Olakšati poduzetnicima i obrtnicima nova zapošljavanja.
 Poticati nova investicijska ulaganja u proširenje, modernizaciju

i gradnju novih proizvodnih i prerađivačkih kapaciteta, radi
podizanja produktivnosti i prilagodbe tržišnim uvjetima.

 Zadržavanje visokoobrazovanih mladih ljudi u Križevcima
kroz osiguravanje adekvatnih radnih mjesta i primanja.

 Povećanje konkurentnosti malih i srednjih poduzeća i
povećanje proizvodnje lokalnog gospodarstva.

 Rast prihoda od prodaje te širenje na nova tržišta.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          462



REZULTATI

 Porast broja novoosnovanih poduzeća i pokrenutih novih obrta
na području Grada te povećanje zaposlenosti.

 Povećan postotak tvrtki koje su uspješno nastavile poslovati
nakon početne faze uhodavanja posla.

 Porast broja zaposlenih u proizvodnim poduzećima i obrtima,
posebice visokoobrazovanih osoba.

 Proširenje postojećih i izgradnja novih proizvodnih i
prerađivačkih kapaciteta.

 Porast broja tvrtki i obrta koje se, između ostalog, bave i
istraživanjem, razvojem, inovacijama i dizajnom te porast broja
zaposlenih visokoobrazovanih osoba na području Grada.

 Povećanje proizvodnje i prodaje križevačkih poduzeća i obrta.

AKTIVNOSTI

1) Raspisivanje javnog poziva za dodjelu potpora poduzetništvu i
obrtništvu i oglašavanje u lokalnim medijima

2) Imenovanje komisije za evaluaciju prijava
3) Dodjela potpora
4) Ex-post kontrola u skladu s uvjetima javnog poziva

Potrebna sredstva 300.000,00 kuna

200214 SUFINANCIRANJE RADA KRIŽEVAČKOG PODUZETNIČKOG CENTRA

OPIS

U okviru aktivnosti sufinanciraju se plaće i materijalni troškovi
Križevačkog poduzetničkog centra, koji obavlja djelatnost izrade
poslovnih planova i savjetovanja poduzetnika i obrtnika, uključujući i
podršku prilikom realizacije poduzetničkih projekata.

CILJEVI
 Osigurati poduzetnicima adekvatnu kadrovsku i

administrativnu potporu za ostvarivanje financijskih sredstava,
savjetovanje, izradu poslovnih planova i slično

REZULTATI  Porast interesa za poduzetništvo
 Povećanje konkurentnosti lokalnih poduzetnika

AKTIVNOSTI

1) Informiranje poduzetnika o poslovnim novostima, otvorenim
natječajima, dostupnim kreditnim linijama i drugim važnim
događanjima

2) Savjetovanje poduzetnika u početku poslovnog pothvata, izrada
poslovnih planova i investicijskih studija, analiza poduzetničke
ideje/poslovnog plana, promidžba

3) Izobrazba (osnove poduzetništva, napredni poduzetnik,
izobrazba obrtnika i zadružno poduzetništvo)

4) Sajmovi i manifestacije (organizacija i sudjelovanje)

Potrebna sredstva 200.000,00 kuna

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          463



Naziv programa POTPORA POLJOPRIVREDI

Opis programa

Zbog usitnjenih posjeda i kvalitete tla, kulture koje se
tradicionalno uzgajaju na ovom području ne donose dostatne
prinose, koji bi opravdali daljnje ulaganje u njihovu proizvodnju.
Stoga se želi potaknuti poljoprivredno stanovništvo da se
orijentira na one kulture koje imaju veću tržišnu valorizaciju,
poput voćarstva i povrtlarstva te eko-proizvodnje.

Osim ulaganja u ruralnu infrastrukturu, potrebno je
osigurati ciljano poticanje visokoprihodovne poljoprivredne
proizvodnje, proizvodnje tradicionalnih i authotonih proizvoda,
koja može predstavljati dodatnu vrijednost u turizmu, kao i
razvoj ljudskih resursa u poljoprivredi te dostizanje i praćenje
europskih standarda u poljoprivrednoj proizvodnji.

Ključni problem lokalnih uzgajivača i poljoprivrednih
proizvođača je njihova mala veličina i relativno mali tržišni
značaj, što uvjetuje visoke jedinične troškove njihove
proizvodnje i distribucije. Postizanje bolje pozicije na tržištu za
takve subjekte, kao i podizanje njihove konkurentnosti, moguće
je jedino kroz njihovo udruživanje u različite oblike poslovnog
povezivanja, kao što su zadruge i klasteri. Time će se stvarati
stabilne poljoprivredne kooperacije, koje će svojom veličinom i
financijskom snagom biti konkurentne na europskom tržištu.

Nadalje, kroz stvaranje zajedničkih prerađivačkih
kapaciteta, osigurat će se i nuđenje proizvoda više faze dorade,
čime se ostvaruju i veći prihodi, što će ujedno i doprinijeti
povećanju poljoprivredne proizvodnje na području Grada i
omogućiti opstanak malih poljoprivrednika.

Program obuhvaća i potporu distribuciji poljoprivrednih
proizvoda od proizvođača do potrošača (primjerice, olakšavanje
ulaska proizvoda malih poljoprivrednika na police trgovačkih
centara, potpora ponudi domaćih registriranih vina u lokalnim
restoranima, potpora poljoprivrednicima kod prodaje proizvoda
na tržnicama u većim gradovima i slično) te sufinanciranje
osiguranja usjeva poljoprivrednih proizvođača od prirodnih
nepogoda.

Opći ciljevi  Restrukturirati i modernizirati poljoprivredni sektor u
cilju povećanja konkurentnosti.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          464



Posebni ciljevi

 Specijalizacija za visoko prihodovne proizvodnje
pogodne za uzgoj na ovom području, kao i za ekološku
proizvodnju

 Edukacija, usavršavanje i certificiranje poljoprivrednika
 Promocija Kleščeca kao autohtone sorte ovog područja
 Poticanje korištenja uzgojno vrijednog genetskog

materijala u stočarstvu
 Unaprjeđenje suradnje malih poljoprivrednih

proizvođača, kako bi zajednički i konkurentno nastupali
na tržištu.

 Potpora lokalnim malim poljoprivrednim proizvođačima
u distribuciji njihovih proizvoda.

 Ublažavanje posljedica eventualnih prirodnih nepogoda
na poljoprivrednu proizvodnju - povećanje
poljoprivrednih
površina pod usjevima osiguranih od prirodnih nepogoda

Zakonska osnova za
uvođenje programa

Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,
19/13, 137/15)

Potrebna sredstva za
provođenje programa 370.000,00 kuna

Izvori sredstava
11   Opći prihodi i primici                                 330.000,00 kuna
61   Prihodi od prodaje imovine

(poljoprivredno zemljište)                            40.000,00 kuna

Potreban broj
djelatnika za
provođenje programa

2

Procjena rezultata

 Povećanje broja proizvođača visoko prihodovnih kultura
 Povećanje broja hektara pod visoko prihodovnim

kulturama
 Povećanje broja registriranih eko-proizvođača
 Povećanje broja poljoprivrednih zadruga i klastera
 Porast prodaje proizvoda lokalnih malih poljoprivrednika
 Porast broja poljoprivrednika koji osiguravaju svoje

usjeve od prirodnih nepogoda
Procjena nepredviđenih
rashoda

Temeljem interesa i potreba za programe u poljoprivredi iz
prethodnih godina ne očekuju se nepredviđeni rashodi.

Procjena rizika

Rizici se odnose na nedovoljan interes poljoprivrednika za
preusmjeravanje sa tradicionalnih na nove kulture, kao i za
ekološku proizvodnju, zadrugarstvo i osiguranje usjeva. Ti će se
rizici nastojati otkloniti pružanjem informacija, edukacijom i
savjetovanjem te poticajnim mjerama u skladu sa propisima.

Lokacija Križevci

Funkcija 0421 Poljoprivreda

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          465



PROJEKTI I AKTIVNOSTI U SKLOPU PROGRAMA

200301 IZRADA NAMJENSKE PEDOLOŠKE KARTE

OPIS

Pedološkom analizom poljoprivrednog
zemljišta utvrdit će se kulture najpogodnije za uzgoj s
obzirom na karakteristike tla. Rezultati analize,
zajedno s drugim faktorima koji utječu na prinose po
hektaru, u skladu s regulativom EU, bit će podloga za
dodjelu potpora za biljnu proizvodnju iz lokalnog
proračuna u narednim godinama. Ciljna skupina ove
mjere su poljoprivrednici koji se bave ratarstvom,
voćarstvom, povrtlarstvom, vinogradarstvom i
srodnim granama. Na ovaj će se način poticati
preorijentacija biljnih proizvođača na proizvodnju
onih kultura koje na datom tlu obećavaju najveće
prinose te ih je moguće plasirati na tržište po višoj
cijeni od tradicionalnih kultura koje se na ovom
području uzgajaju.

Za 2017. godinu u planu je raspisivanje
natječaja za sufinanciranje kontrole plodnosti tla na
poljoprivrednim površinama u vlasništvu OPG-a s
područja jedinice lokalne samouprave Grad Križevci
te obuka kandidata za uzimanje prosječnih uzoraka tla
(2 sata).

Projekt se provodi u suradnji s Visokim
gospodarskim učilištem u Križevcima, koje u 2017.
godini planira izraditi kemijske analize za 300
prosječnih uzoraka tla.

Grad će sufinancirati 150 kuna po jednom
uzorku.

CILJEVI

 Definirati optimalno korištenje
poljoprivrednog zemljišta i kulture pogodne za
proizvodnju s obzirom na pedološka svojstva
tla.

 Preorijentacija biljnih proizvođača na
proizvodnju onih kultura koje na datom tlu
obećavaju najveće prinose te ih je moguće
plasirati na tržište po višoj cijeni od
tradicionalnih kultura koje se na ovom
području uzgajaju.

REZULTATI

 Povećanje broja proizvođača visoko
prihodovnih kultura

 Povećanje broja hektara pod visoko
prihodovnim kulturama

AKTIVNOSTI

 Zaključivanje dodatka ugovoru sa VGUK
 Raspisivanje natječaja za sufinanciranje

kontrole plodnosti tla na poljoprivrednim
površinama u vlasništvu OPG-a  s područja
Grada

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          466



 Obuka kandidata za uzimanje prosječnih
uzoraka tla

Potrebna sredstva 50.000,00 kuna

200304 POTICANJE PROIZVODNJE AUTOHTONOG VINA KLEŠČEC

OPIS

Kleščec je autohtona sorta Kalničkog vinogorja, a prvi zapisi  sa
o njoj datiraju iz 1860. godine. S obzirom da je sorta bila pred
izumiranjem, Visoko gospodarsko učilište Križevci je započelo 2006.
godine projekt revitalizacije vinske sorte Kleščec. Do sada je  sorta
inventarizirana (napravljen je popis raspoloživog sadnog materijala),
razmnožena i gospodarski valorizirana. Rezultat toga je da je zasađeno
1.200 komada Kleščeca na 4 lokacije.

S Visokim gospodarskim učilištem u Križevcima potpisan je
ugovor kojim se Učilište obvezuje provesti projekt "Podizanje
matičnog nasada plemki sorte Kleščec", osnivanjem matičnog nasada
plemki vinove loze sorte Kleščec na svojim površinama, kojim bi se
omogućilo daljnje razmnožavanje i sadnja navedene sorte kao
certificiranog sadnog materijala, čija će se sadnja poticati, kao mjera
usko vezana uz vinogradarstvo i turizam.

U 2013. godini započela je druga faza projekta podizanja
matičnog nasada, koji će se koristiti za proizvodnju certificiranih
loznih cijepova ove sorte te su tijekom godine provedeni virološki
testovi i DNA analiza, napravljena je analiza tla i biljnog materijala,
agrotehnika - kontrolirane mjere zaštite i gnojidbe, provedena su
ampelografska istraživanja - gospodarska valorizacija sorte (analiza
grožđa i vina) te se provodilo praćenje klonskih kandidata na terenu.
Provedene su selekcija matičnih trsova i uzimanje uzoraka za testiranje
metodom ELISA te genetičke analize na 200 trsova. Po završenoj
analizi, dobiveno je od 200 klonskih kandidata, 68 potpuno zdravih
trsova s kojih će sav materijal biti poslan na umnožavanje u institut
Geinsenheim u Njemačku za proizvodnju baznog materijala.

CILJEVI  Proširenje proizvodnje autohtone vinske sorte kao
prepoznatljivog poljoprivrednog i turističkog proizvoda Grada.

REZULTATI  Očuvanje autohtone sorte i povećanje površina zasađenih
Kleščecom, povećanje prepoznatljivosti proizvoda i regije.

AKTIVNOSTI

1) Izrada programa razvoja autohtone sorte Kleščec i stvaranje
uzgojno vrijednog materijala (sadnice) – klonska selekcija te
osiguranje zdravstvene čistoće sadnog materijala

2) Poticanje sadnje Kleščeca
3) Promocija Kleščeca kao autohtonog vina križevačkog područja

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          467



Potrebna sredstva 100.000,00 kuna

200310 POTPORE U POLJOPRIVREDI

OPIS

Raspisivanje javnih poziva za dodjelu potpora za
sljedeće namjene:

1. izrada namjenske pedološke karte,
2. specijalizacija prema rezultatima pedološke

analize,
3. eko-proizvodnja,
4. korištenje uzgojno vrjednijeg genetskog

materijala u stočarstvu,
5. udruživanje poljoprivrednika,
6. stvaranje zajedničkih prerađivačkih kapaciteta,
7. od proizvođača do potrošača – potpora za

prodaju na tržnicama,
8. upravljanje rizicima i kriznim situacijama –

osiguranje usjeva.

CILJEVI

 Definirati optimalno korištenje
poljoprivrednog zemljišta i kulture pogodne za
proizvodnju s obzirom na pedološka svojstva
tla.

 Preorijentacija postojećih poljoprivrednih
gospodarstava u ekološkom i profitabilnom
smislu

 Povećano zapošljavanje u poljoprivredi,
preradi i prodaji te bolje iskorištavanje
poljoprivrednih površina, revitalizacija sela,
poboljšanje kvalitete života na selu i
smanjenje migracije.

 Podizanje kvalitete genetike u stočarstvu, a
time i konkurentnosti uzgajivača i njihovih
proizvoda na tržištu

 Stvaranje stabilnih poljoprivrednih
kooperacija, koje će moći konkurirati na
tržištu.

 Omogućiti malim poljoprivrednim
proizvođačima plasman proizvoda i olakšati
pristup kupcima

 Poticati razvoj prerađivačke industrije, kao
pokretača razvoja poljoprivrede, ali i
poduzetništva

REZULTATI

 Veća proizvodnja visokoprihodovnih kultura i
specijalizacija

 Očuvanje okoliša od zagađenja
 Bolja genetska kvaliteta stoke, a time i bolja

kvaliteta mlijeka i mesa te povećanje prihoda
stanovništva od stočarstva

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          468



 Osnivanje novih zadruga, klastera i
kooperacija

 Povećanje poljoprivredne proizvodnje i
prerade

 Povećanje prodaje domaćih proizvoda na
lokalnom tržištu.

 Porast poljoprivrednika koji osiguravaju
usjeve od nepogoda

AKTIVNOSTI

1) Raspisivanje javnog poziva za dodjelu potpora
2) Imenovanje komisije za evaluaciju prijava
3) Dodjela potpora
4) Ex-post kontrola u skladu s uvjetima javnog

poziva

Potrebna sredstva 220.000,00 kuna

Naziv programa POTICANJE RAZVOJA TURIZMA

Opis programa

Program uključuje aktivnosti usmjerene na poticanje
razvoja turizma kroz nove turističke programe (vinska cesta,
biciklizam, etno turizam, gastro ponuda).

Program također uključuje aktivnosti povezivanja
cjelokupne turističke ponude u jedinstveni turistički proizvod, te
povezivanje s turističkom ponudom susjednih općina i gradova u
Hrvatskoj te prekogranično.

Opći ciljevi

 Kreirati jedinstveni turistički proizvod, koji će obuhvatiti
postojeću i osmisliti novu turističku ponudu temeljenu na
specifičnim lokalnim prirodnim i kulturnim resursima,
kako bi Križevci postali prepoznatljiva turistička
destinacija u kontinentalnom dijelu RH, koristeći svoj
povoljan geoprometni položaj.

Posebni ciljevi

 Razvoj novih turističkih programa (obiteljski vikend
programi, religijski i kulturni programi)

 Poticanje razvoja ljudskih resursa u turizmu
 Ulaganje u promidžbu turističkih programa i mogućnosti

na području Grada Križevaca te privlačenje većeg broja
gostiju

 Izgradnja i razvoj turističkog imidža križevačko-kalničke
regije u suradnji sa susjednim općinama

Zakonska osnova za
uvođenje programa

Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,
19/13, 137/15)

Potrebna sredstva za
provođenje programa 335.000,00 kn

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          469



Izvori sredstava 11 Opći prihodi i primici

Potreban broj
djelatnika za
provođenje programa

2

Procjena rezultata

 Povećanje broja noćenja u Križevcima
 Povećanje prihoda subjekata u turizmu
 Povećan broj subjekata koji se bave turizmom
 Povećan broj zaposlenih u turizmu
 Povećan broj turističkih aranžmana za posjete Križevcima
 Povećanje broja gostiju koji ostaju duže od 2 dana
 Povećanje prepoznatljivosti turističke ponude grada

Procjena nepredviđenih
rashoda

U ovom programu ne očekuju se nepredviđeni rashodi, već
je planirano izvršenje programa do visine osiguranih sredstava.

Procjena rizika

Mogući rizici uključuju nedovoljan broj registriranih
seoskih gospodarstava i nedovoljan interes za turističku
djelatnost.          Kako bi se ti rizici otklonili,  poticat će se
uspostava poljoprivrednih gospodarstava koja se bave seoskim
turizmom, kao i proizvodnja domaćih proizvoda za prodaju u
turizmu te će se informirati stanovništvo o brojnim prednostima i
mogućnostima financiranja seoskog turizma iz raznih fondova.

Lokacija Križevci

Funkcija 0473 Turizam

PROJEKTI I AKTIVNOSTI U SKLOPU PROGRAMA

200401 POTPORA RADU TURISTIČKE ZAJEDNICE

OPIS

Aktivnost uključuje potporu radu i programima Turističke
zajednice Grada Križevaca u skladu sa Strategijom razvoja Grada
Križevaca, gdje je turizam utvrđen kao jedan od sektora sa izraženim
razvojnim potencijalom. U 2017. godini posebna pozornost posvetit će
se povećanju prepoznatljivosti turističke ponude Križevaca u okolnim
županijama.

CILJEVI  Razvoj turističke ponude

REZULTATI
 Povećanje broja noćenja u Križevcima
 Povećanje broja gostiju koji ostaju duže od 2 dana
 Povećanje prepoznatljivosti turističke ponude grada Križevaca

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          470



AKTIVNOSTI

1) Utvrđivanje prepoznatljivosti turističke ponude Križevaca u
regiji

2) Brendiranje Križevaca
3) Razvoj turističkih programa

Potrebna sredstva 100.000,00 kuna

200403 PROMOCIJA KRIŽEVAČKE KULTURNE BAŠTINE

OPIS

Aktivnost obuhvaća nastupe Križevačke
djevojačke straže i kulturno-umjetničkih društava na
raznim sajmovima, festivalima i drugim
manifestacijama u svrhu promoviranja i prezentacije
križevačke povijesti i kulture.

CILJEVI  Povećanje prepoznatljivosti križevačke
kulturne i povijesne baštine.

REZULTATI
 Pozicioniranje prigorske regije na

kontinentalnoj turističkoj mapi i brendiranje
Križevaca kao Grada bogate kulturne i
povijesne baštine.

AKTIVNOSTI Predstavljanje križevačke kulturne i povijesne baštine
na raznim manifestacijama u zemlji i inozemstvu.

Potrebna sredstva 30.000,00 kuna

200404 KRIŽEVAČKO VELIKO SPRAVIŠČE

OPIS

Križevačko Veliko Spravišče je tradicionalna manifestacija od
izuzetne važnosti, kako za razvoj turizma, tako i za očuvanje kulturne i
povijesne baštine Grada Križevaca. Grad će sufinancirati Spravišče, a
poseban naglasak posvetit će se promociji i marketingu ove
manifestacije, kako bi se povećao broj posjetitelja, posebice s područja
Zagreba i okolice.

CILJEVI  Promocija križevačke kulturne i povijesne baštine i njezino
stavljanje u funkciju turizma

REZULTATI  Porast broja posjetitelja
 Povećanje prepoznatljivosti Križevaca u regiji

AKTIVNOSTI Organizacija, promocija i provedba programa Spravišča

Potrebna sredstva 150.000,00 kuna

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          471



200405 VINSKA CESTA KRIŽEVCI-KALNIK-OREHOVEC

OPIS

Vinska cesta Križevci-Kalnik Orehovec osnovana je u okviru
EU projekta ''Prekogranične vinske ceste'', čija je provedba trajala od
01.02.2013. do 31.01.2014. godine. Kako bi se osigurao nastavak
aktivnosti na promociji novoosnovane vinske ceste, uključivanje što
većeg broja vinara i povezivanje lokalnih malih poljoprivredno-
prehrambenih proizvođača s turističkom ponudom, osigurana su
sredstva za nastavak rada vinske ceste.

CILJEVI  Promocija vinske tradicije u turističke svrhe
 Povezivanje lokalnih proizvođača sa turističkom ponudom

REZULTATI  Porast broja posjetitelja
 Povećanje prepoznatljivosti Križevaca u regiji

AKTIVNOSTI
1) Vincekovo
2) Večer vina i čvaraka
3) Martinje po Križevačkim štatutima

Potrebna sredstva 40.000,00 kuna

200406 OSTALE TURISTIČKE MANIFESTACIJE

OPIS Aktivnost obuhvaća troškove ostalih turističkih manifestacija
tijekom godine (Đurđevo i drugo).

CILJEVI  Promocija lokalnog kulturnog i povijesnog naslijeđa

REZULTATI  Porast broja posjetitelja

AKTIVNOSTI Organizacija i provedba turističkih programa

Potrebna sredstva 15.000,00 kuna

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          472



Naziv programa STRUKTURNI FONDOVI I KOHEZIJSKI FOND EU 2014-2020

Opis programa

Program obuhvaća aktivnosti pripreme i provedbe
projekata sufinanciranih iz EU fondova putem nacionalnih
natječaja tijekom financijske perspektive EU 2014.-2020.

Za 2017. godinu u planu je aktivnost pripreme projekata za
prijave na natječaje, u okviru koje su osigurana sredstva za izradu
i prijevod projektne i tehničke dokumentacije potrebne prilikom
podnošenja prijave za projekte s infrastrukturnom komponentom.

Opći ciljevi
 Priprema i provedba projekata od interesa za Grad

sufinanciranih iz EU fondova, radi osiguranja potrebnih
financijskih sredstava i dostizanja zadanih strateških
ciljeva

Posebni ciljevi

 Priprema projektne i tehničke dokumentacije
 Prijava projekata na natječaje
 Provedba projekata u skladu s odobrenim budžetom i

prema ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava
 Praćenje i održavanje rezultata projekata

Zakonska osnova za
uvođenje programa

Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,
19/13, 137/15)

Potrebna sredstva za
provođenje programa 70.000,00 kuna

Izvori sredstava 11   Opći prihodi i primici

Potreban broj
djelatnika za
provođenje programa

4

Procjena rezultata  Provedba važnih strateških projekata Grada uz
financiranje bespovratnim sredstvima EU

Procjena nepredviđenih
rashoda

U ovom programu ne očekuju se nepredviđeni rashodi, već
je planirano izvršenje programa do visine osiguranih sredstava.

Procjena rizika

Od najvažnijih rizika moguće je istaknuti rizik
prekoračenja planiranih vremenskih rokova za pripremu
dokumentacije od strane projektanata te rizik nedostatnosti
osiguranih financijskih sredstava.

Lokacija Križevci

Funkcija 0474 Višenamjenski razvojni projekti

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          473



200701 PRIPREMA PROJEKATA ZA PRIJAVU NA NATJEČAJE

OPIS

Kako priprema projekata za prijavu na natječaje često zahtijeva
određena sredstva za pripremu projektne i tehničke dokumentacije,
prije svega kod projekata koji se odnose na infrastrukturu, u sklopu
ove aktivnosti osigurana su sredstva za tu namjenu, budući da Grad
kontinuirano radi na pripremi i prijavi projekata na natječaje.

CILJEVI
 Priprema projekata od interesa za Grad i prijava na natječaje iz

EU fondova, radi osiguranja potrebnih financijskih sredstava za
njihovu provedbu

REZULTATI  Prijava projekata na natječaje iz EU fondova

AKTIVNOSTI  Izrada projektne dokumentacije
 Prevođenje tehničke i građevinske dokumentacije

Potrebna sredstva 70.000,00 kuna

Ovaj Program objavit će se u "Službenom
vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO  VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 400-01/16-01/16
URBROJ: 2137/02-01/03-16-3
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

127. Na  temelju članka 14. Zakona o
proračunu ("Narodne novine" broj 87/08,
136/12. i 15/15) i članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Grada

Križevaca za 2017. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Sadržaj i područje primjene Odluke

Ovom se Odlukom o izvršavanju
Proračuna Grada Križevaca za 2017.
godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) uređuje
struktura prihoda i primitaka, rashoda i
izdataka Proračuna Grada Križevaca za
2017. godinu (u daljnjem tekstu:
Proračun), način izvršavanja Proračuna,
prava i obveze korisnika proračunskih
sredstava, pojedine ovlasti Gradonačelnika
Grada Križevaca (u daljnjem tekstu:
Gradonačelnik) te druga pitanja vezana uz
izvršavanje Proračuna.

II. SADRŽAJ I STRUKTURA
PRORAČUNA

Članak 2.

Sadržaj i struktura Proračuna

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          474



Proračun se  sastoji  od Općeg i
Posebnog dijela te Plana razvojnih
programa.

I. Opći dio Proračuna čini Račun
prihoda i rashoda i Račun
financiranja.
A. Račun  prihoda i rashoda

Proračuna sastoji se od prihoda
i rashoda prema ekonomskoj
klasifikaciji:
1. Prihodi: prihodi od poreza,

pomoći, prohodi od
imovine, prihodi od
pristojbi i naknada, ostali
prihodi i prihodi od prodaje
nefinancijske imovine.

2. Rashodi: rashodi za
zaposlene, materijalni
rashodi, financijski rashodi,
subvencije, pomoći,
naknade građanima i
kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade,
ostali rashodi i rashodi za
nabavu nefinancijske
imovine.

B. U Računu financiranja iskazuju
se primici od financijske
imovine i zaduživanja te izdaci
za financijsku imovinu i za
otplatu kredita i zajmova.

II. Posebni dio Proračuna sastoji se
od plana rashoda i izdataka
proračunskih korisnika iskazanih
po vrstama, raspoređenih u
programe, koji se sastoje od
aktivnosti i projekata. Prihodi,
primici, rashodi i izdaci Proračuna
iskazani su prema proračunskim
klasifikacijama: organizacijska,
ekonomska, funkcijska, lokacijska,
programska i izvori financiranja.

III. Plan razvojnih programa
sastavljen je za trogodišnje
razdoblje te sadrži ciljeve i
prioritete razvoja Grada Križevaca,
povezane s programskom i
organizacijskom klasifikacijom
Proračuna.

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 3.

Proračunski korisnici

U okviru organizacijske
klasifikacije Proračuna, koja daje prikaz
povezanih i međusobno usklađenih cjelina
Proračuna i proračunskih korisnika, koje
odgovarajućim materijalnim sredstvima
ostvaruju postavljene ciljeve, proračunska
sredstva raspoređena su kroz razdjele,
glave i proračunske korisnike.

Proračunski korisnici Grada
Križevaca su ustanove kojima je Grad
Križevci osnivač i ustanove u kojima ima
osnivačka prava, čiji se rashodi za
zaposlene i/ili materijalni rashodi
osiguravaju u Proračunu: Dječji vrtić
Križevci, Pučko otvoreno učilište Križevci,
Gradska knjižnica ''Franjo Marković''
Križevci, Gradski muzej Križevci, Javna
vatrogasna postrojba Grada Križevaca,
Osnovna škola Ljudevita Modeca Križevci,
Osnovna škola ''Vladimir Nazor'' Križevci,
Centar za odgoj, obrazovanje i
rehabilitaciju Križevci, Glazbena škola
Alberta Štrige Križevci (u daljnjem testu:
Ustanove).

U smislu ove Odluke proračunskim
korisnicima smatraju se i razdjeli:
Predstavnička, izvršna i upravna tijela
Grada, Upravni odjel za gospodarstvo i
financije, Upravni odjel za društvene
djelatnosti i Upravni odjel za stambeno-
komunalne djelatnosti (u daljnjem tekstu:
Upravni odjeli).

Članak 4.

Riznica

Sve financijske transakcije
proračunskih sredstava izvršavat će se
preko jedinstvenog žiro računa Grada
Križevaca (u daljnjem tekstu: Grad) -
riznice.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          475



Članak 5.

Preuzimanje obveza na teret Proračuna

Preuzimanje obveza na teret
Proračuna se vrši ugovorima ili
narudžbenicama, sukladno zakonskim
propisima, internim aktima Grada i planu
Proračuna.

Proračunski korisnici mogu
preuzeti obveze na teret Proračuna tekuće
godine samo za namjene i do visine
utvrđene financijskim planom, ako su za to
ispunjeni svi zakonom i drugim propisima
utvrđeni uvjeti, osim ako Zakonom o
proračunu nije drugačije propisano.

Proračunski korisnici mogu
preuzeti obveze po ugovorima koji
zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama,
neovisno o izvoru financiranja, samo uz
suglasnost Gradonačelnika, a na prijedlog
pročelnika Upravnog odjela za
gospodarstvo i financije.

Ograničenje iz stavka 1. i stavka 2.
ovoga članka ne primjenjuje se na obveze
povezane sa zaduživanjem Grada te na
obveze preuzete na temelju međunarodnih
sporazuma i projekata sufinanciranih iz
sredstava Europske unije.

Plaćanja koja proizlaze iz obveza
preuzetih u skladu s ovim člankom
proračunski korisnici moraju kao obvezu
uključiti u financijski plan u godini u kojoj
obveza dospijeva.

Članak 6.

Nabava roba, radova i usluga

Postupak nabave roba, radova i
usluga na teret Proračuna obavljat će u
okviru planiranih sredstava, a sukladno
propisima i aktima koji reguliraju način i
postupke javne nabave.

Članak 7.

Namjensko korištenje proračunskih
sredstava

Proračunski korisnici smiju
proračunska sredstva koristiti samo za
namjene koje su određene Proračunom i to
do visine utvrđene u Posebnom dijelu
Proračuna.

Članak 8.

Isplate sredstava iz Proračuna

Isplate sredstava iz Proračuna
izvršava Upravni odjel za gospodarstvo i
financije na temelju vjerodostojne
knjigovodstvene dokumentacije, kojom se
utvrđuje korisnik sredstava, namjena, iznos
sredstava i druge bitne odrednice.

Članak 9.

Isplata sredstava Ustanovama

Ustanove dostavljaju Upravnom
odjelu za društvene djelatnosti
dokumentirane zahtjeve za doznaku
sredstava Proračuna za podmirenje rashoda
planiranih u Proračunu.

Upravni odjel za društvene
djelatnosti provjerava zaprimljene zahtjeve
proračunskih korisnika te u roku od 3
radna dana od primitka zahtjeva traži
dopune dokumentacije od Ustanove koja je
podnijela zahtjev ili dostavlja odobreni
zahtjev Upravnom odjelu za gospodarstvo i
financije.

Upravni odjel za gospodarstvo i
financije vrši isplatu zahtjeva odobrenog
od strane Upravnog odjela za društvene
djelatnosti iz ovoga članka Ustanovama u
skladu s dinamikom priljeva proračunskih
prihoda i osiguranih financijskih sredstava.

Članak 10.

Isplata sredstava za rad Gradskog vijeća

Naknade za rad članovima
Gradskog vijeća Grada Križevaca (u
daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) isplaćuju
se na temelju dostavljene dokumentacije o
prisutstvu gradskih vijećnika za svaku

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          476



pojedinu sjednicu kao i drugim
materijalnim troškovima Gradskog vijeća.

Članak 11.

Isplata plaća, troškova i materijalnih
prava zaposlenika Grada

Plaće, naknade, troškovi i druga
materijalna prava zaposlenika Grada
isplaćivat će se u okviru osiguranih
sredstava u Proračunu, a do visine utvrđene
kolektivnim ugovorima ili aktom kojim se
reguliraju plaće i osobna primanja
zaposlenika, odnosno, ako to nije
definirano posebnim aktom, do visine
neoporezivog iznosa naknada.

Članak 12.

Isplate proračunskih sredstava

Sredstva za aktivnosti i projekte
koji se izvršavaju kao donacije i
pokroviteljstva udrugama raspodijelit će se
temeljem provedenog postupka javnog
natječaja ili poziva na osnovu Pravilnika o
financiranju javnih potreba Grada
Križevaca i po Zaključku Gradonačelnika,
a na prijedlog nadležnih tijela ili službi.

Sredstva za rad mjesnih odbora i
gradskih četvrti plaćat će se izravno iz
Proračuna, na temelju dostavljenih i
ovjerenih računa od strane ovlaštenih
osoba mjesnih odbora do visine planiranih
iznosa.

Sredstva za realizaciju programa u
gospodarstvu dodjeljivat će se korisnicima
programa na način kako je planirano
svakim pojedinim programom.

Sredstva za aktivnosti Potpore
poduzetništvu i obrtništvu te Potpore u
poljoprivredi dodjeljivat će se putem
javnog poziva. Vrstu potpora i njen obim
donijet će posebnim aktom Gradonačelnik
nakon dobivanja suglasnosti za iste od
strane nadležnih ministarstava.

Sredstva za sufinanciranje rada
Križevačkog poduzetničkog centra

doznačivat će se mjesečno za troškove
plaća zaposlenih  i za materijalne troškove.

Članak 13.

Povrat pogrešno ili više uplaćenih
prihoda

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u
Proračun vraćaju se uplatitelju na teret tih
prihoda. Povrat pogrešno ili više uplaćenih
prihoda vrši Upravni odjel za gospodarstvo
i financije na temelju zahtjeva uplatitelja i
vjerodostojne dokumentacije.

Članak 14.

Redoslijed podmirivanja obveza

Ukoliko se prihodi Proračuna ne
ostvaruju u planiranom iznosu i dinamici
tijekom godine, prednost u podmirivanju
obveza imaju dospjele obveze s naslova
plaćanja kamata i glavnice podignutih
kredita i zajmova, zatim sredstva za
materijalne troškove i plaće zaposlenima.

Članak 15.

Plaćanje predujma

Plaćanje predujma moguće je samo
na temelju suglasnosti Gradonačelnika.

Iznimno, proračunski korisnik
može plaćati predujmom bez suglasnosti iz
stavka 1. ovoga članka do iznosa 5.000,00
kuna po pojedinoj isplati.

Ograničenje iz stavka 1. i stavka 2.
ovoga članka ne odnosi se na obveze za
projekte koji se financiraju iz sredstava
Europske unije/fondova, ako je to
pravilima za realizaciju pojedinog projekta
propisano.

Članak 16.

Prihodi Ustanova

Svi prihodi koje ostvare Ustanove
uplaćuju se u Proračun te se koriste za
namjene planirane Proračunom.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          477



Ustanove o ostvarenim prihodima i
primicima kao i o izvršenim rashodima i
izdacima polugodišnje i godišnje
izvještavaju Gradonačelnika i Gradsko
vijeće.

Članak 17.

Vlastiti prihodi Ustanova

Vlastiti prihodi su prihodi koje
Ustanove ostvaruju od obavljanja poslova
na tržištu i u tržišnim uvjetima, koji se ne
financiraju iz Proračuna. U okviru
Proračuna, vlastiti prihodi svake pojedine
Ustanove planirani su u okviru izvora 21
Vlastiti prihodi.

Vlastiti prihodi iz stavka 1. ovoga
članka uplaćuju se u Proračun.

Ako su vlastiti prihodi uplaćeni u
nižem opsegu, nego što je iskazano u
Proračunu, Ustanova može preuzeti i
plaćati obveze samo u visini stvarno
uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava.

Uplaćeni i preneseni, a manje
planirani vlastiti prihodi mogu se izvršavati
iznad iznosa utvrđenih u Proračunu, a do
visine uplaćenih, odnosno prenesenih
sredstava.

Uplaćeni i preneseni, a neplanirani
vlastiti prihodi mogu se koristiti prema
naknadno utvrđenim aktivnostima i/ili
projektima u Proračunu uz prethodnu
suglasnost Upravnog odjela za
gospodarstvo i financije.

Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni
u prethodnoj godini, ne prenose se u
Proračun za tekuću proračunsku godinu.

Članak 18.

Proračunska zaliha

Sredstva proračunske zalihe za
2017. godinu iznose 150.000,00 kuna.

Sredstva proračunske zalihe koriste
se za nepredviđene namjene, za koje u
Proračunu nisu osigurana sredstva, ili za
namjene za koje se tijekom godine pokaže
da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva,

jer ih pri planiranju Proračuna nije bilo
moguće predvidjeti.

Sredstva proračunske zalihe koriste
se za financiranje rashoda nastalih pri
otklanjanju posljedica elementarnih
nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili
izvanrednih događaja i ostalih
nepredvidivih nesreća te za druge
nepredviđene rashode tijekom godine.

Sredstva proračunske zalihe ne
mogu se koristiti za pozajmljivanje.

O korištenju sredstava proračunske
zalihe iz ovoga članka odlučuje
Gradonačelnik. Pročelnik Upravnog odjela
za gospodarstvo i financije obavezan je
svaki mjesec izvijestiti Gradonačelnika, a
Gradonačelnik Gradsko vijeće o korištenju
proračunske zalihe iz ovoga članka.

IV. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM
I  NEFINANCIJSKOM IMOVINOM

Članak 19.

Imovina Grada i upravljanje novčanim
sredstvima

Imovina Grada je financijska i
nefinancijska imovina u vlasništvu Grada.
Novčanim sredstvima na računu Proračuna
u skladu sa Zakonom o proračunu upravlja
Gradonačelnik.

Članak 20.

Namjena sredstava od prodaje i zamjene
nefinancijske imovine te

naknada štete s osnova osiguranja

Sredstva od prodaje i zamjene
nefinancijske imovine Grada i od naknade
štete s osnova osiguranja koriste se za
kapitalne rashode, za ulaganja u dionice i
udjele trgovačkih društava te za otplate
glavnice na temelju dugoročnog
zaduživanja.

Kapitalni rashodi iz stavka 1. ovoga
članka jesu rashodi za nabavu
nefinancijske imovine, rashodi za
održavanje nefinancijske imovine,
kapitalne pomoći koje se daju trgovačkim

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          478



društvima u kojima Grad ima odlučujući
utjecaj na upravljanje za nabavu
nefinancijske imovine i dodatna ulaganja u
nefinancijsku imovinu.

Članak 21.

Promjene na imovini Grada

Upravni odjeli su dužni dostaviti
podatke i dokumentaciju o svim
promjenama na imovini Grada Upravnom
odjelu za gospodarstvo i financije odmah
po nastanku promjena.

Članak 22.

Godišnji popis imovine i obveza

Gradonačelnik imenuje
Povjerenstvo za popis imovine i obveza
Grada te donosi Zaključak o prihvaćanju
Izvješća o obavljenom popisu.

Članak 23.

Otpis, djelomičan otpis, odgoda i
obročno plaćanje duga

Gradonačelnik može na prijedlog
pročelnika Upravnog odjela za
gospodarstvo i financije, a po zahtjevu
dužnika, uz mišljenje nadležnog tijela
odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu
otplatu duga, odnosno prodati, otpisati ili
djelomično otpisati potraživanje, ako se
time bitno poboljšavaju mogućnosti otplate
duga dužnika od kojega inače ne bi bilo
moguće naplatiti cjelokupan dug.

Pročelnik Upravnog odjela za
gospodarstvo i financije može, po
ovlaštenju Gradonačelnika, odobriti
obročnu otplatu duga, odnosno otpisati ili
djelomično otpisati potraživanje po osnovu
kamate i troškova prisilne naplate, ako se
time bitno poboljšavaju mogućnosti otplate
duga dužnika od kojega inače ne bi bilo
moguće naplatiti cjelokupan dug. Ovaj
otpis ne uključuje otpis osnovnog duga.

V. ZADUŽIVANJE I DAVANJE
JAMSTVA

Čanak 24.
Zaduživanje Ustanova i pravnih osoba u

vlasništvu Grada

Ustanove i pravne osobe u
većinskom izravnom ili neizravnom
vlasništvu Grada mogu se dugoročno
zaduživati uz suglasnost Grada.

Odluku o davanju suglasnosti na
zaduživanje i davanju jamstva Ustanovama
i pravnim osobama u većinskom izravnom
ili neizravnom vlasništvu Grada donosi
Gradsko vijeće.

Ustanove mogu stvarati obveze
samostalno, prema odluci čelnika do
50.000 kuna, prema odluci upravnog vijeća
do 200.000 kuna, a za obveze iznad
200.000 kuna uz suglasnost  Gradskog
vijeća.

Pravne osobe u većinskom izravnom
ili neizravnom vlasništvu Grada i Ustanove
čiji je Grad osnivač ne mogu se zaduživati
bez prethodne suglasnosti Gradskog vijeća.

VI. OVLASTI I ODGOVORNOSTI
GRADONAČELNIKA I ČELNIKA
PRORAČUNSKOG KORISNIKA

Članak 25.

Ovlasti i odgovornosti Gradonačelnika,
pročelnika Upravnih odjela i čelnika

Ustanova

Za izvršavanje Proračuna u cijelosti
je odgovoran Gradonačelnik.

Pročelnici Upravnih odjela, nositelji
razdjela u Posebnom dijelu Proračuna
odgovorni su za  planiranje i izvršavanje
programa te projekata i aktivnosti  u
razdjelu.

Čelnik Ustanove odgovoran je za
planiranje i izvršavanje  proračuna
Ustanove.

Naredbodavatelj za izvršavanje
Proračuna u je Gradonačelnik .

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          479



Članak 26.

Realizacija programa

Realizaciju programa prihvaćenih
od strane Gradskog vijeća provodi
Gradonačelnik i  Upravni odjeli.

Pročelnici Upravnih odjela dužni su
prilikom realizacije programa te projekata i
aktivnosti osigurati sve predviđene izvore
za njihovo financiranje. Ukoliko nisu
osigurani svi predviđeni izvori
financiranja, realizacija programa te
projekata i aktivnosti ne može se započeti.

Članak 27.

Knjigovodstvene isprave

Svaki rashod i izdatak Proračuna
mora se temeljiti na vjerodostojnoj
knjigovodstvenoj ispravi kojom se
dokazuje obveza plaćanja. Odgovorna
osoba mora prije isplate provjeriti i
potpisati pravni temelj i visinu obveze koja
proizlazi iz knjigovodstvene isprave.

Naredba za isplatu sastavni je dio
vjerodostojne knjigovodstvene
dokumentacije i temelj za priznavanje
rashoda i izdataka. Svi potpisnici na
naredbi za isplatu svojim potpisom
potvrđuju točnost i ispravnost obveze,
odnosno njenu formalnu i suštinsku
ispravnost. Naredbu za isplatu potpisuje
likvidator, pročelnik Upravnog odjela za
gospodarstvo i financije te Gradonačelnik.

VII. PRIVREMENE MJERE ZA
URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA,
IZMJENE I DOPUNE PRORČUNA I
PRERASPODJELA SREDSTAVA

Članak 28.

Privremene mjere za uravnoteženje
Proračuna

Ako se u tijeku proračunske godine
zbog nastanka novih obveza za Proračun ili
promjena gospodarskih kretanja povećaju

rashodi i/ili izdaci, odnosno smanje prihodi
i/ili primici Proračuna, Gradonačlenik
može, na prijedlog pročelnika Upravnog
odjela za gospodarstvo i financije,
obustaviti izvršavanje pojedinih rashoda
i/ili izdataka najduže 45 dana, čime
Gradonačelnik može:

 zaustaviti preuzimanje obveza i/ili
 predložiti produljenje ugovorenih

rokova plaćanja u skladu s
posebnim propisima i/ili

 zaustaviti preraspodjelu
proračunskih sredstava.
Uz mjere iz stavka 1. ovoga članka,

Gradonačelnik može donijeti odluku da
proračunski korisnici moraju dobiti
prethodnu suglasnost Upravnog odjela za
gospodarstvo i financije za sklapanje
ugovora, uz obavještavanje Gradskog
vijeća o toj odluci odmah nakon njezina
donošenja.

Ako se za vrijeme provođenja
mjera iz stavka 1. i stavka 2. ovoga članka
Proračun ne može uravnotežiti,
Gradonačelnik mora najkasnije u roku od
15 dana prije isteka roka iz stavka 1. ovoga
članka, predložiti izmjene i dopune
Proračuna.

Članak 29.

Izmjene i dopune Proračuna

Izmjenama i dopunama Proračuna
uravnotežuju se prihodi i primici, odnosno
rashodi i izdaci Proračuna.

Izmjene i dopune Proračuna
provode se po postupku za
donošenje Proračuna i projekcija.

Članak 30.

Preraspodjela sredstava

Proračunska sredstva ne mogu se
preraspodijeliti, osim pod uvjetima i na
način kako je utvrđeno Zakonom o
proračunu.

Preraspodjela sredstava na
proračunskim stavkama kod proračunskih
korisnika ili između proračunskih

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          480



korisnika može se izvršiti najviše do 5%
rashoda i izdataka na proračunskoj stavci
donesenoj od strane Gradskog vijeća koja
se umanjuje, ako to odobri Gradonačelnik.

Iznimno od stavka 2. ovoga članka,
preraspodjela sredstava može se izvršiti
najviše do 15%, ako se time osigurava
povećanje sredstava vlastitog učešća
planiranih u Proračunu za financiranje
projekata koji se sufinanciraju iz sredstava
Europske unije, ako to odobri
Gradonačelnik.

Uz zahtjev za preraspodjelom
odobrenih sredstava proračunski korisnik
mora priložiti odgovarajuću dokumentaciju
na temelju koje se Gradonačelniku daju na
uvid razlozi potrebe za dodatnim
sredstvima na proračunskoj stavci koja se
povećava do kraja godine, odnosno razlozi
za smanjenje odobrenih proračunskih
stavki.

Proračunska sredstva ne mogu se
preraspodijeliti između Računa prihoda i
rashoda i Računa financiranja.

Gradonačelnik o preraspodjelama
izvještava Gradsko vijeće u polugodišnjem
i godišnjem izvještaju o izvršenju
Proračuna.

VIII. POLUGODIŠNJI I GODIŠNJI
IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU
PRORAČUNA

Članak 31.

Sadržaj polugodišnjeg i godišnjeg
izvještaja o izvršenju Proračuna

Polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju
Proračuna sadrže:

1. opći dio Proračuna koji čini Račun
prihoda i rashoda i Račun
financiranja na razini odjeljka
ekonomske klasifikacije,

2. posebni dio Proračuna po
organizacijskoj i programskoj
klasifikaciji te razini odjeljka
ekonomske klasifikacije,

3. izvještaj o zaduživanju na
domaćem i stranom tržištu novca i
kapitala,

4. izvještaj o korištenju proračunske
zalihe,

5. izvještaj o danim jamstvima i
izdacima po jamstvima,

6. obrazloženje ostvarenja prihoda i
primitaka, rashoda i izdataka te

7. izvještaj o provedbi plana razvojnih
programa.

Članak 32.

Donošenje polugodišnjeg izvještaja o
izvršenju Proračuna

Upravni odjel za gospodarstvo i
financije dostavlja Gradonačelniku
polugodišnji izvještaj o izvršenju
Proračuna za prvo polugodište tekuće
proračunske godine do 5. rujna tekuće
proračunske godine.

Gradonačelnik podnosi Gradskom
vijeću na donošenje polugodišnji izvještaj
o izvršenju Proračuna do 15. rujna tekuće
proračunske godine.

Članak 33.

Donošenje godišnjeg izvještaja o
izvršenju Proračuna

Upravni odjel za gospodarstvo i
financije izrađuje godišnji izvještaj o
izvršenju Proračuna i dostavlja ga
Gradonačelniku do 1. svibnja tekuće
godine za prethodnu godinu.

Gradonačelnik podnosi Gradskom
vijeću na donošenje godišnji izvještaj o
izvršenju Proračuna do 1. lipnja tekuće
godine za prethodnu godinu.

IX. NADZOR

Članak 34.

Nadzor

Upravni odjeli imaju pravo nadzora
nad financijskim, materijalnim i
računovodstvenim poslovanjem Ustanova

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          481



te nad zakonitošću i svrhovitošću
korištenja proračunskih sredstava.

Ustanove su obvezne u zadanom
roku dostaviti sve potrebne podatke,
isprave i izvješća koja u postupku nadzora
od njih zatraže Upravni odjeli.

Ako se prilikom vršenja nadzora
utvrdi da su sredstva bila korištena
protivno zakonu ili Proračunu, Upravni
odjeli će o tome obavijestiti
Gradonačelnika i poduzeti mjere da se
nadoknade nepropisno utrošena sredstva
i/ili će privremeno obustaviti isplatu
sredstava na stavkama s kojih su ista bila
nenamjenski utrošena.

X. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 35.

Završna odredba

Ova Odluka objavit će se u
"Službenom vjesniku Grada Križevaca", a
stupa na snagu 1. siječnja 2017. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 400-01/16-01/17
URBROJ: 2137/02-01/03-16-1
Križevci: 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

128. Na temelju članka 39.a Zakona o
proračunu ("Narodne novine" br. 87/08,
136/12 i 15/15), članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" br. 4/09, 1/13 i 1/16) i Uputa za
izradu proračuna jedinica lokalne i
područne (regionalne) samouprave za
razdoblje 2017. - 2019. (Ministarstvo
financija, kolovoz 2016.), Gradsko vijeće
Grada Križevaca na 25. sjednici održanoj
5. prosinca 2016. donijelo je

P L A N
SUKCESIVNOG POKRIĆA
MANJKA PRETHODNIH

RAZDOBLJA GRADA
KRIŽEVACA

1. UVOD

Preneseni manjak prihoda i
primitaka iz 2015. godine nakon rasporeda
financijskog rezultata za 2015. godinu
iznosi 8.837.346 kuna.

Prilikom izrade financijskih
izvještaja za razdoblje siječanj - rujan
2016. godine, utvrđeno je da na
30.09.2016. godine manjak prihoda i
primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju
iznosi 6.999.087 kuna, što je rezultat viška
prihoda i primitaka od 1.838.259 kuna nad
rashodima i izdacima ostvarenog u prvih
devet mjeseci 2016. godine.

Uzevši u obzir započete
investicijske projekte, koji će se realizirati i
situirati do kraja godine, očekuje se da će
manjak prihoda i primitaka za pokriće u
sljedećem razdoblju koji će se ostvariti na
kraju 2016. godine iznositi 7.500.000 kuna.

Projicirani manjak prihoda i
primitaka koji se očekuje ostvariti na
31.12.2016. godine, pokrit će se
sukcesivno kroz naredne 3 godine, kako
slijedi:

2017. 2018. 2019.

2.000.000 2.249.081 3.250.919

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          482



2. ANALIZA I OCJENA
POSTOJEĆEG FINANCIJSKOG
STANJA INSTITUCIJE

Tijekom prethodnih nekoliko
godina Grad Križevci je proveo nekoliko
značajnih investicija, koje su najvećim
dijelom financirane izvornim sredstvima,
od čega se posebno mogu istaknuti:

 Izgradnjom komunalne i prometne
infrastrukture u Gospodarskoj zoni
Gornji Čret, poduzetnicima se nudi
potpuno opremljeno zemljište za razvoj
proizvodnih i prerađivačkih pogona.
Ovdje je potrebno napomenuti da je
zakonskim propisima razvoj
gospodarstva stavljen u nadležnost
područne (regionalne) samouprave -
županija, adekvatno čemu su i
raspodijeljeni porezni prihodi. Drugim
riječima, jedinica lokalne samouprave -
grad ili općina, koja želi ulagati u
razvoj lokalnog gospodarstva nema za
to propisima dislocirane namjenske
prihode. U tom smislu je i Grad
Križevci, ocijenivši izgradnju
gospodarske zone na području jedinice
lokalne samouprave strateškim
projektom koji će doprinijeti rastu
standarda na ovom području, u
razdoblju od 2009. do 2013. godine
uložio 7.644.752 kuna u izgradnju i
opremanje Gospodarske zone Gornji
Čret. Radi se velikim dijelom o
izvornim sredstvima Grada uz
sufinanciranje iz državnog i
županijskog proračuna.

 Izgradnja Multimedijskog kulturnog
centra osigurala je novi prostor za rad
Gradske knjižnice ''Franjo Marković''
Križevci i Pučkog otvorenog učilišta
Križevci. Bez kreditnog zaduženja za
ovu namjenu, Grad je u razdoblju od
2010. do 2015. godine uložio
11.018.369 kuna, najvećim dijelom
sredstava iz izvornih prihoda, čime je
obnovljena zgrada bivšeg Doma HV-a
na području bivše vojarne u

Križevcima i stavljena u civilnu
funkciju za namjenu kulture,
cjeloživotnog obrazovanja i
multimedijskih programa.

 Sustavna višegodišnja ulaganja u
razvoj vodovodne i kanalizacijske
mreže te prometne infrastrukture
kontinuirano podižu standard života na
gradskom i ruralnom području jedinice
lokalne samouprave. Međutim,
potrebno je istaknuti da je površina u
nadležnosti jedinice lokalne
samouprave 263,72 km2 uz prostorno
vrlo rašireno stanovništvo, što značajno
poskupljuje troškove osiguranja
određenog komunalnog i prometnog
standarda. Svake se godine uređuje i
nadograđuje sustav vodoopsrbe i
odvodnje te se asfaltira nekoliko
pravaca nerazvrstanih makadamskih
cesta uz izgradnju drugih javnih
površina poput nogostupa i
biciklističkih staza.

 U 2016. godini primljen je povrat od
2.800.000 kuna EU sredstava koja su
bila utrošena u 2015. godini, što je
također, zbog vremenskog raskoraka u
provedbi i plaćanju troškova EU
projekata te primanja povrata
sredstava, sudjelovalo u ukupnom
manjku Grada na dan 31.12.2015.
godine.

Uz opće prihode i primitke,
planirani izvor za gore navedene investicije
bila je prodaja građevinskog zemljišta i
građevinskih objekata, koja se u
predmetnom razdoblju nije ostvarila
planiranom dinamikom, iz čega je
proizašao dio manjka. Nadalje, u danom su
se razdoblju nekoliko puta mijenjali
porezni propisi, čime su se više puta
umanjivali prihodi jedinica lokalne
samouprave iz poreza na dohodak, što je
drugi važan generator manjka.

Unatoč spomenutim velikm
investicijskim projektima, postojeće

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          483



financijsko stanje Grada Križevaca u 2016.
godini poboljšano je u odnosu na ranije
godine, posebice ako se uzmu u obzir
sljedeće činjenice:

 Dugoročni kredit kojeg je Grad
Križevci ugovorio 2006. godine za
refinanciranje ranije ugovorenog
kredita po povoljnijim uvjetima i
kapitalne investicije i za koji je trošak
otplate glavnice godišnje iznosio od
2.200.000 do 2.600.000 kuna, a trošak
kamate od 150.000 do 200.000 kuna,
otplaćen je u cijelosti sa srpnjem 2016.
godine, čime se od 2017. godine na
dalje oslobađa oko 2.500.000 likvidnih
sredstava, koji su u prethodnim
godinama bili rezervirani za otplatu
dugoročnog kredita.

 Kratkoročni kredit na iznos 3.000.000
kuna ugovoren u 2015. godini radi
tekuće likvidnosti i premošćivanja
vremenskog jaza kod ostvarenja
rashoda i prihoda od EU projekata
također je u potpunosti otplaćen u
2016. godini. Navedeni iznos zajedno s
pripadajućom kamatom također se
oslobađa od 2017. godine za druge
namjene.

 Krajem 2016. godine Grad će
realizirati dugoročni kredit ugovoren s
HBOR-om za potrebe osiguranja
vlastitog učešća Grada u projektu
izgradnje Razvojnog centra i
tehnološkog parka Križevci. Kredit je
ugovoren na 36 mjeseci u iznosu
3.582.150 kuna i kamatom 3%, čime će
se godišnje otplaćivati 1.200.000 kuna
glavnice i oko 100.000 kuna kamata.

 Osim navedenog kreditnog angažmana
s HBOR-om, u 2017. godini Grad
Križevci neće imati drugih kreditnih
obveza.

Uzevši u obzir sve navedeno, može
se ocijeniti da financijsko stanje Grada
Križevaca pokazuje pozitivne pomake u

odnosu na prethodne godine, stoga je u
2017. godini realno očekivati pokriće
2.000.000 kuna manjka prihoda i primitaka
prethodnih godina.

3. PRIJEDLOG MJERA ZA
OTKLANJANJANJE UTVRĐENIH
UZROKA NASTANKA
NEGATIVNOG POSLOVANJA TE
MJERA ZA STABILNO ODRŽIVO
POSLOVANJE

Kako se može utvrditi da je
značajan dio uzroka manjka prethodnih
godina uzrokovan planiranom, a
neostvarenom prodajom građevinskog
zemljišta i građevinskih objekata, potrebno
je provesti reviziju dosadašnjih natječaja,
za što se predlaže imenovanje stručnog
povjerenstva. Zadatak povjerenstva je
analizirati provedene natječaje po svim
relevantnim kriterijima, prije svega po
pitanju početne cijene, uvjeta kupnje,
mogućnosti koje predmetna nekretnina
nudi kupcu (poslovna, stambena, druga
namjena), kao i  predložiti najprikladnija
sredstva informiranja o prodaji. Svoje
zaključke povjerenstvo je dužno pismeno
iznijeti Gradonačelniku uz eventualne
prijedloge za izmjenu i ponavljanje
natječaja.

Nadalje, Grad je u postupku
uspostave registra nekretnina, koji će
obuhvatiti i razvrstati sve nekretnine u
vlasništvu Grada, što će biti završeno do
kraja 2017. godine. Kako upravljanje
nekretninama nije jedna od temeljnih
djelatnosti jedinica lokalne samouprave, iz
registra će se izdvojiti sve one nekretnine
koje nisu u funkciji i ne služe obavljanju
osnovnih zadaća Grada u pružanju usluga
građanima te će se iste, uz već gore
navedene nekretnine koje su već
prethodnih godina dane na prodaju, dati na
prodaju putem javnog natječaja.

Vezano uz prodaju građevinskog
zemljišta u Gospodarskoj zoni Gornji Čret

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          484



predlaže se izrada Strategije privlačenja
investitora i marketing plana, kako bi se
jasno definirale ciljne skupine te
promotivnim aktivnostima učinkovitije i
brže doprlo do potencijalnih kupaca.

Grad je do sada posebnu pažnju
posvećivao praćenju natječaja iz EU
fondova te pripremi i prijavi na iste te je u
mnogim istraživanjima istaknut kao jedan
od najuspješnijih u povlačenju EU
sredstava. Kako bi se nastavilo s
investicijskim ciklusom i strateškim
projektima, potrebno je i dalje staviti veliki
naglasak na iznalaženje sredstava putem
EU natječaja u što je potrebno uključiti i
proračunske korisnike. Naime, objekti u
kojima djeluju dječji vrtić, škole i ustanove
u kulturi zahtijevaju značajna ulaganja,
koja Grad iz izvornih sredstava nije u
mogućnosti financirati. Stoga se predlaže
osnivanje stručnog tima za pripremu EU

projekata kod proračunskih korisnika u
kojem će sudjelovati i zaposlenici koji već
godinama uspješno provode EU projekte u
okviru nadležnosti Grada.

Grad Križevci ne može utjecati na
promjene u poreznim propisima o kojima
ovise opći prihodi i primici što će ih
ostvariti, što se prije svega odnosi na porez
na dohodak, no može nastaviti graditi
pozitivnu investicijsku klimu kroz poticaje
poduzetnicima i obrtnicima te
oslobođenjaod gradskih poreza te time
indirektno utjecati na porast zapošljavanja i
dohotka građana, a time i porast prihoda od
poreza na dohodak, koji ostvaruje Grad.
Stoga je od iznimne važnosti stavljanje u
funkciju Razvojnog centra i tehnološkog
parka Križevci, kao i poticanje malog
poduzetništva i obrtništva na kojem se
temelji lokalno gospodarstvo.

4. AKCIJSKI PLAN PROVEDBE MJERA

Rbr. Mjera Odgovorni odjel Opis Rok

1.

Revizija postojećih
natječaja za prodaju
građevinskih
objekata

Upravni odjel za
stambeno-
komunalne
djelatnosti

1. Imenovanje
povjerenstva
2. Pregled postojećih
natječaja
3. Primjedbe i sugestije
za nove natječaje

31.03.2017.

2.

Izdvajanje
nekretnina koje nisu
u funkciji i ne služe
temeljnoj djelatnosti
grada na prodaju

Upravni odjel za
stambeno-
komunalne
djelatnosti

1. Pregled i analiza
registra nekretnina
2. Izdvajanje nekretnina
koje nisu u funkciji
3. Procjena nekretnina i
raspisivanje natječaja

30.06.2017.

3.

Izrada Strategije
privlačenja
investitora i
marketing plana

Upravni odjel za
gospodarstvo i
financije

1. Pregled postojećih
natječaja i uvjeta
2. Analiza tržišta
3. Izrada Strategije
4. Provedba Strategije i
marketing

31.03.2017.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          485



4.

Osnivanje stručnog
tima za pripremu EU
projekata kod
proračunskih
korisnika

Upravni odjel za
društvene djelatnosti

1. Osnivanje stručnog
tima
2. Edukacija
proračunskih korisnika
3. Priprema projekata i
prijava na natječaje

31.03.2017.

5.

Stavljanje u funkciju
Razvojnog centra i
tehnološkog parka
Križevci

Upravni odjel za
gospodarstvo i
financije

1. Redovita
komunikacija i nadzor
nad radom RCTP
2. Promotivne
aktivnosti s ciljem
punih kapaciteta

31.01.2017.

GRADSKO  VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA:  400-01/16-01/16
URBROJ:  2137/02-01/03-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.

129. Na temelju članka 7. stavka 2.
Zakona o financiranju političkih aktivnosti
i izborne promidžbe ("Narodne novine",
broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 - proč.
tekst, 2/14. i 96/16) i članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za

financiranje političkih stranaka
zastupljenih

u Gradskom vijeću Grada Križevaca za
2017. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se

sredstva koja se u Proračunu Grada
Križevaca za 2017. godinu osiguravaju za
redovito godišnje financiranje političkih
stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću
Grada Križevaca (u daljnjem tekstu:
Gradsko vijeće).

U Proračunu Grada Križevaca za
2017. godinu osigurana su sredstva za
financiranje političkih stranaka

zastupljenih u Gradskom vijeću u iznosu
100.000,00 kuna.

Članak 2.

Pravo na redovito godišnje
financiranje iz sredstava Proračuna Grada

Križevaca imaju političke stranke koje u
Gradskom vijeću Grada Križevaca (u
daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) imaju
najmanje jednog člana.

Članak 3.

Za svakog člana Gradskog vijeća
utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da
svakoj političkoj stranci pripadaju sredstva
razmjerno broju njenih članova u trenutku
konstituiranja Gradskog vijeća.

Za svakog člana Gradskog vijeća
utvrđuju se sredstava u iznosu 4.625,85
kuna godišnje.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          486



Za svakog člana Gradskog vijeća
podzastupljenog spola političkoj stranci
pripada i pravo na naknadu u visini 10%
iznosa utvrđenog za svakog člana iz stavka
2. ovoga članka.

Za svaku članicu se, sukladno
stavcima 2. i 3. ovoga članka, utvrđuju
sredstva u iznosu 5.102,04 kuna godišnje.

Članak 4.
Sredstva utvrđena ovom Odlukom
raspoređuju se političkim strankama u
godišnjim iznosima kako slijedi:

1. Hrvatskoj seljačkoj stranci
- HSS (5 članova, 3 članice)

38.435,38 kn
2. Hrvatskoj demokratskoj

zajednici
- HDZ (3 člana, 1 članica)

18.979,59 kn
3. Socijaldemokratskoj partiji

Hrvatske
- SDP (3 člana, 1 članica)

18.979,59 kn
4. Hrvatskoj narodnoj stranci

- HNS (1 član )
4.625,85 kn

5. Hrvatskoj socijalno liberalnoj
stranci

- HSLS (1 član )
4.625,85 kn

6. Hrvatskim laburistima - stranci
rada

- (1 član )
4.625,85 kn

7. Hrvatskoj stranci umirovljenika
- HSU (1 članica)

5.102,04 kn
8. Autohtonoj hrvatskoj seljačkoj

stranci
- A-HSS (1 član )

4.625,85 kn
-------------------------------------

Ukupno: 100.000,00 kn.
-------------------------------------

Članak 5.

Raspoređena sredstva iz članka 4.
ove Odluke doznačuju se na žiroračun
političkih stranaka, tromjesečno u
jednakim iznosima, a do stupanja na snagu
odluke Vlade Republike Hrvatske o
raspisivanju redovnih izbora za članove
predstavničkih tijela jedinica lokalne i
područne (regionalne) samouprave.

Članak 6.

Ukoliko tijekom proračunske
godine, pojedini članica/član ili više njih,
napuste ili promijene članstvo u političkoj
stranci, financijska sredstva koja se
raspoređuju sukladno ovoj Odluci ostaju
političkoj stranci kojoj je članica/član
pripadao u trenutku konstituiranja
Gradskog vijeća.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog
dana od dana objave u "Službenom
vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 402-01/16-01/19
URBROJ: 2137/02-04/2-16-1
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

130. Na temelju članka 31. stavka 7.
Zakona o komunalnom gospodarstvu
("Narodne novine" broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 -
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09,
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12,
94/13, 153/13, 147/14. i 36/15)  i članka
18. Statuta Grada Križevaca ("Službeni
vjesnik Grada Križevaca" broj 4/09, 1/13. i
1/16), Gradsko vijeće Grada Križevaca na
25. sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          487



O D L U K U
o dopunama Odluke o komunalnom

doprinosu na području Grada
Križevaca

Članak 1.

U Odluci o komunalnom doprinosu
na području Grada Križevaca ("Službeni
vjesnik Grada Križevaca" broj 8/05, 5/06,
7/09, 5/11, 7/11, 8/12, 5/13, 1/14, 3/15. i
3/16) u članku 9.a stavku 4. iza riječi "
jednokratno" dodaju se riječi:
"i u roku za uplatu određenom rješenjem o
komunalnom doprinosu".

Iza stavka 4. dodaje se novi stavak
5. koji glasi:a

"U slučaju da obveznik plaćanja
komunalnog doprinosa za nezakonito
izgrađenu zgradu ne plati iznos
komunalnog doprinosa u roku iz stavka 4.
ovoga članka obvezan je platiti zakonsku
zateznu kamatu koja se obračunava od
dana izvršnosti rješenja do potpune
isplate.".

Dosadašnji stavak 5. postaje stavak
6.

Članak 2.

Ovlašćuje se Odbor za Statut,
Poslovnik i propise Gradskog vijeća Grada
Križevaca da
utvrdi i izda pročišćeni tekst Odluke o
komunalnom doprinosu na području Grada
Križevaca.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog
dana od dana objave u "Službenom
vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 363-03/16-01/8
URBROJ: 2137/02-02/07-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

131. Na temelju članka 86. i 113.
Zakona o prostornom uređenju ("Narodne
novine" broj 153/13) i članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16)),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

O D L U K U
O pokretanju postupka stavljanja izvan
snage provedbenog urbanističkog plana

naselja "Đuro Salaj" u Križevcima

Članak 1.
Odlukom o pokretanju postupka stavljanja
izvan snage Provedbenog urbanističkog
plana naselja "Đuro Salaj" u Križevcima (u
daljnjem tekstu: Odluka) započinje
postupak stavljanja izvan snage
Provedbenog urbanističkog plana Naselja
"Đuro Salaj" u Križevcima (u daljnjem
tekstu: Provedbeni plan).

1. PRAVNA OSNOVA ZA
STAVLJANJE IZVAN SNAGE
PROVEDBENOG PLANA

Članak 2.
Pravnu osnovu za izradu i donošenje
Provedbenog plana predstavlja Zakon o
prostornom uređenju ("Narodne novine"
broj 153/13), sukladno kojem je izrada i
donošenje prostornih planova općinske,
odnosno gradske razine u nadležnosti
općina i gradova.
Članak 113. predmetnog Zakona utvrđuje
postupak za stavljanje izvan snage
prostornih planova identično postupku
izrade, odnosno izmjena i dopuna
prostornih planova.

2. RAZLOZI ZA STAVLJANJE
IZVAN SNAGE
PROVEDBENOG PLANA

Članak 3.
Osnovni razlog za pokretanje postupka za
stavljanje izvan snage Provedbenog plana

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          488



je komunalna uređenost i dovršenost
izgradnje područja obuhvata, radi čega je
daljnju izgradnju na predmetnom području
moguće vršiti neposrednom primjenom
Generalnog urbanističkog plana grada
Križevaca.
Dodatni razlog je što je od 1970-ih godina
do danas došlo do značajnih promjena u
zakonodavstvu i u načinu življenja
odnosno uvjetima stanovanja.

Također, plan višeg reda definira
uvjete koji su se nekad morali definirati
planom nižeg reda odnosno danas su
planom višeg reda detaljnije su definirani
uvjeti korištenja i namjene prostora.

3. OBUHVAT PROVEDBENOG
PLANA

Članak 4.
Postupak stavljanja izvan snage odnosi se
na Provedbeni plan u cjelini.

4. SAŽETA OCJENA STANJA
PROVEDBENOG PLANA

Članak 5.
Provedbeni plan je prvi puta izrađen 1973.
godine. Počeo se primjenjivati temeljem
Odluke o izradi urbanističkog projekta za
naselje "Đuro Salaj" u Križevcima
("Službeni vjesnik Općine Križevci" broj
7/73).

Od usvajanja Provedbeni plan je mijenjan
4 puta, usvajanjem sljedećih odluka:

– Odluka o urbanističkom projektu za
naselje "ĐURO SALAJ" u
Križevcima ("Službeni vjesnik
Općine Križevci" broj 7/74)

– Odluka o izradi izmjena i dopuna
Provedbenog plana naselja "Đuro
Salaj" ("Službeni vjesnik Općine
Križevci" broj 16/86)

– Odluka o donošenju izmjena i
dopuna Provedbenog plana naselja
"Djuro Salaj" ("Službeni vjesnik
Općine Križevci" broj 4/88)

– Provedbene odredbe izmjena i
dopuna Provedbenog plana naselja
"Djuro Salaj" ("Službeni vjesnik
Općine Križevci" broj 10/90).

U razdoblju od 1973. godine do danas,
područje obuhvata Provedbenog plana je u
potpunosti komunalno uređeno i gotovo u
potpunosti izgrađeno.

5. CILJEVI I PROGRAMSKA
POLAZIŠTA

Članak 6.
Cilj stavljanja izvan snage je
omogućavanje veće mješovitosti funkcija
unutar obuhvata Provedbenog plana, za
slučajeve koje za koje je to omogućeno
Generalnim urbanističkim planom Grada
Križevaca.

6. POPIS SEKTORSKIH
STRATEGIJA, PLANOVA,
STUDIJA I DRUGIH
DOKUMENATA PROPISANIH
POSEBNIM ZAKONIMA
KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU
S KOJIMA SE UTVRĐUJU
ZAHTJEVI ZA STAVLJANJE
IZVAN   SNAGE
PROVEDBENOG PLANA

Članak 7.
Za provedbu postupka se neposredno
primjenjuje Zakon o prostornom uređenju,
te nije potrebno izraditi posebne strategije,
planove i studije.

7. NAČIN PRIBAVLJANJA
STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
Za provedbu postupka nije potrebno
pribaviti posebna stručna rješenja.

8. POPIS JAVNOPRAVNIH
ODREĐENIH POSEBNIM
PROPISIMA KOJA DAJU
ZAHTJEVE ZA STAVLJANJE
IZVAN SNAGE PROVEDBENOG

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          489



PLANA TE DRUGIH
SUDIONIKA KORISNIKA
PROSTORA KOJI TREBAJU
SUDJELOVATI U STAVLJANJU
IZVAN SNAGE PROVEDBENOG
PLANA

Članak 9.

Javnopravna tijela i osobe kojima se
upućuju pozivi za sudjelovanje, prema
članku 90. Zakona o prostornom uređenju,
su:

1. Koprivničko-križevačka županija,
Upravni odjel za prostorno
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i
zaštitu prirode, Ispostava Križevci,
I. Z. Dijankovečkog 18, 48 260
Križevci,

2. Zavod za prostorno uređenje
Koprivničko-križevačke županije,
Trg bana Josipa Jelačića 15/1, 48
000 Koprivnica,

3. Gradska četvrt Centar Križevci,
4. Gradsko vijeće Grada Križevaca.

Članak 9.
Rok za dostavu zahtjeva za stavljanje izvan
snage Provedbenog plana od strane
javnopravnih tijela i osoba nositelju
postupka stavljanja izvan snage
Provedbenog plana je 15 dana od dana
primitka poziva za njihovo izdavanje.
Način postupanja javnopravnih tijela i
osoba iz članka 9. ove Odluke u postupku
izdavanja zahtjeva za stavljanje izvan
snage Provedbenog plana propisan je
člancima 90. i 91. Zakona o prostornom
uređenju.

9. PLANIRANI ROK ZA
STAVLJANJE IZVAN SNAGE
PROVEDBENOG PLANA

Članak 10.
Izrada nacrta prijedloga Odluke o
stavljanju izvan snage Provedbenog plana i
provedba javne rasprave o tome provodi se

kao i za izmjenu i dopunu Provedbenog
plana.
Predviđa se trajanje javne rasprave od 8
dana.
Planirani krajnji rok završetka postupka
stavljanja izvan snage Provedbenog plana
je 31. ožujak 2017. godine.
Rok se može produžiti u slučaju potrebe
ponavljanja javne rasprave ili iz nekog
drugog opravdanog razloga.

10. IZVORI FINANCIRANJA

Članak 11.
Provedba postupka stavljanja izvan snage
Provedbenog plana financirat će se iz
Proračuna Grada Križevaca.

11. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
Sukladno članku 86. Zakona o prostornom
uređenju ova Odluka dostavlja se
Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj.
Sukladno članku 90. Zakona o prostornom
uređenju ova Odluka dostavlja se
javnopravnim tijelima i osobama
navedenim u članku 9. ove Odluke zajedno
s pozivom za izdavanje zahtjeva za
stavljanje izvan snage Provedbenog plana.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od
dana objave u „Službenom vjesniku Grada
Križevaca“.
GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 350-02/16-01/3
URBROJ: 2137/02-02/1-16-1
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

132. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca", broj: 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj dana 5. prosinca 2016.
godine donijelo je

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          490



O D L U K U

o osnivanju, ustrojstvu i djelovanju
Križevačke djevojačke straže

Članak 1.

U cilju očuvanja povijesnih simbola
i njegovanja tradicije Grada Križevaca te
obogaćivanja turističkih znamenitosti i
izgradnji prepoznatljivog turističkog
proizvoda osniva se "Križevačka
djevojačka straža" kao počasna povijesna
postrojba Grada Križevaca (u daljnjem
tekstu: Straža).

Članak 2.

Straža će djelovati u skladu s
tradicijom povijesne hrvatske djevojačke
vojne postrojbe prvi put okupljene 1848.
godine, poštujući Ustav, Zakon i propise
Grada Križevaca (u daljnjem tekstu: Grad).

Članak 3.

Nastavljanje i njegovanje tradicije
Straže ostvaruje se kroz sadržaje
djelovanja Straže, a osobito kroz:

 okupljanje, uvježbavanje i
pripremanje uniformiranih i
naoružanih članica Straže,

 počasne pozdrave Straže pri
dolasku u Grad visokih državnih i
vojnih dužnosnika, vjerskih
velikodostojanstvenika te
izaslanika i predstavnika stranih
država,

 sudjelovanje Straže prigodom
određenih vjerskih svetkovina,

 obilježavanje obljetnica postrojbi,
 sudjelovanje Straže u programima

turističke promidžbe Grada i
Turističke zajednice Grada,

 nastupe Straže u okviru značajnih
gradskih svečanosti, proslava i
priredbi kao i u drugim prigodama
po odobrenju Stožera Straže,

 predstavljanje Grada i Turističke
zajednice na kulturnim, zabavnim

ili turističkim manifestacijama
diljem Hrvatske i šire,

 prikupljanje građe i istraživanje
povijesti Straže i

 njegovanje i razvijanje moralnih,
časnih i domoljubnih značajki
članova Straže.

Članak 4.

Djelovanje i nastupi Straže turističke su
privlačnosti Grada.

Članak 5.

Straža ima pečat okrugla oblika,
promjera 29 mm na kojem je uz gornji rub
natpis: "KRIŽEVAČKA", a uz donji rub:
"DJEVOJAČKA STRAŽA", lijevo i desno
je pozicioniran po jedan cvjetni uzorak, a u
sredini je iz profila prikazana glava
djevojke ispod koje se nalaze dvije sablje.

Članak 6.

Straža ima svoju zastavu koja
preuzima osnovne sastavnice povijesne
zastave Straže. Zastava je od plave svile
obrubljene zlatnim resama. Na obje strane
zastave je povijesni grb Grada i tekst:
"KRIŽEVAČKA DJEVOJAČKA
STRAŽA".

Članak 7.

Ime, lik i simbol Straže može se
upotrijebiti u promidžbene, turističke,
trgovačke i druge svrhe samo uz posebno
pismeno dopuštenje Stožera Straže.

Uporaba imena, lika i simbola
Straže iz stavka 1. ovoga članka ne smije
vrijeđati ugled i dostojanstvo Straže i
njenih članova.

Pismenim dopuštenjem Stožer
Straže određuje uvjete, trajanje, količinu
kao i odgovornost i oblik naknade za
uporabu iz stavka 1. ovoga članka.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          491



Članak 8.

Članstvo u Straži stječe se
dragovoljnim pristupanjem.

Članstvo u Straži može biti:
djelatno, pričuvno, podupirajuće i počasno.

Temeljna je obveza člana Straže da
svojim domoljubljem, časnošću, vladanjem
i izgledom njeguje tradiciju, promiče
značaj i čuva dostojanstvo člana Straže i
Straže u cjelini.

Članak 9.

Djelovanje Straže od posebnog je
interesa za Grad, a očituje se u sljedećem:

- Gradsko vijeće donosi Odluku o
ustrojstvu i djelovanju Straže,

- nadzapovjednik Straže je
gradonačelnik Grada Križevaca po
dužnosti,

- u Proračunu Grada i Turističke
zajednice Grada osiguravaju se
redovita sredstva za osnovne
potrebe djelovanje Straže,

- uporaba imena, lika i simbola te
nastupi Straže su zaštićeni aktima
Straže.

Članak 10.

Tijela Straže su:
- Stožer Straže,
- Zbor Straže,
- Nadzapovjednik,
- Zapovjednik
- Dva dozapovjednika

Članak 11.

Stožer Straže broji 5 članova i to:
- Nadzapovjednik,
- Zapovjednik,
- 2 dozapovjednika
- Pročelnik/ca Stručne službe Grada.

Članak 12.

Nadzapovjednik je predsjednik
Stožera Straže.

Članak 13.

Stožer Straže:
- skrbi o djelovanju Straže,
- predlaže izmjene i dopune ove

Odluke,
- donosi Plan i Program rada Straže,
- donosi Financijski plan i Zaključni

račun,
- odlučuje o stjecanju i trošenju

sredstava za djelovanje Straže,
- obavlja i druge poslove od značaja

za djelovanje Straže sukladno
Zakonu i ovoj Odluci.

Članak 14.

Nadzapovjednik saziva sjednicu
Stožera Straže po potrebi, a najmanje
jednom godišnje.

Stožer Straže odlučuje većinom
glasova nazočnih članova, a odluke su
pravovaljane ako je sjednici nazočan
natpolovičan broj svih članova.

Odluke se donose javnim
glasovanjem.

Članak 15.

Zbor Straže čine svi članovi Straže.
Sjednice Zbora Straže održavaju se

po potrebi, a najmanje jednom godišnje.
Sjednice saziva i njima rukovodi

Zapovjednik.
Sjednica Zbora Straže mora se

sazvati i na zahtjev Stožera Straže ili na
zahtjev najmanje 5 djelatnih članova
Straže.

Članak 16.

Zbor Straže:
- bira Zapovjednika i dva

dozapovjednika Straže,
- raspravlja o Planu i Programu rada

Straže za tekuću godinu i utvrđuje
njegov prijedlog te daje mišljenje o
prijedlogu Financijskog plana i
Zaključnog računa,

- raspravlja i daje prijedloge i
mišljenja Stožeru i Zapovjedniku i
u drugim pitanjima od značaja za

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          492



djelovanje Straže sukladno ovoj
Odluci.

Članak 17.

Zbor Straže može pravovaljano
odlučivati ako je sjednici nazočna
natpolovična većina djelatnih članova
Straže, a odluke se donose većinom
glasova nazočnih članova Straže.

Na sjednici Zbora Straže odlučuje
se javnim glasovanjem, osim kad je ovom
Odlukom ili drugim aktom predviđeno
tajno glasovanje ili ako natpolovična
većina nazočnih odluči da se o određenom
pitanu glasuje tajno.

Sjednicama Zbora Straže mogu biti
nazočni počasni, podupirajući i pričuvni
članovi Straže te sudjelovati u raspravi o
svim pitanjima, ali ne mogu glasovati.

Članak 18.

Zapovjednika i dva dozapovjednika
Straže po prijedlogu nadzapovjednika bira
Zbor Straže tajnim glasovanjem.

Zapovjednik i dozapovjednici su
izabrani ako dobiju natpolovičan broj
glasova članova Zbora Straže.

Zapovjednik i dozapovjednici
Straže biraju se na vrijeme od 4 godine i
isti mogu biti ponovno izabrani.

Zapovjednik zapovijeda Stražom, a
odgovoran je nadzapovjedniku, Zboru i
Stožeru Straže.

Članak 19.

Sredstva za djelovanje Straže
osiguravaju se:

- iz Proračuna Grada Križevaca,
- iz sredstava Turističke zajednice

Grada,
- od naknada članova,
- od pripomoći i darova i drugih

sredstava sukladno Zakonu i važećim
propisima.

Članak 20.

Ova Odluka stupa na snagu osmog
dana od dana objave u "Službenom
vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 021-01/16-01/20
URBROJ: 2137/02-04/3-16-1
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

133. Na temelju članka 103. stavka 2.
Zakona o cestama ("Narodne novine" broj
84/11, 22/13, 54/13, 148/13. i 92/14) i
članka 18. Statuta Grada Križevaca
("Službeni vjesnik Grada Križevaca" broj
4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko vijeće Grada
Križevci na 25. sjednici održanoj 5.
prosinca 2016. donijelo je

O D L U K U
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj

uporabi

I.

Zbog trajnog prestanka potrebe
njenog korištenja ukida se status javnog
dobra u općoj uporabi na nekretnini:

- u zemljišnim knjigama Općinskog
suda u Bjelovaru, Stalna služba Križevci
upisane kao: kčbr. 899/1 PUT U SELU
LEMEŠ površine 70 čhv zk.ul.1300
k.o.Đurđic javno dobro putevi u općoj
uporabi u vlasništvu Grada Križevci OIB:
35435239132, Križevci,
Ul.I.Z.Dijankovečkog 12,

- u katastru nekretnina Odjel za
Katastar nekretnina Križevci upisane kao
kčbr. 899/1 PUTEVI površine 252 m2 pl.
945, k.o. Đurđic Grad Križevci - javno
dobro putevi u općoj uporabi, Ulica I.
Zakmardija Dijankovečkog 12, Križevci
(VLASNIK).

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          493



II.
Radi usklađenja gruntovnog i

katastarskog stanja sa stanjem u naravi
dozvoljava se na nekretnini iz točke I. ove
Odluke brisanje u zemljišnim knjigama i
katastru zemljišta svojstva javno dobro
putevi u općoj uporabi, uz istodobni upis
prava vlasništva na ime i u korist Grada
Križevci, I.Z.Dijankovečkog 12, OIB:
35435239132 u 1/1 dijela.

III.

Provedbu ove Odluke izvršit će
Zemljišnoknjižni odjel Općinskog suda u
Bjelovaru, Stalna služba Križevci i
Državna geodetska uprava, Područni ured
za katastar Koprivnica, Odjel za Katastar
nekretnina Križevci.

IV.

Ova Odluka objavit će se u
"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 940-01/16-01/52
URBROJ: 2137/02-02/07-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić struč.spec.ing.aedif.v.r.

134. Na temelju članka 48. stavka 2. i. 3.
Zakona o lokalnoj i (područnoj) regionalnoj
samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01,
60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05,
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12., 19/13 -
pročišćeni tekst, 137/15) i članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09. i 1/13), Gradsko vijeće
Grada Križevaca na 25. sjednici održanoj 5.
prosinca 2016. donijelo je

Z A K L J U Č A K
o raspisivanju Javnog natječaja za

osnivanje prava građenja u objektu na
području bivše Vojarne "Ban Stjepan

Lacković" u Križevcima putem pisanih
ponuda

I.

Raspisuje se javni natječaj za
osnivanje prava građenja na prostoru
Vojarne "Ban Stjepan Lacković" u
Križevcima na dijelu zgrade tzv. "bivše
spavaonice" odnosno prvi, drugi kat i
prostor potkrovlja sagrađene na kčbr.
1554/1 k.o. Križevci.

U zemljišnim knjigama predmetni
prostori upisani su kao etažno vlasništvo
na pravu građenja u zk.ul 8793. k.o.
Križevci sa pripadajućim zajedničkim
dijelovima.

II.

Natječaj se provodi sustavom
zatvorenih ponuda.

III.

Pravo za osnivanje prava građenja
daje se bez naknade.

IV.

Namjena za koju se osniva pravo
građenja je djelatnost pružanja obrazovnih,
zdravstvenih i terapijskih usluga u
zdravstvu.

V.

Pravo građenja daje se najdulje do
28.11.2031. godine.

VI.

Ponuditelj je obvezan u roku od 12
mjeseci od sklapanja Ugovora o pravu
građenja ishoditi građevinsku dozvolu, a u
roku od 24 mjeseci od sklapanja Ugovora o
pravu građenja obvezuje se završiti prvu
fazu adaptacije prostora, u protivnom Grad

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          494



Križevci ima pravo raskinuti Ugovor o
pravu građenja.

VII.

Kriterij za odabir najpovoljnijeg
ponuditelja je brzina izvođenja radova
adaptiranja predmetnih prostora, početak
obavljanja djelatnosti pružanja obrazovnih,
zdravstvenih i terapijskih usluga u
zdravstvu i dosadašnje reference
ponuditelja.

VIII.

Tekst Javnog natječaja prilaže se
ovom Zaključku i njegov je sastavni dio.

IX.

Ovaj Zaključak objavit će se u
''Službenom vjesniku Grada Križevaca''.

GRADSKO VIJEĆE  GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 940-01/16-01/54
URBROJ: 2137/02-02/10-16-1
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

135. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Godišnjeg plana i programa

rada Dječjeg vrtića Križevci za
pedagošku 2016./2017. godinu

I.

Usvaja se Godišnji plan i program
rada Dječjeg vrtića Križevci za pedagošku
2016./2017. godinu.

Godišnji plan i program rada
sastavni je dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 601-01/16-01/15
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

136. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Godišnjeg plana i programa

rada Dječjeg vrtića Zraka sunca
Križevci za pedagošku 2016./2017.

godinu

I.

Usvaja se Godišnji plan i program
rada Dječjeg vrtića Zraka sunca Križevci
za pedagošku 2016./2017. godinu.

Godišnji plan i program rada
sastavni je dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".
GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 601-01/16-01/16
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

137. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          495



Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Godišnjeg plana i programa

rada Dječjeg vrtića Svetog Josipa,
Podružnica Križevci za pedagošku

2016./2017. godinu

I.

Usvaja se Godišnji plan i program
rada Dječjeg vrtića Svetog Josipa,
Podružnica Križevci za pedagošku
2016./2017. godinu.

Godišnji plan i program rada
sastavni je dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".
GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 601-01/16-01/17
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

138. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Godišnjeg plana i programa
rada Dječjeg vrtića Čarobna šuma
Križevci  za pedagošku 2016./2017.

godinu

I.

Usvaja se Godišnji plan i program
rada Dječjeg vrtića Čarobna šuma Križevci
za pedagošku 2016./2017. godinu.

Godišnji plan i program rada je dio
ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom
vjesniku Grada Križevaca"

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 601-01/16-01/18
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

139. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 14. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016.  donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Financijskog plana za 2017.
godinu Dječjeg vrtića Križevci

I.

Usvaja se Financijski plan za 2017.
godinu Dječjeg vrtića Križevci.

Financijski plan je sastavni dio
ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 601-01/16-01/23
URBROJ: 2137/02-04/2-16-3
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

140. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          496



Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog plana Dječjeg

vrtića Zraka sunca Križevci za
2017.godinu

I.

Usvaja se Financijski plan za 2017.
godinu Dječjeg vrtića Zraka sunca
Križevci.

Financijski plan sastavni je dio ovo
Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 601-01/16-01/24
URBROJ: 2137/02-04/2-16-3
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

141. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog plana za 2017.

godinu Dječjeg vrtića Svetog Josipa,
Podružnica Križevci

I.

Usvaja se Financijski plan za 2017.
godinu Dječjeg vrtića Svetog Josipa,
Podružnica Križevci.

Financijski plan sastavni je dio
ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 601-01/16-01/20
URBROJ: 2137/02-04/2-16-3
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r

142. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016.  donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog plana za

2017.godinu Dječjeg vrtića
"Čarobna šuma" Križevci

I.

Usvaja se Financijski plan za 2017.
godinu Dječjeg vrtića "Čarobna šuma"
Križevci.

Financijski plan sastavni je dio
ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 601-01/16-01/21
URBROJ: 2137/02-04/2-16-3
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r

143. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca 25.
sjednici  održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          497



Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog plana Osnovne

škole Ljudevita Modeca Križevci za
2017.  godinu

I.

Usvaja se Financijski plan Osnovne
škole Ljudevita Modeca Križevci za 2017.
godinu.

Financijski plan je sastavni dio
ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".
GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 602-01/16-01/46
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

144. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici  održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog plana Osnovne

škole "Vladimir Nazor" Križevci za
2017.  godinu

I.

Usvaja se Financijski plan Osnovne
škole "Vladimir Nazor" Križevci za 2017.
godinu.

Financijski plan sastavni je dio
ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 602-01/16-01/47
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

145. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici  održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog plana

Glazbene škole Alberta Štrige Križevci
za 2017.  godinu

I.

Usvaja se Financijski plan
Glazbene škole Alberta Štrige Križevci za
2017. godinu.

Financijski plan sastavni je dio
ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 602-01/16-01/48
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

146. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici  održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          498



Z A K L J U Č A K

o usvajanju Financijskog plana Centra
za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju

Križevci za 2017.  godinu

I.

Usvaja se Financijski plan Centra
za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju
Križevci za 2017. godinu.

Financijski plan je sastavni dio
ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".
GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 602-01/16-01/45
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

147. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici  održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa rada i

Financijskog plana Pučkog otvorenog
učilišta Križevci za 2017. godinu

I.

Usvaja se Program rada i
Financijski plan Pučkog otvorenog učilišta
Križevci za 2017. godinu.

Program rada i Financijski plan
sastavni su dio ovog Zaključka.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u
"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 602-01/16-01/50
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

148. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16), Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Gradske knjižnice
"Franjo Marković" Križevci za 2017.

godinu

I.

Usvaja se Program rada i
Financijski plan Gradske knjižnice "Franjo
Marković" Križevci za 2017. godinu.

Program rada i Financijski plan
sastavni su dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 622-01/16-01/49
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

149. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),  Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          499



Z A K L J U Č A K

o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Gradskog muzeja

Križevci za 2017. godinu

I.

Usvaja se Program rada i
Financijski plan Gradskog muzeja Križevci
za 2017. godinu.

Program rada i Financijski plan
sastavni su dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 612-01/16-01/44
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

150. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),  Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Javne vatrogasne
postrojbe Grada Križevaca za 2017.

godinu

I.

Usvaja se Program rada i
Financijski plan Javne vatrogasne
postrojbe Grada Križevaca za 2017.
godinu.

Program rada i Financijski plan
sastavni su dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 214-01/16-01/8
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

151. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),  Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Vatrogasne

zajednice Grada
Križevaca za 2017. godinu

I.

Usvaja se Program rada i
Financijski plan Vatrogasne zajednice
Grada Križevaca za 2017. godinu.

Program rada i Financijski plan
sastavni su dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 214-01/16-01/6
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.

152. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),  Gradsko

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          500



vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Zajednice športskih

udruga
Križevci za 2017. godinu

I.

Usvaja se Program rada i
Financijski plan Zajednice športskih
udruga Križevci za 2017. godinu.

Program rada i Financijski plan
sastavni su dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u

"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 620-01/16-01/10
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

153. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Zajednice tehničke

kulture Križevci za 2017. godinu

I.
Usvaja se Program rada i

Financijski plan Zajednice tehničke kulture
Križevci za 2017. godinu.

Program rada i Financijski plan
sastavni su dio ovog Zaključka.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u
"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 630-01/16-01/3
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

154. Na temelju članka 18. Statuta Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16),  Gradsko
vijeće Grada Križevaca na 25. sjednici
održanoj 5. prosinca 2016. donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Programa rada i
Financijskog plana Gradskog društva

Crvenog križa Križevci za 2017. godinu

I.

Usvaja se Program rada i
Financijski plan Gradskog društva
Crvenog križa Križevci
za 2017. godinu.

Program rada i Financijski plan
sastavni su dio ovog Zaključka.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u
"Službenom vjesniku Grada Križevaca".
GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 550-01/16-01/10
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          501



155. Na temelju članka 19. stavka 5.
Zakona o savjetima mladih ("Narodne
novine", broj 41/14) i članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca", broj 4/09, 1/13. i 1/16),
Gradsko vijeće Grada Križevaca na 25.
sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o odobrenju Programa rada Savjeta

mladih Grada Križevaca

I.

Odobrava se Program rada Savjeta
mladih Grada Križevaca za 2017. godinu.

Program se prilaže Zaključku i
njegov je sastavni dio.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u
"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 021-01/16-01/19
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

156. Na temelju članka 18. Statuta
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 4/09, 1/13. i 1/16) i članka
6. Odluke o kreditiranju studenata i
učenika s područja Grada Križevaca
("Službeni vjesnik Grada Križevaca" broj
5/01), Gradsko vijeće Grada Križevaca na
25. sjednici održanoj 5. prosinca 2016.
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o studentskim

kreditima

I.

Usvaja se Izvješće o studentskim
kreditima Grada Križevaca za akademsku
2015/16. godinu.

Izvješće se prilaže ovom Zaključku
i njegov je sastavni dio.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u
"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 604-01/16-01/71
URBROJ: 2137/02-04/2-16-2
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

157. Na temelju članka 43. Zakona o
ustanovama ("Narodne novine"  broj
76/93, 29/97, 4/99. i 35/08), članka 21.
Statuta Gradskog muzeja Križevci
("Službeni vjesnik Grada Križevaca" broj
4/15) i članka 18. Statuta Grada Križevaca
("Službeni vjesnik Grada Križevaca" broj
4/109, 1/13. i 1/16), Gradsko vijeće Grada
Križevaca na 25. sjednici održanoj 5.
prosinca 2016. godine donijelo je

R J E Š E N J E
o imenovanju vršitelja dužnosti

ravnatelja Gradskog muzeja Križevci

I.

Za vršiteljicu dužnosti ravnatelja
Gradskog muzeja Križevci imenuje se
mr.sc. Lana Okroša Rožić iz Križevaca i
to od 5. prosinca 2016. godine do
imenovanja ravnatelja Gradskog muzeja
Križevci na temelju ponovljenog natječaja,
a najduže do godinu dana.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          502



II.

Ova Rješenje objavit će se u
"Službenom vjesniku Grada Križevaca".

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 080-01/16-01/7
URBROJ: 2137/02-04/2-16-1
Križevci, 5. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif.v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

17. Na temelju članka 48.
Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne
novine", broj: 33/01, 129/05, 109/07,
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i
137/15) gradonačelnik Grada Križevaca
dana 24. studeni 2016. godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednice Upravnog

vijeća Javne vatrogasne postrojbe
Grada Križevaca

I.
Natalija Radotović-Maksić iz Križevaca,
Krunoslava Heruca 63, razrješava se
dužnosti predsjednice Upravnog vijeća
Javne vatrogasne postrojbe Grada
Križevaca s danom 24. studeni 2016., na
osobni zahtjev.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom
donošenja i objavit će se u "Službenom
vjesniku Grada Križevaca".

KLASA: 214-01/16-01/9
URBROJ: 2137/02-04/03-16-1
Križevci, 24. studeni 2016.

GRADONAČELNIK
Branko Hrg v.r.

AKTI ODBORA ZA STATUT,
POSLOVNIK I PROPISE

3. Na temelju članka 27. Poslovnika
Gradskog vijeća Grada Križevaca
("Službeni vjesnik Grada Križevaca" broj
5/09, 1/13, 1/14, 2/14. i 5/14)), Odbor za
Statut, Poslovnik i propise na sjednici
održanoj 19. prosinca 2016. godine utvrdio
je pročišćeni tekst Odluke o komunalnom
doprinosu na području Grada Križevaca
koji sadrži:  Odluku o komunalnom
doprinosu na području Grada Križevaca
("Službeni vjesnik Grada Križevaca", broj
8/05), Odluku o dopunama Odluke o
komunalnom doprinosu na području Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca", broj 5/06), Odluku o
izmjenama Odluke o komunalnom
doprinosu na području Grada Križevaca
("Službeni vjesnik Grada Križevaca" broj
7/09), Odluku o dopuni Odluke o
komunalnom doprinosu na području Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca" broj 5/11),  Odluku o dopuni
Odluke o komunalnom doprinosu na
području Grada Križevaca ("Službeni
vjesnik Grada Križevaca" broj 7/11),
Odluku o dopunama Odluke o
komunalnom doprinosu na području Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca", broj 8/12), Odluku o izmjeni
Odluke o komunalnom doprinosu na
području Grada Križevaca ("Službeni
vjesnik Grada Križevaca" broj 5/13),
Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o
komunalnom doprinosu na području Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca", broj 3/15), Odluku o izmjeni i
dopuni Odluke o komunalnom doprinosu
na području Grada Križevaca ("Službeni
vjesnik Grada Križevaca", broj 3/16) i
Odluku o dopunama Odluke o
komunalnom doprinosu na području Grada
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada
Križevaca", broj 6/16) u kojima je
utvrđeno vrijeme njihova stupanja na
snagu.

KLASA: 363-01/16-01/8
URBROJ: 2137/02-04/2-16-1
Križevci, 19. prosinca 2016.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          503



PREDSJEDNIK
Bruno Deković, v.r.

O D L U K U
o komunalnom doprinosu na području

Grada Križevaca
(pročišćeni tekst)

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom propisuju se: obveznici
plaćanja komunalnog doprinosa,
pripadnost građevine pojedinoj zoni u
Gradu Križevcima (ovisno o pogodnosti
položaja određenog područja i stupnju
opremljenosti objektima i uređajima
komunalne infrastrukture), jedinične
vrijednosti komunalnog doprinosa po vrsti
objekata i uređaja  komunalne
infrastrukture i po pojedinim zonama
(određene u kunama po m3 građevine),
načini i rokovi plaćanja komunalnog
doprinosa te opći uvjeti i razlozi zbog kojih
se u pojedinačnim slučajevima odobrava
potpuno ili djelomično oslobađanje od
plaćanja komunalnog doprinosa, kao i
izvori sredstava iz kojih će se namiriti
iznos u slučajevima oslobađanja.

Članak 2.

Komunalni doprinosi su novčana
javna davanja koja se plaćaju za građenje i
korištenje objekata i uređaja komunalne
infrastrukture za: javne površine,
nerazvrstane ceste, groblja i javnu rasvjetu.
Sredstvima komunalnog doprinosa
financira se i pribavljanje zemljišta na
kojem se grade objekti i uređaji komunalne
infrastrukture iz stavka 1. ovog članka, kao
i rušenje postojećih objekata i uređaja
komunalne infrastrukture, premještanje
postojećih nadzemnih i podzemnih
instalacija te radovi na sanaciji zemljišta.
Komunalni doprinos je prihod Proračuna
Grada Križevaca.

Članak 3.

Sredstva komunalnog doprinosa su
namjenska sredstva.
Gradsko vijeće Grada Križevaca krajem
tekuće godine, na temelju Programa mjera
za  unapređenje stanja u prostoru i potrebe
uređenja zemljišta u skladu s postavkama
dokumenata prostornog uređenja i plana
razvojnih programa, donosi jednogodišnji
Program gradnje objekata i uređaja
komunalne infrastrukture koji sadržava
opis poslova s procjenom troškova za
gradnju objekata i uređaja komunalne
infrastrukture i za nabavu opreme, te iskaz
financijskih sredstava potrebnih za
ostvarivanje Programa.

II. OBVEZNICI PLAĆANJA
OBRAČUN I JEDINIČNE
VRIJEDNOSTI

KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 4.

Obveznici plaćanja komunalnog doprinosa
su vlasnici građevne čestice na kojoj se
gradi građevina odnosno investitori.
Gradnjom u smislu ove Odluke smatra se
gradnja novih, dogradnja i nadogradnja
postojećih građevina.
Plaćanjem komunalnog doprinosa vlasnici
građevne čestice odnosno investitori
sudjeluju u podmirenju troškova izgradnje
objekata i uređaja komunalne
infrastrukture utvrđenih  Programom  iz
prethodnog  članka ove Odluke.

Članak 5.

Komunalni doprinos obračunava se u
skladu  s  obujmom,  odnosno  po  m3
(prostornom metru) građevine koja se gradi
na građevnoj čestici ovisno o zoni kojoj
građevna čestica pripada.
Kod građevina koje se uklanjaju zbog
gradnje novih građevina ili kada se
postojeće građevine  dograđuju  ili
nadograđuju, komunalni doprinos

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          504



obračunava se na razliku obujma u odnosu
na prijašnje građevine.
Iznimno od prethodnih stavaka ovog
članka  komunalni doprinos  za  otvorene
bazene, otvorena igrališta i druge otvorene
građevine obračunava se po m2 (četvorni
metar)  tlocrtne  površine  te  građevine.
Jedinična vrijednost komunalnog
doprinosa za obračun tih građevina
izražena u kunama jednaka je jediničnoj
vrijednosti komunalnog doprinosa za
obračun obujma po m3 građevine
pripadajuće zone.
Za izračunavanje obujma građevine
primjenjuje se Pravilnik o načinu
utvrđivanju obujma  građevine za obračun
komunalnog doprinosa.

III. ZONE ZA PLAĆANJE
KOMUNALNOG DOPRINOSA

U Gradu Križevcima utvrđuju se
četiri zone s popisom ulica, trgova i naselja
za plaćanje komunalnog doprinosa, kako
slijedi:

I. zona
Crni put, Frankopanska ulica,

Istarska ulica, Obrtnička ulica, Paška ulica,
Potočka ulica do broja 73 neparni te parni
do broja 88, Svetokriška ulica, Šetalište
Dragutina Novaka, Trg Antuna Nemčića,
Trg bana Lackovića, Trg Ivana
Mažuranića, Trg Josipa Jurja
Strossmayera, Trg Milutina Mayera, Trg
Silvija Strahimira Kranjčevića, Trg sv.
Florijana, Ulica Alberta Štrige, Ulica Ante
Starčevića, Ulica Antuna Gustava Matoša,
Ulica Antuna Mihanovića, Ulica Augusta
Šenoe, Ulica bana Josipa Jelačića, Ulica
Milutina Cihlara Nehajeva, Ulica branitelja
Hrvatske, Ulica Drage Grdenića, Ulica
Frana Supila, Ulica Franje Račkoga, Ulica
biskupa Bazilija Božičkovića, Ulica
biskupa Julija Drohobeczkoga, Ulica Brace
Hanžeka, Ulica Sidonije Rubido, Ulica
Stjepana Radića, Ulica Nine Vavra, Ulica
Matije Gupca, Ulica kralja Tomislava do
broja 114 parni te broja 55 neparni, Ulica
Ivana Viteza, Ulica Ivana Zakmardija

Dijankovečkoga, Ulica Ive Vojnovića,
Ulica Josipa Buturca, Ulica kralja
Zvonimira, Ulica Krunoslava Heruca,
Ulica Ljudevita Gaja, Ulica Ljudevita
Vukotinovića, Ulica Mojsija Baltića, Ulica
Petra Preradovića, Ulica Petra Zrinskog,
Ulica Slavka Kolara, Ulica Stanka
Miholića, Ulica Tadije Smičiklasa, Ulica
Tina Ujevića, Ulica Tome Sermagea i
Zagrebačka ulica,

II. zona
Cvjetna ulica, Kalnička ulica,

Koprivnička ulica do broja 34 parni te 39
neparni, Koruška do 4 parni te 17 neparni,
Potočka ulica od broja 90 parni te 75
neparni do kraja ulice, Prigorska ulica,
Pušća, Sviličićev put, Trg sv. Marka
Križevčanina, Ulica Andrije Lenarčića,
Ulica Dragutina Lambla, Ulica Dragutina
Renarića, Ulica Frana Galovića, Ulica
Frana Gundruma, Ulica Franje Markovića,
Ulica Ivana Gundulića do broja 106 parni
te 105 neparni, Ulica Ivana Lepušića do
broja 116 parni te 91 neparni, Ulica kralja
Tomislava od broja 116 parni te 57 neparni
do kraja ulice, Ulica Marcela Kiepacha,
Ulica Marijana Detonija, Ulica Nikole
Tesle, Ulica Vjekoslava Köröskenya, Ulica
Vjenceslava Novaka i Helenski put,

III. zona
Bjelovarska ulica, Desetine, Donje
Križevčine, Gornje Križevčine, Gornje
Vine, Greberanec, Karane, Koprivnička
ulica od broja 36 parni te 41 neparni,
Koruška od broja 19 neparni i 6 parni do
kraja ulice, Kosovec, Križevčine,
Kramarovec, Lipovčica, Mladine, Pesek,
Radnički dol, Ratarna, Ulica Ferde Kerne,
Ulica Glogovničke bune, Ulica Gustava
Bohutinskog,  Ulica Ivana Gundulića od
broja 108 parni te 107 neparni do kraja
ulice, Ulica Ivana Lepušića od broja 116
parni te 93 neparni do kraja ulice, Ulica
Kalničke punte, Ulica Karla Häuslera,
Ulica kralja Petra Krešimira, Ulica
Ljudevita Modeca, Ulica Milislava
Demerca, Ulica Mirka Bogovića,
Varaždinska ulica, Vrbovečka ulica,

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          505



Gospodarska zona Gornji Čret,
Gospodarska zona Cubinec i Zagorska
ulica.

IV. zona
Apatovec, Beketinec, Bojnikovec,

Bukovje Križevačko, Carevdar, Cubinec,
Čabraji, Dijankovec, Doljanec, Donja
Brckovčina, Donja Glogovnica, Donji
Dubovec, Đurđic, Erdovec, Gornja
Brckovčina, Gornja Glogovnica, Gornji
Dubovec, Gračina, Heruci, Ivanec
Križevački, Jarčani, Kloštar Vojakovački,
Kostadinovac, Kućari, Kunđevec, Lemeš
Križevački, Lemeš, Majurec, Male
Sesvete, Mali Carevdar, Mali Potočec,
Mali Raven, Marinovec, Mičijevac,
Novaki Ravenski, Novi Bošnjani, Novi
Đurđic, Osijek Vojakovački, Pavlovec
Ravenski, Pobrđani Vojakovački,
Podgajec, Poljana Križevačka, Povelić,
Prikraj Križevački, Ruševac, Srednji
Dubovec, Stara Ves Ravenska, Stari
Bošnjani, Sveta Helena, Sveti Martin,
Široko Brezje, Špiranec, Većeslavec,

Velike Sesvete, Veliki Potočec, Veliki
Raven, Vojakovac, Vujići Vojakovački i
Žibrinovec.

IV. JEDINIČNA VRIJEDNOST
KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 7.

Jedinične vrijednosti komunalnog
doprinosa za građevine primjenom članka
5. i 6. ove Odluke u kunama iznose:

Komunalni doprinos za gospodarske objekte umanjuje se prema tablici

Obujam objekta umanjenje %

do  1.000 m3 0

1.001 - 5.500 m3 50

5.501 - 10.000 m3 70

10.001 m3 i više 90

I zona II zona III zona IV zona

1. javne površine 11 8 5 2

2. nerazvrstane ceste 18 14 10 5

3. groblja 5 3 2 1

4. javna rasvjeta 6 5 3 2
UKUPNO 40 30 20 10

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          506



V. DONOŠENJE RJEŠENJA I
ROKOVI PLAĆANJA

KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 8.

Upravni odjel za stambeno
komunalne djelatnosti ( u daljnjem tekstu:
Upravni odjel), donosi rješenje o
komunalnom doprinosu po službenoj
dužnosti ili u postupku pokrenutom po
zahtjevu stranke.

Tijelo državne uprave koje donosi
akt na temelju kojeg se može graditi
dužno je u roku od 8 dana od dana
podnošenja zahtjeva za izdavanje tog akta
jedan primjerak projektne dokumentacije
dostaviti Upravnom odjelu radi donošenja
rješenja o komunalnom doprinosu po
službenoj dužnosti.

Ako se rješenje o komunalnom
doprinosu donosi po zahtjevu stranke, ista
je dužna uz zahtjev priložiti primjerak
projektne dokumentacije iz prethodnog
stavka.

Tijelo državne uprave ne može
izdati akt  na temelju kojeg se  može
graditi dok vlasnik građevne čestice ili
investitor ne plati iznos komunalnog
doprinosa odnosno prvi obrok u slučaju
obročne otplate o čemu obveznik
predočava dokaz o uplati.

Članak 9

Komunalni  doprinos plaća se
odjednom prije izdavanja akta na temelju
kojeg se može graditi.

Iznimno, rješenjem o utvrđivanju
komunalnog doprinosa može se
obvezniku na njegov zahtjev odobriti
otplata na najviše 12 obroka uz kamatnu
stopu 6% primjenom jednostavnog
postotnog računa:

1. u jednom obroku ako je
komunalni doprinos manji od 5.000,00
kuna,

2. na dva jednaka mjesečna obroka
ako je komunalni doprinos od 5.000,01
do

10.000,00 kuna,
3. na tri jednaka mjesečna obroka

ako je komunalni doprinos od 10.000,01
do

15.000,00 kuna,
4. na četiri jednaka mjesečna
obroka ako je komunalni doprinos
od 15.000,01 do 20.000,00
kuna,
5. na pet jednakih mjesečnih
obroka ako je komunalni doprinos
od 20.000,01 do 25.000,00
kuna,
6. na šest jednakih mjesečnih
obroka ako je komunalni doprinos
od 25.000,01 do 30.000,00
kuna,
7. na sedam jednakih mjesečnih
obroka ako je komunalni doprinos
od 30.000,01 do 35.000,00
kuna,
8. na osam jednakih mjesečnih
obroka ako je komunalni doprinos
od 35.000,01 do 40.000,00
kuna,
9. na devet jednakih mjesečnih
obroka ako je komunalni doprinos
od 40.000,01 do 45.000,00
kuna,
10. na deset jednakih mjesečnih

obroka ako je komunalni doprinos od
45.000,01 do 50.000,00

kuna,
11. na jedanaest jednakih

mjesečnih obroka ako je komunalni
doprinos od

50.000,01 do 55.000,00
kuna, i

12. na dvanaest jednakih
mjesečnih obroka ako je komunalni
doprinos veći od

55.000,01 kuna.
Prvi obrok komunalnog

doprinosa plaća se odmah, te je
plaćanje prvog obroka uvjet za
dobivanje akta na temelju kojeg se
može graditi.
Ako obveznik ne plati komunalni
doprinos u rokovima utvrđenim
rješenjem o komunalnom

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          507



doprinosu, nadležni Upravni odjel
će izvršno rješenje o
komunalnom doprinosu izvršiti u
postupku i na način određen
Općim poreznim zakonom.

Članak 9.a

Komunalni doprinos za
ozakonjenu nezakonito izgrađenu zgradu,
osim za pomoćnu zgradu, obveznik je
dužan uplatiti na žiro račun Grada
Križevaca u roku utvrđenom rješenjem o
komunalnom doprinosu.

Ako obveznik komunalnog
doprinosa zatraži odgodu plaćanja
komunalnog doprinosa ili odgodu početka
plaćanja u slučaju obročne otplate,
odobrava se odgoda plaćanja odnosno
odgoda početka plaćanja komunalnog
doprinosa za godinu dana od dana
izvršnosti rješenja o komunalnom
doprinosu.

Ako obveznik komunalnog
doprinosa zatraži obročnu otplatu,
komunalni doprinos može plaćati najviše
u 12 jednakih mjesečnih obroka.

Obvezniku koji komunalni
doprinos plaća za nezakonito izgrađenu
zgradu jednokratno i u roku određenom
rješenjem o komunalnom doprinosu,
odobrava se popust od 10% na visinu
obračunatog komunalnog doprinosa.

U slučaju da obveznik plaćanja
komunalnog doprinosa za nezakonito
izgrađenu zgradu ne plati iznos
komunalnog doprinosa u roku iz stavka 4.
ovoga članka obvezan je platiti zakonsku
zateznu kamatu koja se obračunava od
dana izvršnosti rješenja do isplate.

Obveznici plaćanja komunalnog
doprinosa koji su ozakonili nezakonito
izgrađenu zgradu, osim za pomoćnu
zgradu, sukladno Zakonu o postupanju s
nezakonito izgrađenim zgradama
("Narodne novine" broj 86/12), bez razlike
da li su u građevinskom području ili izvan
građevinskog područja, plaćaju komunalni
doprinos po m3 i to za

I.
zona

II.
zona

III.
zona

IV.
zona

Stambene
zgrade

12
kuna

9
kuna

6
kuna

3
kune

Gospodarske
zgrade

8
kuna

6
kuna

4
kune

2
kune

VI. DJELOMIČNO ILI
POTPUNO
OSLOBAĐANJE OD
PLAĆANJA
KOMUNALNOG
DOPRINOSA

Članak 10.

Gradonačelnik Grada Križevaca (
u daljnjem tekstu: gradonačelnik) može
osloboditi u potpunosti obveze plaćanja
komunalnog doprinosa investitore koji
grade građevine namijenjene
zdravstvenoj djelatnosti, socijalnoj skrbi,
kulturi, tehničkoj kulturi, športu,
predškolskom, osnovnom, srednjem i
visokom obrazovanju, građevine za
potrebe javnih ustanova i trgovačkih
društava koja su u vlasništvu Grada
Križevaca i Koprivničko-križevačke
županije građevine koje se grade ili
legaliziraju za potrebe dobrovoljnih
vatrogasnih društava i društvene, lovačke
i ribičke domove, te investitore koji grade
smještajne kapacitete ako to zahtijevaju
potrebe Grada Križevaca.

Investitore koji grade građevine za
potrebe javnih ustanova i trgovačkih
društava koja su u suvlasništvu Grada
Križevaca i Koprivničko-križevačke
županije, gradonačelnik može osloboditi
plaćanja obveze komunalnog doprinosa
proporcionalno do visine suvlasništva.

Gradonačelnik može osloboditi
investitore koji grade objekte za socijalno
zbrinjavanje ako se ti objekti grade iz
sredstava od donacija, a Grad Križevci je
uključen u realizaciju tog projekta.

Grad Križevci ne plaća komunalni
doprinos kada je investitor gradnje.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          508



Članak 11.

Obveznici plaćanja komunalnog
doprinosa koji su sudjelovali u financiranju
izgradnje komunalne infrastrukture za
nerazvrstane ceste uz predočenje ugovora
ili uplatnica imaju pravo na djelomično
oslobođenje od plaćanja komunalnog
doprinosa za infrastrukturu u čijoj su
izgradnji sudjelovali.

Obvezniku komunalnog doprinosa
koji je uz suglasnost Grada Križevaca sam
snosi troškove gradnje objekata i uređaja
komunalne infrastrukture za nerazvrstane
ceste priznat će se troškovi gradnje u iznos
komunalnog doprinosa, te će se u rješenju
o komunalnom doprinosu biti utvrđen
iznos plaćanja komunalnog doprinosa za
nerazvrstane ceste, sukladno uvjetima iz
ugovora zaključenog između obveznika i
Grada Križevaca.

Pored obveznika iz stavka 1. i 2.
ovoga članka, pravo na oslobođenje
komunalnog doprinosa imaju i obveznici
koji dokumentima dokažu da su već
sudjelovali u plaćanju komunalnog
doprinosa ( prilikom kupnje zemljišta ili
dobivanja građevinske dozvole koja im je
istekla, a nisu gradili iz objektivnih ili
subjektivnih razloga), u kojem slučaju će
se uzeti u obzir prije uplaćeni iznos
preračunat u važeću valutu u odnosu na
sada važeću Odluku o komunalnom
doprinosu, i na taj način obračunati razliku
iznosa.

Članak 11.a

Komunalni doprinos se umanjuje za
obveznike koji grade stambeni, te
stambeno-poslovni objekt  sa sljedećom
potrebnom godišnjom toplinskom
energijom za grijanje i to:

- 50 % za pasivne objekte čija je
godišnja potreba toplinske
energije za grijanje do 15
kWh/m2,

- 25% za niskoenergetske objekte
čija je godišnja potreba
toplinske energije za grijanje do
40 kWh/m2.

Izgradnju takvih objekata investitor
dokazuje Glavnim projektom i svim
njegovim dijelovima sukladno članku 51.
Tehničkog propisa o racionalnoj uporabi
energije i toplinskoj zaštiti zgrada
("Narodne novine" broj 110/08), a za
objekte za koje se izdaje rješenje o
uvjetima građenja dokazuje se Idejnim
projektom koji uključuje i Idejni strojarski
projekt grijanja.
Uz Glavni, odnosno Idejni projekt, prilaže
se izjava glavnog projektanta i izjava
investitora, ovjerene kod javnog bilježnika,
kojom se potvrđuje gradnja objekta s
odgovarajućom potrebom toplinske
energije za grijanje.
Grad Križevci ima pravo izvršiti očevid
izvedenog stanja objekta, te uvid u
certifikat o energetskim svojstvima zgrade,
odnosno završno izvješće nadzornog
inženjera.
Ako se očevidom utvrdi razlika obujma
građevine ili se uvidom u završno izvješće
nadzornog inženjera, odnosno uvidom u
certifikat o energetskim svojstvima zgrade
utvrdi odstupanje od prijavljene potrebe
toplinske energije, nadležni Upravni odjel
će izdati rješenje o obvezi plaćanja
komunalnog doprinosa, kao i rješenje o
naplati troškova izvršenog očevida i
kontrole izvedenog stanja.

Članak 12.

Pravo na djelomično ili potpuno
oslobađanje od komunalnog doprinosa uz
predočenje potrebnih dokaza imaju i osobe
kojima je to pravo utvrđeno posebnim
zakonom, na način i po postupku
propisanim tim zakonom, a s tim da to
pravo mogu ostvariti samo jedanput.

Rješenje o djelomičnom ili
potpunom oslobođenju iz prethodnog
stavka donosi Upravni odjel.

Članak 13.

Sredstva koja neće biti
prihodovana radi oslobođenja iz članka
11., 12. i 13.   ove Odluke namirit će se iz
Proračuna Grada Križevaca.

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          509



Članak 13.a

Obvezniku kojem je istekla
valjanost akta na temelju kojeg se može
graditi, jer nije započeo s gradnjom, Grad
može na osnovu pismenog zahtjeva
obveznika i dokaza od nadležnog tijela za
gradnju da je istekla valjanost akta na
temelju kojeg se može graditi, izvršiti
povrat uplaćenog iznosa komunalnog
doprinosa, bez obračunatih kamata.

Ako je obveznik započeo s
gradnjom građevine, nema pravo na povrat
uplaćenog komunalnog doprinosa.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE
ODREDBE

Članak
14.

Stupanjem na snagu ove Odluke
prestaje važiti Odluka o komunalnom
doprinosu Grada Križevaca (»Službeni
vjesnik Grada Križevaca«, broj 2/02 i
4/04).

Članak
15.

Ova Odluka stupa na snagu osmog
dana od dana objave u »Službenom
vjesniku Grada Križevaca«.

GRADSKO VIJEĆE GRADA
KRIŽEVACA

    Broj 6/2016                                                            Službeni vjesnik Grada Križevaca                                                                          510



"Službeni vjesnik Grada Križevaca", glasilo Grada Križevaca
Izdavač: Grad Križevci, Glavni i odgovorni urednik: Ana Lukačić-Lojen, 48260 Križevci,
Ulica Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, telefon: 048/681-411, Tisak: Grad Križevci.

Pretplata za 2016. godinu iznosi 100, 00 kuna, a uplaćuje se u korist računa broj:
HR8523400091821400000 Grad Križevci, poziv na broj 68 7706 - OIB


	Sadržaj-VJESNIK 6.pdf (p.1-3)
	vjesnik 62016.pdf (p.4-138)
	
	1a Prva.pdf (p.1)
	
	
	
	6. C. VLASTITI IZVORI (922).pdf (p.9)
	8. POSEBNI DIO.pdf (p.11-60)
	9. FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA - tekst.pdf (p.61-62)
	
	
	12. Plan razvojnih programa.pdf (p.65-72)

	6-16 Cijeli.pdf (p.70-134)
	


